
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

Nekilnojamo turto pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė Investiciniai namai nuomai

Ramūnas Skara, Broker
708-717-2434
rayskara@gmail.com

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

04.12.2019 -
04.18.2019№15 (1134)

Kaip senovės lietuviai 
švęsdavo Velykas?

30 PSL

18 PSL

JAV Lietuvių 
Bendruomenės Krašto 
valdybos naujienos

14PSL

D.V. Bušui perduotas 
Vilniaus miesto garbės 
piliečio apdovanojimas

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Dėmesio! Kitas „Čikagos Aido“ numeris išeis balandžio 26 dieną.

KAIP SENOVĖS LIETUVIAI 
ŠVĘSDAVO VELYKAS? 
30 psl.

www.atlanticexpresscorp.com


VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 12
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 24
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
SAULIUS MODESTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
MATRIX  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI, OWNER OPERATORS 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-53
TRANSFREIGHT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRIME TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI 
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26-29, 44-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Mieli „Čikagos Aido“ skaitytojai!
Redakcijos kolektyvas nuoširdžiai sveikina Jus su artėjančiomis 
šv. Velykomis – gražiausia pavasario švente, primenančia apie 

visokeriopą Prisikėlimą ir raginančią su džiaugsmu priimti jį į savo 
širdis. Linkime Jums dėkingai žvelgti į praeitį, aistringai gyventi 
dabartimi ir viltingai apkabinti ateitį! Linksmų šventų Velykų!



3

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
JA

V
 P

O
LI

TI
K

A

Donaldas Trumpas

Kirstjen Nielsen

Neliko ir Nielsen Ar ne per ankstyvas Trumpo 
triumfas?

Donaldas Trumpas sekmadienį paskel-
bė apie krašto saugumo sekretorės Kirstjen 
Nielsen atsistatydinimą ir pabrėžė savo ke-
tinimus sugriežtinti imigracijos politiką, pa-
gausėjus pietinės sienos neteisėto kirtimo at-
vejų. Nielsen pasitraukimas žymi sudėtingų 
santykių su jos viršininku pabaigą. 

Kaip pranešama, Trumpas buvo nepaten-
kintasNielsen darbu, nors ji demonstravo ne-
svyruojančią ištikimybę ir visokeriopai gynė 
net ir prieštaringiausiai vertinamas prezi-
dento politikos priemonės. 

Pusantrų metų vadovavusi itin svarbiam 
Krašto saugumo departamentui 46 Nielsen 
yra glaudžiai siejama su kontroversiška mig-
rantų vaikų atskyrimo nuo vaikų praktika, 
todėl ji dažnai būdavo kritikuojama prog-
resyviųjų grupių ir opozicijoje esančių de-
mokratų, ne kartą raginusių atsistatydin-
ti. Vis dėlto atrodo, kad viso šito Trumpui 
nepakako. Prezidentas paskelbė, kad laiki-
nuoju sekretoriumi bus paskirtas JAV mui-
tinės ir sienų apsaugos komisaras Kevinas 
McAleenanas. 

Porą dienų anksčiau Nielsen kar-
tu su Trumpu aplankė sieną su Meksika 
Kalifornijoje, kur prezidentas pasiuntė 
griežtą žinią potencialiems neteisėtiems 
imigrantams ir prieglobsčio ieškotojams: 
„Mūsų šalis yra užpildyta.“ 

Nors daugelis, įskaitant kai kuriuos aukšto 
rango respublikonus, perspėjo dėl skaudžių 
padarinių ekonomikai, Trumpas pastaruo-
ju metu ne kartą grasino uždaryti sieną su 
Meksika, taip pat reikalavo, kad Kongresas ir 
Centrinės Amerikos šalių vyriausybės imtų-
si mažinti migrantų srautą. Praeitą savaitę 
Nielsen netgi nurodė pradėti sienos apsau-
gos pareigūnų „kritinį pagausinimą“, sieki-
ant susitvarkyti su padėtimi. 

Penktadienį JAV žiniasklaida pranešė, kad 
Trumpas taip pat atšaukė savo iškeltąjį kan-
didatą į JAV Imigracijos ir muitinės tarny-
bos (ICE) vadovus, nurodydamas, kad šios 
Krašto saugumo departamento agentūros 
priešakyje norėtų matyti „griežtesnį“ žmogų. 
Abu pasikeitimus stebėtojai vertina kaip žen-
klą, kad prezidentas nori laikytis dar griež-
tesnės linijos. 

JAV pasienio tarnybos duomenimis, per 
Meksiką atvykusių migrantų, daugiausia iš 
Salvadoro, Hondūro ir Gvatemalos, kovo 

mėnesį buvo daugiau kaip 100 tūkstančių. 
Trumpas praėjusį mėnesį dėl migrantų srau-
to padidėjimo nutraukė humanitarinę pa-
galbą šioms trims šalims. 

„Kai net radikaliausi balsai administra-
cijoje prezidentui Trumpui nėra pakanka-
mai radikalūs, žinai, kad jis visiškai prarado 
ryšį su Amerikos žmonėmis“, – sekmadienį 
pareiškė Senato mažumos lyderis Chuckas 
Schumeris.

Nielsen Trumpo administracijoje pradėjo 
dirbti 2017 metų sausį, kaip Trumpo pirmo-
jo krašto saugumo sekretoriaus Johno Kelly 
padėjėja. Kai Kelly 2017 metų liepą perėjo į 
Baltuosius rūmus dirbti Trumpo adminis-
tracijos vadovu, Nielsen nuėjo su juo kaip 
jo pavaduotoja. Tačiau tų pačių metų spalį 
ji grįžo į Krašto saugumo departamentą jau 
kaip sekretorė. Šis departamentas rūpinasi 
pagalba po nelaimių, kibernetiniu saugu-
mu, transporto saugumu, pakrančių apsau-
ga, muitine ir sienų apsauga. 

Tačiau labiausiai ji bus prisimenama kaip 
Trumpo administracijos įnirtingos antiimig-
racinės politikos veidas. Ši politika apėmė 
daugelio pasmerktą ir jau atšauktą praktiką 
atskirti migrantų vaikus nuo tėvų taikant 
„nulinę toleranciją“, pagal kurią baudžiamo-
jon atsakomybėn buvo traukiami visi nele-
galiai sieną kirtę asmenys. 

Iš tėvų atimamų verkiančių vaikų vaizdai 
pernai išprovokavo nacionalinį nepasiten-
kinimą, šią praktiką pasmerkus Jungtinėms 
Tautoms, žmogaus teisių gynimo grupėms 
ir keturioms vaikų turinčioms buvusioms 
JAV pirmosioms ponioms, kurios tai vadi-
no žiauria ir amoralia politika.

Tačiau Nielsen piktinosi užuominomis, kad 
su vaikais blogai elgiamasi ar kad jie laiko-
mi vietose, kurios atrodė kaip narvai. Visais 
atvejais, kai vaikai po sienos kirtimo būda-
vo paimami iš tėvų, jais būdavo „gerai rū-
pinamasi“, tvirtino Nielsen. 

Nepaisant pranešimų, jog Trumpas nuo-
lat skųsdavosi Nielsen darbu ir manė, kad 
ji nepakankamai griežta, ji liko lojali jam. 
Praėjusį mėnesį Nielsen gynė preziden-
to sprendimą paskelbti nacionalinę nepa-
prastąją padėtį, kad būtų galima užsitikrinti 
finansavimą jo projektui pastatyti sieną JAV 
ir Meksikos pasienyje.

Aidas.us informacinė tarnyba

Donaldas Trumpas garsiai ir tikrai net-
rumpai šventė, kai generalinis prokuroras 
Williamas Barras konstatavo, kad specia-
lusis prokuroras Robertas Muelleris nera-
do Trumpo administracijos susimokymo su 
Rusija ženklų. Tačiau jau greitai amerikie-
čiai galės išvysti pilną, nors ir redaguotą, 
Muellerio ataskaitą, o tai reiškia, kad per-
galę prezidentas galbūt šventė per anksti.

Barras antradienį Kongrese pasakė, kad 
„per savaitę“ paskelbs redaguotą specialio-
jo prokuroro ataskaitą dėl Rusijos kišimo-
si į JAV rinkimus. Muellerio vykdyto tyri-
mo išvadų nekantriai laukia ir demokratai, 
ir respublikonai – dokumento turinį nea-
bejotinai bus stengiama pateikti reikiamo-
je politinėje šviesoje. 

Vis dėlto dabar, kai Amerikos visuomenė 
galės susipažinti ne su Barro parašyta keturių 
lapų tyrimo ataskaita, o su visu dokumentu, 
dalis Trumpo sąjungininkų būgštauja, kad 
prezidentas paskubėjo triumfuoti. Jie ragi-
na Baltuosius rūmus griebtis prevencinių 
smūgių priešininkams. O Trumpas, regis, 
su tokia strategija visiškai sutinka.

„Demokratai niekada nebus patenkinti – 
kad ir ką gautų, kad ir kiek gautų, kad ir kiek 
puslapių perskaitytų“, – „Twitter“ pirmadienį 
parašė JAV prezidentas, prieš tai dar iškone-
veikęs „Bobo Muellerio komandą, sudarytą 
iš 13 Trumpo nekenčiančių žmonių ir piktų 
demokratų“.

Trumpas akivaizdžiai siekia iš anksto dis-
kredituoti Muellerio ataskaitos viešinimo 
procesą ir su sąjungininkais puola tiek pa-
ties specialiojo prokuroro komandą, tiek de-
mokratus, siekiančius, kad būtų paskelbta 
net neredaguota ataskaita. Prezidentas, at-
rodo, jau nebesutinka, kad Muelleris elgėsi 
garbingai – taip Trumpas kalbėjo kitą dieną 
po to, kai generalinis prokuroras paskelbė 
ataskaitos išvadų santrauką. Jis su paranki-
niais dabar viešai abejoja tyrėjų profesiona-
lumu ir tyrimo patikimumu, nors trečiadienį 
pats prisipažino „nematęs ir neskaitęs“ pil-
nos Muellerio tyrimo ataskaitos.

Muelleris tyrimą vykdė beveik dvejus me-
tus, o kai galiausiai jį baigė, Barras trum-
pu viešu pranešimu informavo JAV ir visą 
pasaulį, kad specialusis prokuroras nera-
do jokių įrodymų, esą Trumpo kampani-
ja buvo susimokiusi su Rusijos vyriausybe, 
kuri neva padėjo respublikonų kandidatui 
laimėti 2016-ųjų prezidento rinkimus.

Be to, nors Muelleris nepaskelbė aiš-
kios išvados, ar Trumpas trukdė teisin-
gumui, Barras ir jo pavaduotojas Rodas 
Rosensteinas nutarė, kad prezidentas tokio 
nusikaltimo neįvykdė. Įdomu tai, kad Barro 
laiške pačios Muellerio komandos skelbtas 
turinys beveik necituojamas, bet keli žo-
džiai yra. O jie aiškiai skelbia, kad prezi-
dentas nėra reabilituojamas.

Todėl nenuostabu, kad demokratai, po 
praėjusių metų vidurio kadencijos rinkimų 
perėmę Atstovų rūmų kontrolę, iškart pa-
reiškė, jog kvies Muellerį liudyti Kongrese, 
o taip pat – kad sieks visos 400 puslapių dy-
džio ataskaitos paviešinimo. Bet traukinys 
jau buvo pajudėjęs. Respublikonai triukš-
mingai tikino, esą Trumpas buvo reabilituo-
tas, keikė esą šališkas demokratų inicijuotas 
procedūras Atstovų rūmuose, puolė paskirus 
žurnalistus, rašiusius apie galimą Trumpo 
kampanijos susimokymą su Kremliumi. Pats 
prezidentas per renginį Mičigano valstijoje 
pareiškė, kad Muellerio tyrimas buvo „ban-
dymas suplėšyti mūsų didžią demokratiją“.

Mažiausiai šeši Baltųjų rūmų pareigūnai 
AP neoficialiai pripažino, kad administra-
cija puikiai suvokia, jog džiaugiamasi buvo 
per anksti. Tačiau toks esą ir buvo tikslas 
– nustatyti kryptį bet kokioms diskusijoms 
apie Muellerio ataskaitą. Suprask, Trumpo 
aplinka žino, kad artimiausioje ateityje gali 
pasirodyti prezidentui ir respublikonams ža-
lingos informacijos, susijusios su specialio-
jo prokuroro tyrimu.

Net paties Barro laiške leidžiama suprasti, 
kad Muelleris nagrinėjo mažiausiai vieną kol 
kas nežinomą prezidento poelgį, kurį galbūt 
būtų galima vertinti kaip trukdymą teisingu-
mui. Be to, keli Baltųjų rūmų patarėjai pri-
vačiai teigia be galo trokštantys, kad istori-
jos apie tariamus Trumpo ir jo aplinkos ry-
šius su Rusija – palankios prezidentui ar ne 
– pagaliau dingtų iš antraščių. 

Kai kurie prezidento patikėtiniai baiminasi, 
kad skubėjimas skelbti triumfą gali atsirūgti 
– jei paviešintoje ataskaitoje būtų kokių nors 
Trumpui nepalankių sensacijų. Kita vertus, 
respublikonai kitaip elgtis turbūt ir negalėjo. 

„Manau, kad jie darė tai, ką turėjo daryti. 
Nepriklausomai nuo to, ką pranešė Barras, 
respublikonai reikėjo kalbėti apie pergalę, – 
teigė dešiniųjų strategas Alexas Conantas. – 
Pirmieji įspūdžiai svarbūs. O pirmasis įspū-
dis apie Muellerio ataskaitą Trumpui buvo 
labai palankus.“ 

Aidas.us informacinė tarnyba



5

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

 

www.GilvydisVein.com

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

Gilvydis Vein Clinic ekspertai
siūlo inovatyvius ir neskausmingus kojų venų gydymo būdus, 

kurie neprivers jūsų atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 
Klinika pelnytai didžiuojasi geriausiais net sudėtingiausių ligos 
atvejų sėkmingo gydymo rodikliais regione. Mūsų padedami 

netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis.

SKAMBINKITE 815-981-4742
Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

kojas
vasaros
smagyBEms

.

aruoškiP

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
S

Benjaminas Netanyahu

Indijoje prasideda didžiausi 
pasaulyje rinkimai

Rinkimus laimėjęs Netanyahu 
sieks suformuoti dešiniojo 

sparno vyriausybęIndijoje ketvirtadienį prasidėjo milžiniš-
kos apimties, didžiausi per visą istoriją rin-
kimai, kuriuose premjeras Narendra Modi 
900 mln. rinkėjų prašo antros kadencijos.

Apklausos rodo, kad 68 metų Modi yra fa-
voritas, bet rimtą iššūkį jam meta net ne vie-
nas, o du Indijos legendinės Nehru ir Gandhi 
dinastijos palikuoniai, bandantys pasinau-
doti jo prastais pasiekimais kuriant darbo 
vietas ir mažinant skurdą kaimo vietovėse.

Dėl Indijos dydžio rinkimai vyks ke-
liais etapais, nuo arbatmedžių plantaci-
jų Dardžilinge iki Mumbajaus lūšnynų ir 
Andamanų salų.

Dėl nuolatinės smurto rinkimų metu rizi-
kos saugumo pajėgoms paskelbta aukšto 
laipsnio parengtis. Šią savaitę per įtariamų 
maoistų sukilėlių užpuolimą neramioje cen-
trinėje Čhatisgarho valstijoje žuvo penki 
žmonės, įskaitant vietos įstatymų leidėją.

Per rinkimus, kurie truks iki gegužės 
19-osios, 1,3 mlrd. gyventojų turinčios 
valstybės 543 apygardose mandatų sieks 
tūkstančiai partijų ir kandidatų. Rezultatų 
laukiama gegužės 23 dieną.

Kai kurios iš 1,1 mln. elektroninio balsavimo 
mašinų bus gabenamos per džiungles ir neša-
mos į kalnus, įskaitant kaimelį netoli Kinijos 
sienos, kuriame gyvena tik vienas rinkėjas.

Per pirmąją rinkimų fazę ketvirtadienį gali 
balsuoti maždaug 142 mln. žmonių, įskai-
tant 7 764 translyčius, kuriems pirmąkart 
buvo suteikta galimybė taip užsiregistruoti.

„Raginu tuos, kurių apygardos šiandien 
balsuoja per pirmą fazę, dalyvauti rekor-
diškai aktyviai ir pasinaudoti savo balsavi-
mo teise“, – netrukus po balavimo pradžios 
socialiniame tinkle „Twitter“ parašė Modi.

„Ypatingai raginu jaunus ir pirmą kartą 
balsuoti galinčius rinkėjus aktyviai balsuo-
ti“, – sakė jis.

Modi ir jo dešiniojo sparno partija 
„Bharatiya Janata“ (BJP) 2014 metais į val-
džią atėjo su savo garsiuoju „gerų dienų“ pa-
žadu. BJP tapo pirmąja per 30 metų partija, 
laimėjusia absoliučią daugumą.

Kritikai sako, kad vėliau BJP siekė pri-
mesti šaliai hinduistų darbotvarkę, perra-
šo mokyklų vadovėlius ir paskatino išpuo-
lius prieš musulmonus bei žemos kastos da-
litus, prekiaujančius jautiena. Karvės hin-
duistams yra šventos.

Modi supaprastino mokesčius ir palengvi-
no sąlygas verslui, bet kai kurių savo paža-
dų netesėjo, ypač kaimo vietovėse, kur pa-
staraisiais metais nusižudė tūkstančiai pra-
siskolinusių ūkininkų.

Trečios pagal dydį Azijos ekonomikos au-
gimas buvo pernelyg lėtas, kad užtikrintų 
darbo vietas maždaug milijonui kas mėnesį 
į darbo rinką įsiliejančių indų. Pranešama, 
kad nedarbas yra didžiausias nuo praėjusio 
amžiaus 8-ojo dešimtmečio.

48 metų Rahulas Gandhi, kuris padeda-
mas sesers Priyankos viliasi tapti naujau-
siu savo dinastijos premjeru, kaltino Modi 
„nacionalinės katastrofos“ kėlimu.

Gandhi Kongreso partija pasinaudo-
jo rinkėjų nusivylimu ir gruodžio mėnesį 
laimėjo trejus svarbius valstijų rinkimus, 
patraukdama dalį Modi pagrindinių rinkė-
jų Šiaurės Indijoje.

Gandhi, kurio prosenelis, senelė ir tėvas 
buvo Indijos premjerai, 2007 metais nutek-
intuose JAV diplomatiniuose pranešimuose 
buvo pašaipiai vadinamas „tuščiu kostiumu“, 
bet vėliau jo pozicijos sutvirtėjo.

Iš rinkimų plakatų jis žvelgia apkabinęs 
gyvenimo nualintą valstietę, o jo Kongreso 
partijos kairiosios pakraipos manifeste ža-
dama iki 2030 metų išgyvendinti didžiau-
sią skurdą ir skirti išmokas 50 mln. šeimų.

Tačiau jam nebus lengva įveikti Modi ir di-
džiulę BJP, žadančios infrastruktūros plėt-
rai skirti 1,4 trln. dolerių (1,24 trln. eurų), 
kampanijos mašiną. 68 metų premjeras kam-
panijos metu sudalyvaudavo trijuose mitin-
guose per dieną.

Stengdamasi įtikti savo rinkėjams hin-
duistams, BJP taip pat įsipareigojo pastaty-
ti didžiulę šventyklą šalies šiaurėje esančia-
me Ajodhjos mieste, kur hinduistų minios 
1992 metais nugriovė musulmonų mečetę. 
Mečetė stovėjo ankstesnio hinduistų religi-
nio pastato vietoje.

Tačiau svarbiausia tai, kad vasarį įvykęs 
naujausias karinis Indijos kivirčas su nesu-
taikomu priešininku Pakistanu sudarė sąlygas 
Modi vaizduoti save Motinos Indijos „sargu“.

„Nacionalizmas mus įkvepia, ... geras val-
dymas – mūsų mantra“, – per manifesto pris-
tatymą sakė Modi, kurio rūstus barzdotas 
veidas žvelgia iš daugybės visur iškabinėtų 
plakatų.

Tačiau visuomenės apklausos Indijoje 
garsėja nepatikimumu ir daug kas pri-
klausys nuo BJP pasirodymo keliose svar-
biose valstijose, ypač Utar Pradeše ir Vakarų 
Bengalijoje.

„Prognozuoti sunku“, – sakė žurnalistikos 
veteranas, politikos apžvalgininkas Parsa 
Venkateshwaras Rao.

„Man tai primena 2004 metus, kai Vajpayee 
ir BJP pralaimėjo, nors visi tikėjosi jų per-
galės“, – naujienų agentūrai AFP sakė jis.

Aidas.us informacinė tarnyba

Izraelio premjeras Benjaminas Netanyahu, 
užsitikrinęs pergalę svarbiuose rinkimuose, 
siekia suformuoti dešiniojo sparno valdan-
čiąją koaliciją ir taip užsitikrinti jau penktą-
ją kadenciją.

Pergalę antradienio rinkimuose, per ku-
riuos jam rimtą iššūkį metė centristų aljan-
sas, 69 metų Netanyahu pasiekė nepaisyda-
mas jam pareikštų įtarimų korupcija ir da-
bar turi galimybes vėliau šiais metais tapti 
ilgiausiai dirbančiu Izraelio premjeru.

Jo artimas sąjungininkas prezidentas 
Donaldas Trumpas, kuris smarkiai pa-
kreipė JAV politiką Izraelio naudai ir atvi-
rai parėmė Netanyahu, sakė, kad premjero 
gautas penktas mandatas suteikia „geres-
nes galimybes“ ilgai lauktam Baltųjų rūmų 
taikos planui.

Atrodė, kad Netanyahu dešiniojo sparno 
partija „Likud“ parlamente gaus maždaug 
tiek pat vietų kiek ir jo pagrindinio varžovo, 
buvusio kariuomenės vado Benny Gantzo 
centristų aljansas „Mėlyna ir balta“.

Tačiau rezultatai parodė, kad „Likud“ 
drauge su kitomis premjerą palaikančiomis 
dešiniojo sparno partijomis turės maždaug 
65 mandatų daugumą 120 vietų parlamente.

Gantzas trečiadienį vakare pripažino savo 
pralaimėjimą, o galutiniai oficialūs rezulta-
tai turėtų būti paskelbti iki penktadienio.

Dėl tokių rezultatų prezidentas Reuvenas 
Rivlinas, kuris privalo paprašyti vieno iš kan-
didatų suformuoti vyriausybę, beveik netu-
ri kitų galimybių, tik pasirinkti Netanyahu. 
Intensyvios derybos dėl koalicijos galėtų 
užtrukti kelias dienas ar savaites.

Rivlinas sakė, kad kitą savaitę pradės kon-
sultacijas su partijų vadovais, o tada priims 
sprendimą. Jo biuras nurodė, kad visos 
konsultacijos pirmą kartą bus tiesiogiai 
transliuojamos.

Dėl atkaklaus dviejų pagrindinių parti-
jų varžymosi antradienį vakare pasibaigus 
balsavimui ir paskelbus rinkėjų apklausų 
rezultatus buvo tam tikro neaiškumo. Ir 
Netanyahu, ir Gantzas po pradinių rinkėjų 
apklausų rezultatų paskelbė pergalę.

Tačiau buvęs finansų ministras Yairas 
Lapidas, vienas aljanso „Mėlyna ir balta“ 
lyderių, pažadėjo „apkartinti Netanyahu 
vyriausybės gyvenimą“.

Netanyahu, anksti trečiadienį kalbėdamas 
Tev Avive įvykusiame „Likud“ pergalės šven-
time, pavadino rinkimų rezultatus „didin-
ga pergale“.

„Bus dešinioji vyriausybė, bet aš būsiu visų 
premjeras“, – tvirtino jis.

Prieš rinkimus prognozės rodė, kad bal-
sai pasiskirstys apylygiai ir kad vyks įtemp-
tos derybos dėl koalicijos sudarymo, nors 
Netanyahu gresia kaltinimai korupcija. 

Kovodamas už savo politinį išlikimą, 
Netanyahu savaites prieš rinkimus aktyviai 
dalyvavo kampanijos renginiuose, norėda-
mas išjudinti dešiniojo sparno rinkėjus.

Netanyahu pasveikino Donaldas Trumpas 
ir kiti sąjungininkai, tarp jų Indijos prem-
jeras Narendra Modi, Italijos vicepremje-
ras Matteo Salvini ir Austrijos kancleris 
Sebastianas Kurzas.

Šie rinkimai daugeliu atžvilgių buvo refe-
rendumas dėl 69 metų lyderio, užsitikrinu-
sio šalies saugumo ir ekonomikos augimo 
garanto reputaciją, bet dėl savo populizmo 
ir numanomos korupcijos daugelį paskati-
nusio siekti permainų.

Per įtemptą rinkimų kampaniją Netanyahu 
naudojosi populistine retorika, pasak kri-
tikų, demonizuojančią izraeliečius arabus ir 
kitus. Likus vos trims dienoms iki balsavi-
mo Netanyahu paskelbė itin kontroversišką 
pažadą savo pergalės atveju aneksuoti žydų 
nausėdijas okupuotame Vakarų Krante. Jeigu 
Izraelis paskelbtų savo suverenitetą didelė-
se Vakarų Kranto teritorijose, tai gali tapti 
mirtinu smūgiu jau bebaigiančioms išblės-
ti viltims, kad konfliktas su palestiniečiais 
bus užbaigtas dviejų valstybių sprendiniu.
Nausėdijų prijungimo Izraelio kraštutinė de-
šinioji stovykla siekia jau seniai.

Vyriausybės vadovo poste Netanyahu dir-
bo ilgiau kaip 13 metų ir yra taip smarkiai 
įsitvirtinęs Izraelio politikos viršūnėje, kad 
kai kurie jį vadina „karaliumi Bibi“, varto-
dami nuo vaikystės jam prilipusią pravardę.

Kita vertus, Netanyahu taip pat gali tapti 
pirmuoju pareigas einančiu Izraelio prem-
jeru, kuriam bus pateikti oficialūs kaltini-
mai. Generalinis prokuroras paskelbė keti-
nantis per artėjantį teismo posėdį apkaltin-
ti Netanyahu kyšininkavimu, sukčiavimu ir 
piktnaudžiavimu pasitikėjimu.

Net ir apkaltintas premjeras neprivalėtų at-
sistatyti. Netanyahu būtų priverstas trauktis 
tik tuo atveju, jeigu jo kaltė būtų pripažin-
ta ir jeigu būtų išnaudotos visos galimybės 
teikti apeliaciją.

Aidas.us informacinė tarnyba



7

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
PO

LI
TI

K
A Ž.Pavilionio kritika Migracijos 

departamentui

Priimtos svarbios įstatymo 
pataisos

Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščio-
nių demokratų frakcijos narys Žygimantas 
Pavilionis kreipėsi į Migracijos departamen-
to direktorę Eveliną Gudzinskaitę bei Vidaus 
reikalų ir Užsienio reikalų ministerijas dėl 
Migracijos departamento sprendimų ne-
suteikti prieglobsčio Baltarusijos ir Rusijos 
opozicionieriams.

Parlamentaras Ž. Pavilionis kreipime-
si Migracijos departamento prašo pateik-
ti informaciją, kokiais argumentais remi-
antis ir kokiais užsienio valstybių instituci-
jų oficialiais dokumentais vadovaujantis yra 
priimti neigiami sprendimai dėl Rusijos ir 
Baltarusijos opozicionierių prašymų.

Kartu Seimo narys klausia, ar Departamentas 
konsultuojasi su Užsienio reikalų ministerija ir 
Valstybės saugumo departamentu. Domimasi, 
ar pasitelkiamas išplėstinės konsultacijos dėl 
politinio prieglobsčio prašymo nagrinėjimo 
mechanizmas, kuris numatytas dar 2016 m. 
vasario 24 d. vidaus reikalų ministro įsakymu.

„Susidūręs su viešojoje erdvėje pateikia-
ma informacija ir išgirdęs kitų Rusijos ir 
Baltarusijos opozicijos atstovų argumentus 
dėl tam tikrų asmenų, garsių savo tėvynėse 
kaip kovotojų už laisvę, esu susirūpinęs dėl 
Migracijos departamento priimtų kai kurių 
neigiamų sprendimų. Turint omenyje jau bu-
vusias istorijas, kyla pagrįstų klausimų, ko-
dėl Migracijos departamentas nesuteikia lei-
dimų už demokratiją kovojantiems Rusijos 
ir Baltarusijos opozicionieriams“, – komen-
tavo Ž. Pavilionis.

Parlamentaras kreipimesi taip pat pra-
šo pateikti informaciją, kiek kartų E. 
Gudzinskaitės praktikoje buvo pasiremta 
nauju įvestu konsultavimosi tarp institucijų 

mechanizmu, kiek atvejų per pastaruosi-
us penkerius metus nebuvo tenkinti pra-
šymai dėl politinio prieglobsčio, remian-
tis iš Baltarusijos Respublikos ir Rusijos 
Federacijos teisėsaugos gauta informacija. 
Galų gale klausiama, kiek kartų buvo priimti 
palankūs sprendimai dėl politinio prieglobs-
čio suteikimo ir kokiu pagrindu buvo neat-
sižvelgta į Baltarusijos Respublikos ir Rusijos 
Federacijos teisėsaugos poziciją.

Primename, kad Migracijos departamen-
tas prieš kelerius metus jau yra pakliuvęs į 
skandalingą istoriją, kai 2016 m. į Lietuvą at-
vykęs Rusijos opozicinės žiniasklaidos atsto-
vas Jevgenijus Titovas prašė politinio prieg-
lobsčio, tačiau Departamentas, neįvertinęs 
visų aplinkybių, atsisakė jį suteikti. Lietuvos 
vyriausiasis administracinis teismas atidžiai 
išnagrinėjo J. Titovo situaciją ir įpareigojo 
Departamentą naujai spręsti jo prašymą. 
Praėjus maždaug dvejiems metams nuo 
kreipimosi, J. Titovui prieglobstis galų gale 
buvo suteiktas.

Seimo kanceliarijos pranešimas

Seimo Socialinių reikalų ir darbo komite-
tas pritarė Asmenų, nukentėjusių nuo 1939–
1990 metų okupacijų, teisinio statuso įstaty-
mo Nr. VIII-342 5 straipsnio pakeitimo įs-
tatymo projektui Nr. XIIIP-2442 (2).

Pagal šiuo metu galiojančią įstatymo re-
dakciją,  asmenų, gimusiųjų tremtyje sta-
tusas, yra pripažintas 12 816 Lietuvos 
Respublikos piliečių, tačiau 503 asmenys to-
kio statuso neturi, kadangi yra gimę jau pa-
sibaigus tėvų reabilitavimo pažymėjimuose 

nurodytam represavimo laikotarpiui. 
Komiteto patobulintu įstatymo projektu 
siūloma nuo 2020 m. sausio 1 d. numaty-
ti, kad tremtiniams būtų prilyginti ir tie as-
menys, kurie gimė buvusių politinių kali-
nių ar tremtinių šeimose, pasibaigus tėvų 
kalinimo ar tremties laikui, bet dėl admi-
nistracinių ar kitų apribojimų negalėjo sug-
rįžti į Lietuvą.

Seimo Socialinių reikalų ir 
darbo komiteto informacija

Žygimantas Pavilionis

Tautininkų eitynės Vilniuje. Asociatyvi nuotrauka 

Ar šūkis „Lietuva lietuviams“ – 
neapykantos nusikaltimas?

Balandžio 9 d. Vilniaus miesto apylinkės 
teismas paskelbė nuosprendį didelio atgarsio 
sulaukusioje ekvadoriečio Fabiano Sanchezo 
užpuolimo byloje. Teismas užpuolikus pri-
pažino kaltus dėl viešosios tvarkos pažei-
dimo pagal Lietuvos Respublikos baudžia-
mojo kodekso (LR BK) 284 str. ir neapykan-
tos kurstymo prieš kitos tautos, rasės, įsiti-
kinimų ir pažiūrų asmenį pagal LR BK 170 
str. 2 d. Teismas J. Malinovskiui paskyrė su-
bendrintą vienerių metų ir dviejų mėnesių 
laisvės atėmimo bausmę atidedant 2 metams, 
E. Lukaševičius nuteistas vienerių metų ke-
turių mėnesių laisvės apribojimo bausme. 
Nuteistieji privalės atlyginti Fabianui ne-
turtinę žalą, solidariai sumokėdami pen-
kis šimtus eurų.

2018 m. liepos 19 d. iš Ekvadoro kilęs, ta-
čiau jau penkerius metus Lietuvoje gyve-
nantis Fabian buvo užpultas dviejų vyrų, 
nusikaltimo metu šaukusių „Lietuva lietu-
viams“. Kaip paaiškėjo bylos nagrinėjimo 
teisme metu, tokį užpuolikų elgesį esą išpro-
vokavo pats Fabiano elgesys – kovo 11-os-
ios eitynių, vadinamųjų patriotinių, metu jis 
renginyje dalyvavo su kaltininkus neva įžei-
dusiu plakatu „Lietuva visiems”. Teisme už-
puolikai pripažino, jog minėtas posakis juos 
įžeidė, nes tokiu atveju Lietuva priklausanti 
ir gėjams bei nusikaltėliams.

Nuosprendį priėmęs teismas nuspren-
dė, kad „nors pagal lingvistinę prasmę šū-
kis „Lietuva lietuviams” nereiškia tam tikrų 
rasių, tautybių žmonių diskriminacijos, įžei-
dimo, niekinimo, o tėra tautininkų eitynių 
kovo 11 d. proga skanduojamas šūkis, tačiau 
[teismas] įvertina tai, kad nukentėjusysis 
buvo užpiltas būtent dėl to, kad jis, būdamas 
užsienietis, o tiksliau – Ekvadoro pilietis, pa-
sisako už visų tautų lygybę. Nors abu kaltina-
mieji nurodo, kad nukentėjusysis jiems ne-
pasirodė išsiskiriantis iš minios, tačiau abu 
pabrėžė jį atsiminę aktyviai dalyvaujantį 
Kovo 11 d. eitynėse su plakatu „Lietuva vi-
siems” bei pabrėžiantį, kad Lietuva yra laisva 

šalis bet kurios valstybės piliečiui. Iš paties 
kaltinamojo J. Malinovskio parodymų maty-
ti, kad jis nukentėjusįjį laiko „provokatoriu-
mi”, jam nepatikdavo nukentėjusiojo dalyva-
vimas eitynėse, manė, kad šūkis „Lietuva lie-
tuviams“ turi neigiamą prasmę, kas iš esmės 
pagrindžia jo neigiamą požiūrį į kitos rasės, 
kitokių pažiūrų žmogų”.

Europos žmogaus teisių fondo (EFHR) 
teisininkė Evelina Dobrovolska, atstova-
vusi Fabianą Sanchezą teisme, džiaugiasi 
teismo nuosprendžiu ir pažymi, jog pa-
galiau artėjame prie Europos Žmogaus 
Teisių Teismo išaiškinimo bei tarptau-
tinių  teisės aktų. Antai 2008 m. lapkri-
čio 28 d. Europos Sąjungos Tarybos pa-
matinio sprendimo dėl kovos su tam tik-
romis rasizmo ir ksenofobijos formomis 
bei apraiškomis baudžiamosios teisės prie-
monėmis pirmame straipsnyje nurodyta, 
jog kiekviena valstybė narė turi imtis bū-
tinų priemonių baudžiamumui užtikrin-
ti už straipsnyje nurodytas tyčines veikas, 
susijusias su rasizmu ir ksenofobija, taip 
pat, viešu smurto ar neapykantos, nukreip-
tos prieš asmenų grupę, apibūdinamą pa-
gal rasę, odos spalvą, religiją, kilmę ar tau-
tinę arba etninę kilmę, ar tokiai grupei pri-
klausantį asmenį, kurstymu.

Nepaisant matomų pastangų atpažinti ir 
vykdyti baudžiamąjį persekiojimą už ne-
apykantos nusikaltimus, konkretaus veik-
smų plano nebuvimas lemia mažą nusi-
kaltimų atpažinimą, o problemų kyla kone 
kiekviename tyrimo etape. Vis dėlto tinka-
mas ir aiškus kvalifikavimas teismų prakti-
koje šiuo atveju prisidės veiksmingesnės ko-
vos su neapykantos nusikaltimais Lietuvoje.  
Teismo išaiškinimas, kad užpuolimas viešai 
pareiškiant „Lietuva lietuviams“ bei suduo-
dant smūgius nėra tik viešosios tvarkos pa-
žeidimas, bet kartu ir neapykantos skatini-
mas, yra pirmas žingsnis visuomenės sąmo-
ningumo link.

Europos žmogaus teisių fondo informacija



9

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
N

U
O

M
O

N
Ė

Aptikau savo e. pašto dėžutėje įdomų 
straipsnelį [1] aktualia tema. Svarbus klau-
simas apie referendumą dėl dviejų pilietybių. 
Senokai žinomas autorius Albin Hoffman 
rašo [1]: „Daug esu rašęs, kad be Konstitucijos 
pakeitimo, išlaikyti Lietuvos pilietybę neįmano-
ma. Daug „pamazgų“ buvo išpilta ant manęs. 
Atlaikiau.”

Negaliu patikėti, kad Amerikos lietuviams 
žinomas autorius Albin Hoffman pats giriasi, 
kad labai daug yra rašęs, kad be Konstitucijos 
pakeitimo išlaikyti Lietuvos pilietybę neįma-
noma.  Ką tai reiškia? Tai reiškia, kad gali-
mai Albin Hoffman niekada  nebuvo at-
sivertęs LR Konstitucijos ir neskaitęs jos 12-
ojo straipsnio. Tai kas jį tuo klausimu konsul-
tuoja? LR Konstitucijos  straipsnį reiktų žinoti 
visiems ir ypač dabar, artėjant referendumui:

“12 straipsnis
Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gims-

tant ir kitais įstatymo nustatytais pagrindais.
Išskyrus įstatymo numatytus atskirus atvejus, 

niekas negali būti kartu Lietuvos Respublikos 
ir kitos valstybės pilietis.

Pilietybės įgijimo ir netekimo tvarką nusta-
to įstatymas.“

Trumpai pasiaiškinkime šio 12-ojo 
straipsnio 1-mą dalį. Kaip matome LR 
Konstitucija, kaip privalomas aukščiausias 
įstatymas visiems Lietuvoje, sako „Lietuvos 
Respublikos pilietybė įgyjama gimstant….“. 
Tai reiškia, kad šios Konstitucijoje įtvirtin-
tos teisės niekas negali atšaukti, paneigti prie 
jokių aplinkybių, kol galioja ši Konstitucija.

Visi žino, kad dabartinis LR Ministras 
Pirmininkas Saulius Skvernelis, būda-
mas Vidaus reikalų ministru ir prisiekęs LR 
Konstitucijai, atėmė LR Pilietybę iš Kaune gi-
musiokrepšininko Žydrūno Ilgausko dėl to, 
kad jis teisėtai įgijo JAV pilietybę. Taip Saulius 
Skvernelis pažeidė Konstituciją, sulaužė savo 
priesaiką, tapo konstituciniu nusikaltėliu ir 
dabar veržiasi į LR prezidentus! Tokia išvada.

Kartu noriu priminti –  nei LR Seimas, nei 
LR Konstitucinis Teismas to nenori matyti, 
girdėti ir todėl taip pat vykdo antikonstitu-
cinę veiklą. Konstitucija yra privaloma vi-
siems LR piliečiams. O jos šiurkštūs laužy-
tojai privalo būti apkaltos proceso tvarka ša-
linami iš pareigų.

Pereikime prie 12-ojo straipsnio 2-os da-
lies. Kai kam atrodo, kad tas sakinukas yra 
gana sudėtingas. Deja, jis nesuprantamas tik 
penktajai kolonai, kurios uždavinys skaldy-
ti lietuvių tautą, supriešinti Lietuvos pilieči-
us.  Primenu, kas parašyta LR Konstitucijoje 
apie tuos „…įstatymo numatytus atskirus 
atvejus…“

Taigi: ,,Įstatymo numatytais atskirais atve-
jais Lietuvos Respublikos pilietis kartu gali 
būti ir kitos valstybės piliečiu.“ 

Tokia loginė išvada. Gerai pamąstykite apie 
tai, gal kas nori tai sukritikuoti? Gal kam 

nors neaišku šis labai aiškiai suformuluo-
tas sakinys. Gal ir ponas Albin Hoffman pa-
jėgs suprasti lietuviškai parašytą Konstitucinę 
nuostatą? Gal neskleis penktos kolonos pro-
pagandos, o vadovausis LR Konstitucija? Kaip 
gali asmuo, turintis nors elementarius lietu-
viško teksto suvokimo pagrindus, teigti, kad 
„be Konstitucijos pakeitimo, išlaikyti Lietuvos 
pilietybę neįmanoma“, kai pati LR Konstitucija 
įtvirtina dviejų pilietybių vertybę, teigdama 
„Lietuvos Respublikos pilietis kartu gali būti 
ir kitos valstybės piliečiu įstatymo numaty-
tais atskirais atvejais“.

Tai aiškiausiai matome, kad dviejų piliety-
bių klausimas, klausimas dėl „LR pilietybės 
įgytos gimimu…“ yra viso labo įstatymo lei-
dėjo – LR Seimo valia visa tai įtvirtinti įstaty-
mu ir jokiu būdu ne Konstitucijos  str. pa-
keitimu. Pakanka elementaraus suvokimo, 
kad Lietuvos pilietybės instituto esmei  yra 
svarbios abi 12-ojo straipsnio pirmoje ir an-
troje dalyje įtvirtintos nuostatos, kurios ne-
gali viena kitai prieštarauti, o privalo būti 
kartu. Išvada  – apie 3,7 milijono LR pilie-
čių turi teisę į antrą pilietybę, kai jie atski-
rai, ne Lietuvoje gyvena – kai išvyksta į kitą 
valstybę ir pagal tos valstybės teisę, įgyja ir 
tos valstybės pilietybę.

 Reikia turėti sveiko proto arba būti anti-
konstitucininku, penktąja kolona, kad teigti 
atvirkščiai. Suprantu, jog tikrai nereikia pasi-
tikėti dr. Jonu Ramanausku – o,  kad nekiltų 
abejonių, geriau vadovautis sveiku protu bei 
LR Konstitucinio Teismo tiksliu išaiškinimu 
[3] (2017-10-20)  NUSPRENDŽIA:

„Nustatydamas Lietuvos Respublikos piliety-
bės įgijimo pagrindus ir reguliuodamas piliety-
bės įgijimo ir netekimo tvarką, įstatymų leidėjas 
turi diskreciją. Tačiau tai darydamas įstatymų 
leidėjas negali paneigti pilietybės instituto pri-
gimties ir prasmės, jis turi paisyti konstitucinio 
reikalavimo, kad Lietuvos Respublikos pilietis 
kartu gali būti ir kitos valstybės piliečiu tik at-
skirais įstatymo nustatytais atvejais.”

Tai čia matau nepaprasto aiškumo lietuviš-
kai parašyta teisinį sakinį. Noriu lietuviams 
trumpai paaiškinti, kad šiame sakinyje yra 
du antonimai: atskirai ir kartu. Tas kas yra at-
skirai, tas nėra kartu. O tas kas yra kartu, tas 
nėra atskirai. Taip darau todėl, kad kažkokiu 
būdu LR Konstitucinis Teismas įsigudrino ne-
suprasti lietuviško žodžio „atskiras“ reikšmės 
net pasinaudodami Lietuvių kalbos žodynu.

Šį žodį „atskiras“ sunormino dar kalbi-
ninkas Jonas Jablonskis ir būtent lietuviško 
žodžio „atskiras“ reikšmė yra įtvirtinta LR 
Konstitucijoje. Ką kas kaip begalvotų, kaip 
bekraipytų, tačiau LR Konstitucijoje yra net 
per daug aiškiai panaudotas žodis „atskiras“, 
o ne LR KT išaiškinimo išaiškinime [3] :

„…įstatymo nustatyti atvejai gali būti tik la-
bai reti (atskiri), kad dvigubos pilietybės atve-
jai turi būti ypač reti – išimtiniai, kad pagal 

Konstituciją negalima nustatyti tokio teisinio 
reguliavimo, pagal kurį dvigubos pilietybės at-
vejai būtų ne ypač retos išimtys, bet paplitęs 
reiškinys.” 

LR Konstitucinio Teismo Konstitucijos 12-
ojo straipsnio 2-os dalies išaiškinimo išaiški-
nimas parodo, kad LR KT teisėjai nesugeba 
suprasti elementaraus savo pačių išaiškinimo 
ir todėl pateikė išaiškinimo išaiškinimą, kuris 
parodo LR KT teisėjai išsityčiojo iš lietuvių 
kalbos žodžio „atskiras“ reikšmės, išsityčio-
jo iš Konstitucijos, kuriai prisiekė, išsityčiojo 
ir iš savo pačių proto. Konstitucinis Teismas 
neturi teisės pakeisti žodžių Konstitucijoje, o 
taip pat jų reikšmės. Ir net LR Seimas išsity-
čiojo iš tokių LR KT teisėjų nesąmonių įtvir-
tindamas Pilietybės įstatyme  atskirus atvejus 
be jokių labai retų, ypač retų išimtinių ar retų 
išimčių ir atvėrė BE JOKIŲ APRIBOJIMŲ 
atskirus atvejus, pagal kiekvieną iš kurių LR 
pilietis gali būti ir kitos valstybės piliečiu pa-
gal skaičių be apribojimų, nors vienas ar vie-
nas milijonas.

Galite aiškiai matyti LR KT išaiškinimo išaiš-
kinime, kad LR KT teigdamas, kad „pagal 
Konstituciją negalima“, nenurodo Konstitucijos 
straipsnio, pagal kurį NEGALIMA. O nenu-
rodo todėl, kad tokio straipsnio Konstitucijoje 
nėra. Taigi tuo būdu LR KT teisingai, protingai 
ir sąžiningai išaiškinę LR Konstitucijos 12-ojo 
straipsnio 2-ą dalį, jie, tai yra LR KT teisėjai, tą 
savo išaiškinimą niekingai sujaukia savo išaiš-
kinimo išaiškinimu, kaip nesugebantys suprasti 
elementaraus lietuviško sakinio. Tai antikonsti-
tucinė afera. LR KT teisėjai yra antikonstituci-
ninkai ir nusipelnę apkaltos. Tokiais ir pateks į 
istoriją. Jie vykdo hibridinį karą prieš Lietuvą, 
gadindami ir jaukdami viską, ką tik gali.

Tai tose propagandinėse srutose ir mur-
domės, rengiame referendumą, kuriame „di-
dvyriškai“ kausimės už savęs pačių išsityčio-
jimą, taškom pinigus. Ir tai daro LR Seimas, 
antikonstitucinis Seimas, nes išrinktas pagal 
nelygią rinkimų teisę. To pasaulis dar gal nie-
kur ir nematė? Gal būt kokioje „mulumbu“ 
valstybėje?

***
Trumpai pastudijuokime rengiamo referen-

dumo Konstitucijos 12-ojo straipsnio pakei-
timo tekstą [4]:

„12 straipsnis
Lietuvos Respublikos pilietybė įgyjama gims-

tant ir kitais konstitucinio įstatymo nustaty-
tais pagrindais.

Lietuvos Respublikos pilietis pagal kilmę, įgi-
jęs konstitucinio įstatymo nustatytus Lietuvos 
Respublikos pasirinktos europinės ir tran-
satlantinės integracijos kriterijus atitinkan-
čios valstybės pilietybę, Lietuvos Respublikos 
pilietybės nepraranda. Kitais atvejais Lietuvos 
Respublikos pilietis negali būti kartu ir kitos 
valstybės pilietis, išskyrus konstitucinio įstaty-
mo nustatytas išimtis.

Pilietybės įgijimo ir netekimo tvarką nusta-
to konstitucinis įstatymas.“

Kaip matome aiškiai referendumui yra teikia-
ma konstitucinė nuostata “Lietuvos Respublikos 
pilietybė įgyjama gimstant…”, kuri jau yra įtvir-
tinta Konstitucijos 12-jame straipsnyje. Kam 
to reikia? Atsakymas žemiau.

Antroje dalyje į Konstituciją siekiama įvesti 
du žodžius “išskyrus” ir “išimtis”. Tai parodo, 
kad referendumo organizatoriai juo siekia įt-
virtinti tai, ką LR KT iškraipė Konstitucijos 
išaiškinimo aiškinime, savo pateisinimui? 
Pamiršo, kad  Konstitucija yra toks aukš-
čiausias teisės dokumentas, teisės šaltinis, 
kuris yra taikytinas visiems VIENODAI. 
Visi prieš įstatymą yra lygūs. Todėl, jeigu 
bus priimtas toks sprendimas referendumu,  
tai visi prieš įstatymą pasidarysime nebely-
gūs. Kažkas turės sugalvoti išimtis, privilegi-
jas. Atsiras privilegijuoti ir kai norėsi būti pri-
vilegijuotas, tai turėsi, galimai gausiai atsily-
ginti, korumpuotis. Taigi, toks siūlomas re-
ferendumo tekstas yra antiteisinis, pažeidži-
antis teisės principus. Tai čia tiek trumpai, o 
plačiau – perskaitykite nors vieną iš daugy-
bės straipsnių [5].

Kviečiu pagalvoti apie referendumą dėl 
dviejų pilietybių, kurio kaip matome nerei-
kia, nes LR Konstitucija įtvirtina dvi piliety-
bes, kaip konstitucinę vertybę,  taip pat įtvir-
tina LR pilietybės neatimamumą tiems, ku-
rie ją Lietuvoje įgijo gimstant.

Atkreipiu dėmesį, kad referendumu siūloma 
pakeisti visą 12-ąjį straipsnį. Įsivaizduokime, 
kad esant tokiai aršiai propagandai (jai skiria-
ma net 230000 eurų), lakstant agitatoriams 
ir net publikuojant Albin Hoffman agitacinį 
straipsnį „Referendumas“ [1] ims ir įvyks re-
ferendumas ir per 1,3 mln. LR piliečių bal-
suos  referendume dėl viso 12-ojo straipsnio 
pakeitimo, kas praktiškai neįmanoma. Bet 
stebuklų gali būti.

Tačiau referendumo sprendimas gali būti 
dvejopas – vieni balsuos UŽ, o kiti balsuos 
PRIEŠ. Jeigu referendume neužteks balsų 
priimti teigiamam sprendimui, tai atsitiks 
taip, kad LR Konstitucijos 12-asis straips-
nis privalės išnykti visiškai, nes balsuotojų 
sprendimu pakeistas 12-asis straipsnis yra 
NEPRIIMTAS referendumu. Tai ir bus refe-
rendumo SPRENDIMAS, kad nereikia 12-
ojo straipsnio Konstitucijoje. Jeigu bus tei-
giamas sprendimas, tai iš Konstitucijos iši-
mamas senas 12-asis straipsnis ir įtalpina-
mas naujai priimtas straipsnis, o jeigu nei-
giamas sprendimas, tai iš Konstitucijos turi 

Tesinys - 12 psl. 

Dr. Jonas Ramanauskas. Penktos kolonos 
propagandinių srutų užhipnotizuoti



11

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com


12

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
N

U
O

M
O

N
Ė

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

840 West Irving Park Rd, Suite 201
 Free parking

at the Thorek Memorial Hospital

Nemokama
konsultacija

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Pradzia - 10 psl. 
būti visiškai išimamas 12-asis straipsnis, nes 

toks referendumo SPRENDIMAS. Vadinasi, 
kad esant neigiamam referendumo sprendimui 
iš Konstitucijos bus išimamos buvusios kon-
stitucinės vertybės „LR pilietybė įgyjama gims-
tant….“ ir dviejų pilietybių konstitucinė verty-
bė.  Ar tikrai to ir siekia referendumo balsuo-
tojai ir referendumo teksto kūrėjai (tokį tekstą, 
pasak R. Baltaduonio, PLB atstovo Seimo ko-
misijoje, pasiūlė prof. Vyt. Sinkevičius ir prof. 
Dainius Žalimas. Beje, tai patys didžiausi dviejų 
pilietybių priešininkai!!! – redakcijos pastaba).

Ar įsivaizduojate kokio mąsto AFERA yra 
organizuojama šiuo pilietybių referendumu. 
Matant tokią aršią propagandą, gali netyčia at-
sitikti, kad referendumas įvyks, o sprendimas 
bus NEIGIAMAS. Štai ką reiškia toji aktyvioji 
antikonstitucinė penktos kolonos srutina pro-
paganda ir joje dalyvaujantis žinomas agitato-
rius, propagandistas Albin Hoffman.

Apie propagandistą Albin Hoffman jau esu 
rašęs [6].

Ponas Albin Hoffman [1], Jūs rašote „Ta or-
ganizacija seniai nutilusi, vedlė nesąmonių pri-
dirbusi, taip pat nutilo. Ta organizacija gero-
kai pasidarbavo lietuvių vienybės skaldymui. 
Norėtųsi žinoti, kas tokių nesąmonių užsako-
vai. Asmenys, galvojantieji kad tik jie yra teisūs 
ir viską žinantys, yra tautos parazitai. Dabar, 
kai referendumas dienotvarkėje, manau, laikas 
atsiprašyti už pasekėjų suvedžiojimą ir, ginklus 
padėjus, pradėti dirbti bendrą darbą. Manau, 
pasiūlymas įmanomas išpildyti.”

Taigi, ponas Albin Hoffman, ar ne laikas at-
siprašyti dėl tų [1] „Daug esu rašęs…“ ir baig-
ti kaltinti nekaltus, klaidinti lietuvius, vykdy-
ti antikonstitucinę propagandą. Manau, kad 
laikas prabusti nuo tų komunist-kgbist pro-
pagandinių srutų poveikio. Ir visai neblogai 
būtų, kad Jūs atsivertumėte ir pasakytumėte 
tiesą: „… kas tokių nesąmonių užsakovai?.“

Išvada:
LR Konstitucinis Teismas, LR 7 kartus an-

tikonstitucinės, nelegitimios sudėties LR 
Seimas referendumu dėl dviejų pilietybių sie-
kia įvykdyti neregėto mąsto antikonstitucinę 
diversiją paskandinant LR piliečius kgbist-ko-
munist propagandinėse srutose ir atimant iš 
LR piliečių jų konstitucines teises. Jiems vis 
dar neužtenka vogti milijonais ir milijardais.

Ką daryti? 
Reikia neiti į tokį referendumą, jokiu būdu 

nepasiduoti apgaunamiems, o tai reiškia jo-
kiu būdu neiti ir į tokius rinkimus, su ku-
riais antikonstitucinė hibridiškai okupacinė 
Lietuvos valdžia ruošiasi jus apgauti. Jie ne-
nusipelnė Jūsų balso. Jūsų balsu gali pasinau-
doti įtvirtinant savo „legitimumą“. Nebūkite 
naivūs, nepasiduokite penktos kolonos pro-
pagandinėms srutoms.

Jau seniai yra LR Seimui pasiūlytas, LR 
Konstituciją įvykdantis šios „problemos“ 
sprendimas [10]: 

LR pilietis, gimęs Lietuvoje, ir gyvenantis 
kitoje valstybėje, gali įgyti ir kitos valstybės 
pilietybę.

Literatūra:
1. 2019-04-05 Albin Hoffman straips-

nis “Referendumas” (http://alietuvis.com/
index.php/referendumas?fbclid=IwAR-
0Jxa0unNYwknU9-xldbFXoYXWXsdnYn-
0pvv_DbSOs8NLlc_FdTPypN654).

2. Lietuvos Respublikos Konstitucija 
(https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/
TAR.47BB952431DA/asr).

3. 2017-10-20 LR KT Sprendimas, Byla 
Nr. 40/03, 45/03-36/04 (http://lrkt.lt/lt/
teismo-aktai/paieska/135/ta1749/content).

4. 2019-02-15 LR KT Nutarimas, Byla 
Nr. 18/2018 (http://lrkt.lt/lt/teismo-aktai/
paieska/135/ta1912/content).

5. 2018-05-01 straipsnis “Tragiška PLB nuos-
tata dėl dviejų pilietybių” (http://www.ekspertai.
eu/tragiska-plb-nuostata-del-dvieju-pilietybiu/

http://biciulyste.com/pilietybe/dr-jonas-ra-
manauskas-tragiska-plb-nuostata-del-dvie-
ju-pilietybiu/).

6. 2018-08-18 straipsnis “Grąžinti ne-
reikia, palikti“ (http://www.ekspertai.eu/
grazinti-nereikiapalikti/

http://www.laisvaslaikrastis.lt/index.
php?option=com_content&view=arti-
cle&id=7003:grazinti-nereikia-palikti&ca-
tid=31&Itemid=101

http://biciulyste.com/aktualijos/dr-jonas-ra-
manauskas-grazinti-nereikia-palikti/).

7. 2019-02-15 straipsnis “Referendumai kaip 
smilkalų dūmai” (http://www.ekspertai.eu/
referendumai-kaip-smilkalu-dumai97757/

http://biciulyste.com/aktualijos/dr-jonas-ra-
manauskas-referendumai-kaip-smilkalu-du-
mai/).

8. 2019-02-28 straipsnis „Antrankius, LR 
KT teisėjams antrankius!” (https://www.lais-
vaslaikrastis.lt/index.php?option=com_con-
tent&view=article&id=8230&catid=31&I-
temid=101

ht t p : / / a i d a s . l t / l t / p o l i t i k a / a r t i -
cle/21071-03-02-antrankius-lr-kt-teisej-
ams-antrankius

http://biciulyste.com/aktualijos/dr-jonas-ra-
manauskas-antrankius-lr-kt-teisejams-an-
trankius/).

9. 2019-03-11 straipsnis „Pakartotinis krei-
pimasis LR Seimui dėl LR KT pirmininko 
Dainiaus Žalimo apkaltos“ (http://biciulys-
te.com/pilietybe/dr-j-ramanauskas-pakar-
totinis-kreipimasis-lr-seimui-del-lr-kt-pir-
mininko-dainiaus-zalimo-apkaltos/

http://www.ekspertai.eu/pakartotinis-krei-
pimasis-lr-seimui-del-lr-kt-pirmininko-dai-
niaus-zalimo-apkaltos97968/

https://www.laisvaslaikrastis.lt/index.
php?option=com_content&view=article&i-
d=8283:pakartotinis-kreipimasis-lr-sei-
mui-del-lr-kt-pirmininko-dainiaus-zali-
mo-apkaltos&catid=33&Itemid=141).

10. 2017-11-07 straipsnis „Dvi pilietybės – 
antivalstybinis referendumas” (http://www.
ekspertai.eu/dvi-pilietybes-antivalstybinis-re-
ferendumas93927/).

Dr. Jonas Ramanauskas, 
joramlt@yahoo.com, biciulyste.com

www.usanaturalhealthclinic.com
www.orthodonticexperts.com


13

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS

Tinkamo ortodonto beieškant
Nesvarbu, ar nusprendėte savarankiškai, ar 

paklausėte kažkieno patarimo – rasti jums 
tinkantį ortodontijos specialistą yra gyvy-
biškai svarbu. 

„Orthodontic Experts“ savininkas dr. 
Jaroslavas Jarmoliukas, DDS MS, sako, kad 
visų pirma svarbu atrasti tikrą specialistą.

„Ilinojus yra viena vos iš trijų valstijų, 
kuriose yra reikalaujama, kad šioje srity-
je dirbantys asmenys turėtų tiek bendro-
sios odontologijos, tiek ortodontijos licen-
cijas, – sako jis. – To reikalauja Ilinojaus 
finansų ir profesinio reglamentavimo 
departamentas.“ 

Pasak dr. Jarmoliuko, daugelyje kitų val-
stijų ortodontija užsiima patys stomatolo-
gai. Jis tikina, kad svarbu rasti specialistą, 
kuris turi papildomą paruošimą dirbti or-
todontijos srityje. 

„Aš praėjau trejų metų ortodontijos 
specializacijos rezidentūrą, – sako jis. – 
Mokydamasis aš taip pat papildomai dirbau 
savaitgaliais, todėl įgijau patirties suteikti pa-
cientams pačias kokybiškiausias paslaugas. 
Technologijos daug dalykų supaprastino, ta-
čiau daugumai odontologų  vis tiek trūksta 
tam tikrų įgūdžių, kuriuos gali pasiūlyti ti-
kras specialistas.“ 

„Orthodontic Experts“ pacientams siūlo 
lanksčius atsiskaitymo planus už suteiktas 
paslaugas bei priima daugumą svarbiausių 
sveikatos draudimų, įskaitant patenkančius 
į „ObamaCare“ įstatymą.  

„Sėl atsiskaitymo plano galite susitarti bet 
kurioje mūsų klinikoje Čikagos metropolite-
no regione, – sako dr. Jarmoliukas. – Tai la-
bai svarbu, nes dantų tiesinimas ir kitos pro-
cedūros gali kainuoti nuo $2000  iki $6000, 
priklausomai nuo to, kiek užtrunka gydy-
mo procesas kiekvienu individualiu atveju.“ 

Pasak gydytojo patys paprasčiausi gydy-
mo atvejai trunka vos šešis mėnesius, o štai 
sudėtingesniais atvejais gali prireikti net iki 
pustrečių metų. 

„Dar vienas privalumas, kurį siūlome savo 
klientams – tai klientų aptarnavimo skam-
bučių centras, veikiantis 24 valandas per 
parą septynias dienas per savaitę, – sako dr. 
Jarmoliukas. – Turėdami 9 ortodontijos spe-
cialistus ir 90 žmonių pagalbinį personalą 
mes turime galimybę jums padėti bet ku-
riuo metu.“ 

Breketai ir ne tik 
Breketai tėra tik viena iš priežasčių, dėl ko 

pacientai kreipiasi į ortodontą – specialistą, 
padedantį išspręsti kreivų dantų ir sąkan-
džio problemas. 

„Orthodontic Experts“ klinikos – yra 
vienos pirmaujančių šių paslaugų teikėjų 
Vidurio Vakaruose. Beveik tuzino klinikų 
savininkas, dr. Jaroslavas Jarmoliukas, DDS 
MS, sako, kad kiekvienas pacientas ateina su 
savo unikalia problema. Kartais problemai 
išspręsti pakanka šiuolaikinių technologi-
nių pasiekimų breketų srityje, o kartais pri-
reikia burnos, veido ir žandikaulio ar plasti-
kos chirurgų įsikišimo, tačiau gydytojas tiki-
na, kad jam visada svarbiausia – rezultatas. 

„Mes galime padėti visiems pacientams, ku-
rių sąkandis trukdo jiems normaliai valgy-
ti, kelia skausmą ar tiesiog kenkia gyveni-
mo kokybei. Sėkmingas gydymo rezultatas 
suteikia žmonėms naujo pasitikėjimo savi-
mi“, – sako jis. 

Dar visai neseniai, vien žodis „breketai“ pri-
versdavo žmones susiraukti. Tačiau šiandien 
jau yra inovatyvus būdas švelniai ir lanksčiai 
ištiesinti dantis, kuris leidžia pacientams lais-
vai šypsotis viso gydymo metu – tai  perma-
tomos tiesinančios kapos. 

„Visų pirma, mes nebeimame dantų at-
spaudų su ta netvarkinga lipnia mase, – 
sako dr. Jarmoliukas. – Mes naudojame 
daug tikslesnį skaitmeninį paciento dan-
tų ir žandikaulio nuskaitymą. O tada vie-
toj senovinių metalinių breketų pritaikome 
permatomas kapas, kurios yra mažiau ma-
tomos ir daug patogesnės.“ 

Permatomų kapų pranašumai prieš tra-
dicinius breketus yra akivaizdūs, tikina dr. 
Jarmoliukas. 

„Jos yra estetiškesnės ir patogesnės, nei me-
taliniai breketai, – sako dr. Jarmoliukas. –
Anksčiau pacientams reikėdavo ateiti ir pa-
koreguoti breketus kas šešias aštuonias sa-
vaites, tačiau dabar jie keičia kapas kas sa-
vaitę, tokiu būdu lėtai ir švelniai stumdami 
dantis į reikiamą poziciją. Pacientai gauna 
12-16 kapų, tad vizitų pas gydytoją skaiči-
us sumažėja.“ 

Dantų tiesinimas ir kitų sąkandžio prob-
lemų sprendimas permatomomis kapomis 
yra viena pagrindinių dr. Jarmoliuko klinikų 
teikiamų paslaugų. Tačiau ortodonto darbas 
yra daugiau nei tik kapų pritaikymas, regu-
liavimas ir nuėmimas. Viena iš specializaci-
jų – veido augimo reguliavimas vaikams. a

„Mūsų pacientai yra paties įvairiausio am-
žiaus, – pasakoja gydytojas. – Turime į aš-
tuntą dešimtį įkopusių pacientų, kurie šiuo 
metu taisosi sąkandžio problemas. Anksčiau 
vaikai tiesiog nepakęsdavo breketų, tačiau 
kai darbą atliekame permatomomis kapo-
mis, jie to net nori.“

Jarmoliukas pabrėžia, kad pacientai perma-
tomas kapas gali nusiimti valgydami, valy-
damiesi dantis šepetėliu ir tarpdančių siū-
lu, todėl jų burnos yra higieniškai švaresnės. 
O tokia palaipsniška korekcija sukelia ma-
žiau nepatogumo nei tradiciniai metaliniai 
breketai. Pasak gydytojo, procesas užtrun-
ka nuo šešių mėnesių iki metų ar ilgiau, pri-
klausomai nuo to, kiek smarkaus dantų tie-
sinimo reikia.  

„Be to, nėra jokių mitybos apribojimų, – 
priduria jis. – Žmonės gali valgyti ką panorė-
ję, nes valgydami kapas išsiima.“ 

Tarp šio naujo dantų tiesinimo metodo 
privalumų yra ir tai, kad jis tinka asme-
nims, kurių burnos higiena yra neideali bei 
tiems, kurie turi aukštesnę dantų karieso 
riziką. Vizitai pas gydytoją yra trumpesni 
ir retesni, todėl nereikalauja iš paciento 

investuoti daug laiko. Dr. Jarmoliukas taip 
pat primena, kad aktyviai sportu užsiiman-
tys pacientai gali išsiimti kapas per treni-
ruotes ir varžybas. Svarbiausia jas nešioti 
po maždaug 22 valandas per parą. 

Pasak dr. Jarmoliuko, viskas prasideda nuo 
konsultacijos, kurios metu nustatoma, ko pa-
cientui reikia. Patyrę ortodontai iš karto pa-
mato pirmines problemas, tačiau konsultaci-
jos metu yra daromos skaitmeninės nuotrau-
kos diagnozei patvirtinti. Tuomet su pacien-
tu yra aptariamos gydymo galimybės. 

Ortodontai padeda ne tik esant sąkandžio 
problemoms, bet ir kitoms burnos proble-
moms, tokioms kaip žandikaulio skausmai, 
kalbėjimo problemos, dantenų ligos, kramty-
mo sunkumai, jie taip pat gali palengvinti ne-
galavimus, kurie, regis su šia sritimi yra visai 
nesusiję, pavyzdžiui, miego apnėją. 

Jūsų patogumui „Orthodontic Experts“ 
turi ofisus Čikagoje, Arlington Heights, 
Mundelein, Algonquin, DeKalb, Harwood 
Heights, Burbank, Hillside, Homewood, 
Avondale ir Bucktown.

„Mes suteikiame platų individualizuotų or-
todontijos paslaugų spektrą pagal kiekvieno 
poreikius ir kišenę, – sako dr. Jarmoliukas. – 
Mes siūlome įvairius gydymo būdus, įskai-
tant tradicinius breketus, permatomus kera-
minius breketus, liežuvinius breketus, įvairi-
us išimamus ir pritvirtinamus ortodontinius 
įtaisus. Mes taip pat teikiame profilaktinį gy-
dymą, chirurgijos paslaugas (žandikaulio ope-
racijas), veido ir žandikaulio ortopedijos pa-
slaugas, lūpų ir gomurio nesuaugimo gydymą. 
Kiekvienam pacientui garantuojama indivi-
dualų mokslo pasiekimais paremtą gydymą.“

Daugiau informacijos apie permato-
mas kapas dantų tiesinimui ir kitas or-
todontijos paslaugas gausite paskambinę 
„Orthodontic Experts“ telefonu (773) 801-
7171 arba apsilankę interneto svetainėje 
www.orhodonticexperts.com.

 

Gydytojas Jarmoliukas ir Orthodontic Experts: 
ortodontijos specialistai sugrąžins jums sveiką šypseną  

Gydytojas Jaroslavas Jarmoliukas Permatoma kapa Viename iš Orthodontic Experts ofisų



14

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
LI

ET
U

VA

Regalijos

Ambasadorius R. Kriščiūnas, Lindsay Lloyd, Joseph Kim

D. V. Bušui perduotas Vilniaus 
miesto garbės piliečio 

apdovanojimas
Balandžio 8 d. Lietuvos Respublikos am-

basadorius Jungtinėse Amerikos Valstijose 
(JAV) Rolandas Kriščiūnas iškilmingai 
perdavė Vilniaus miesto garbės piliečio 
apdovanojimą 43-iajam JAV prezidentui 
Džordžui Volkeriui Bušui (George Walker 
Bush). Prezidento vardu apdovanojimą 
atsiėmė Lindzei Loidas (Lindsay Lloyd),  
Žmogaus laisvių iniciatyvos Dž.Bušo insti-
tute direktorius.

„43-iasis JAV prezidentas Dž.Bušas yra 
vienas mylimiausių Amerikos prezidentų 
Lietuvoje. Jo vardas daugeliui Lietuvos pilie-
čių asocijuojasi su mūsų šalių tvirta draugys-
te ir Amerikos įsipareigojimu Lietuvos žmo-
nių saugumui,“ sakė R.Kriščiūnas įteikda-
mas apdovanojimą.

„Ant Vilniaus Rotušės sienos įrašyti tuo-
metinio JAV Prezidento Dž.V.Bush žo-
džiai, ištarti Vilniuje 2002 m., puikiausiai 
simbolizuoja jaunimui ypatingus sąjun-
ginius Lietuvos ir Amerikos ryšius,“ sakė 
ambasadorius.

„Prezidentas Dž.V.Bušas dėkoja už šį svar-
bų įvertinimą, kurį yra garbė jam priimti,“ 
sakė L.Loidas, pridūręs, kad Dž.Bušas iki 
šiol su geriausiomis emocijomis prisimena 
savo vizitą Vilniuje 2002 m.

2018 m. rugpjūčio mėn. 29 d. Vilniaus 
miesto Taryba nusprendė suteikti Vilniaus 
garbės piliečio vardą 43-ajam JAV preziden-
tui, minint 16 metų sukaktį nuo pirmojo 
ir iki šiol vienintelio JAV prezidento apsi-
lankymo Vilniuje.

„Mums, vilniečiams, garbė atsidėkoti už 
Dž. V. Bušo priimtus reikšmingus spren-
dimus, padėjusius mums augti, jis vienas 
pirmųjų drąsiai stojo laisvės ir demokra-
tijos siekiančiųjų pusėn. Manau, nesukly-
siu sakydamas, kad JAV ir Lietuva jau dau-
giau nei šimtą metų yra ne tik politinės są-
jungininkės. Mūsų valstybės eina išvien, ne 

tik kurdamos bendrą politikos ir saugumo 
sistemą, bet ir saugodamos bendras ir kul-
tūros vertybes, atverdamos sienas meni-
ninkams, pasikeisdamos meno iniciatyvo-
mis ir projektais. Ir, žinoma, kartu minėda-
mos ir švęsdamos svarbiausias mūsų tautų 
ir valstybių šventes. Manau, kad tai – pati 
tikriausia Lietuvos ir Jungtinių Amerikos 
Valstijų draugystės ir pagarbos išraiška“, – 
sakė Vilniaus meras Remigijus Šimašius.

Vilniaus miesto garbės piliečio vardas 
– aukščiausias įvertinimas, kurį mies-
tiečiai gali inicijuoti ir suteikti asmeny-
bėms. Garbės piliečiu gali tapti Lietuvos 
Respublikos ir užsienio valstybių pilie-
čiai. Valdant 43-ajam Prezidentui, JAV 
nuosekliai rėmė NATO atvirų durų poli-
tiką narystės siekiančioms demokratinėms 
valstybėms. Dž. V. Bušas  iki šiol yra vie-
nintelis pareigas einantis JAV prezidentas, 
apsilankęs Lietuvoje. 2002 m. lapkričio 23 
dieną, tuometinis Amerikos prezidentas 
pasakė įsimintiną kalbą daugiatūkstantinei 
miniai, susirinkusiai prie Vilniaus rotušės. 
„Kiekvienas, pasirinkęs Lietuvą savo prie-
šu, taps Jungtinių Amerikos Valstijų priešu“, 
lankydamasis Vilniuje sakė Dž. V. Bušas.

LR Ambasados JAV informacija

L.Linkevičius ir M.Pence UR ministras NATO Engages diskusijoje

NATO užsienio reikalų ministrai Mellono auditorijoje

LT delegacija NATO Engages renginyje

L.Linkevičius Vašingtone 
dalyvavo NATO 70-mečiui 

skirtuose renginiuose
Balandžio 3 dieną Lietuvos užsienio rei-

kalų ministras Linas Linkevičius Vašingtone, 
JAV, dalyvavo NATO 70-mečiui skirtuose 
renginiuose.

Ministras akcentavo prieš 15 metų prasidė-
jusios Lietuvos narystės NATO įtaką šalies 
saugumui ir Sakartvelo bei Ukrainos priė-
mimo į Aljansą svarbą siekiant taikos ir sta-
bilumo Europoje.

„Ilgametės Aljanso sėkmės priežastis – ge-
bėjimas prisitaikyti prie besikeičiančios sau-
gumo aplinkos ir reaguoti į iškylančius iššū-
kius. Sąjungininkų ryžtas ir vienybė Šaltojo 
karo metu padėjo atsilaikyti prieš sovietų 
grėsmę, vėliau NATO prisidėjo prie taikos 
atkūrimo Balkanuose. Priimdama naujas na-
res, NATO išplėtė saugumo ir stabilumo er-
dvę Europoje ir vaidino svarbų vaidmenį ko-
voje su tarptautiniu terorizmu. Mūsų kar-
tos uždavinys – pasinaudojant NATO 70 
metų patirtimi – solidariai  kurti Aljansą, 

turintį reikiamų pajėgumų ir valios reaguo-
ti į dabarties ir ateities iššūkius. Sakartvelo 
ir Ukrainos žmonės pasirinko būti Vakarų 
bendrijos dalimi ir niekas negali užginčyti 
jų apsisprendimo laisvės. Lietuva tvirtai re-
mia Sakartvelo ir Ukrainos siekį tapti NATO 
nariais“, – sakė L. Linkevičius.

Lietuvos užsienio reikalų ministras da-
lyvavo NATO 70-mečiui skirtame diskusi-
jų renginyje „NATO Engages: the Alliance 
at 70“ ir Europos politikos analizės centro 
(angl. Center for European Policy Analysis) 
organizuotame forume „NATO at 70: 
Commemorating the Past. Preparing for 
the Future“.

Vakare ministras dalyvavo oficialiame 
NATO 70-mečio minėjime Andrew W. 
Mellono auditorijoje – pastate, kuriame 
1949 metais  balandžio 4 dieną buvo pasi-
rašyta Šiaurės Atlanto sutartis.        

LR Ambasados JAV informacija



15

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
U

ŽS
IE

N
IO

 L
IE

TU
V

IA
I

Kai tenka spręsti tokius svarbius visai šeimai 
klausimus, kaip gyvenamoji vieta – gyvena-
moji valstybė! – būtina atsižvelgti ir į vaikų 
poreikius. Kaip rodo sugrįžusių šeimų tyri-
mai, lietuviai tėvai trokšta turėti lietuviškai 
kalbančias atžalas. Kad vaikai užaugtų kal-
bėdami lietuviškai ir pažindami savo gimtą-
ją šalį, tėvai gali rinktis iš kelių galimybių, 
įskaitant korepetitorius, nuotolinį mokymą 
ir lituanistines mokyklas. Apie besikraustan-
tiems lietuviams aktualius švietimo pasirin-
kimus kalbame su švietimo, mokslo ir spor-
to viceministre Monika Bilotiene.

- Ar vaiko išsilavinimas yra vienas pa-
grindinių veiksnių, kai svarstoma – grįž-
ti į Lietuvą ar likti užsienyje?

- Tai vienas iš veiksnių. Šeimos į Lietuvą 
sugrįžta dėl įvairių priežasčių. Pernai buvo 
atliktas tyrimas – apklaustos sugrįžusios šei-
mos. Paaiškėjo, kad sprendimui sugrįžti įta-
kos dažniausiai turėjo šie veiksniai: kultū-
rinės aplinkos bei artimųjų ilgesys, nepla-
nuoti pokyčiai šeimoje, noras puoselėti 
vaiko lietuvių kalbos žinias, planai pratęsti 
mokymąsi Lietuvoje, nesėkminga vaiko in-
tegracija užsienio ugdymo įstaigoje.

Šeimos, net ir tos, kurios iš anksto neap-
sisprendusios sugrįžti, savo ateitį dažnai 
sieja su Lietuva. O tais atvejais, kai grįžti 
buvo planuojama, tėvai iš anksto domėda-
vosi mokyklomis, jų galimybėmis integruo-
ti iš užsienio sugrįžusius vaikus, grįžimo 
laiką derino su mokslo metų kalendoriu-
mi, stengėsi parengti vaikus pokyčiams.

Dar anksčiau – 2013 m. – atlikta grįžusiųjų 
apklausa parodė, kad su vaikais iki 18 metų 
grįžtančios šeimos dažniau nei kiti emigrantai 
parvykdavo vasarą. Tai gali būti siejama ir su 
mokslo metų pradžia. Juk neplanuotas grįži-
mas arba grįžimas mokslo metų viduryje suke-
lia iššūkių tiek šeimai, tiek ugdymo įstaigai, ku-
riai tenka per trumpą laiką pasirengti priim-
ti vaiką, numatyti pagalbos teikimo būdus.

Kartais šeimos pasilieka užsienio šalyje, bet 
savo vaiką siunčia į Lietuvą mokytis ar studi-
juoti. Mokyklinio amžiaus vaikai gali mokytis 
Vilniaus lietuvių namuose ir gyventi mokyklos 
bendrabutyje. O lietuvių kilmės studentams, 
stojantiems į Lietuvos aukštąsias mokyklas, 
numatytos lengvatos. Stojant į aukštąsias 
mokyklas užsienio lietuviams pridedamas 
vienas papildomas konkursinis balas. O lie-
tuviai, baigę užsienyje lietuviškas bendrojo ug-
dymo mokyklas, gauna dar vieną papildomą 
balą. Studijuojantiems Lietuvos aukštosiose 
mokyklose užsienio lietuviams taip pat teikia-
ma finansinė parama. Jie gali gauti stipendi-
ją, kuri skiriama atsižvelgus į jų mokymosi re-
zultatus, ir vienkartinę socialinę išmoką, kuri 
priklauso nuo studento socialinės padėties.

- Kaip iki šiol vaikams, grįžusiems iš 
užsienio, sekdavosi integruotis Lietuvos 
mokyklose?

- Vaikai, ypač tie, kurie moka lietuviškai, 
integruojasi be didesnių problemų, bet, ži-
noma, sunkumų neišvengiama. Visų pirma, 
keblumų kyla dėl lietuvių kalbos, dažniausiai 
žodyno ir tarimo spragų. Nelengva priprasti 
ir naujoje vietoje. Dalis ikimokyklinio am-
žiaus vaikų, pasikeitus kultūrinei aplinkai, 
jaučiasi nepritapę darželio grupėje, mažai 
bendrauja su kitais vaikais, užsisklendžia. 
Psichologiniai ir socialiniai sunkumai taip 
pat yra susiję su vaiko charakterio savybė-
mis. Tarkim, intravertiškas vaikas, pasikeitus 
kultūrinei aplinkai, pritaps sunkiau. Todėl 
pedagogams svarbu laiku identifikuoti indi-
vidualius vaikų poreikius ir suteikti visoke-
riopą pagalbą. Vyresnio amžiaus vaikai dar 
susiduria ir su ugdymo sistemų skirtumais.

- Pernai ketinta tirti galimybes išvyku-
siems iš Lietuvos mokytis nuotoliniu būdu. 
Ar toks tyrimas įvykdytas?

- Tyrimas dar vyksta. Galutinius rezulta-
tus turėsime vasaros pabaigoje. Dalis nuo-
tolinio mokymo problemų buvo atskleista 
kitame – Švietimo paslaugų sugrįžusiems 
asmenims poreikio savivaldybėse tyrime, 
kuris ir paskatino atidžiau analizuoti nuo-
tolinio mokymo situaciją.

- Kokios įstaigos moko nuotoliniu būdu?
- Lietuvoje nuotoliniam mokymui akredi-

tuotos 5 švietimo įstaigos: Šiaulių „Sandoros“ 
progimnazija, Šiaulių Simono Daukanto 
gimnazija, Vilniaus Ozo gimnazija, Akmenės 
rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo cen-
tras, Kretingos rajono švietimo centras. Šios 
ugdymo įstaigos turi visus reikiamus ištekli-
us, kad galėtų informacinėmis ir komunika-
cijos priemonėmis bei technologijomis or-
ganizuoti ugdymo procesą įvairiose vieto-
se esantiems mokiniams. Nuotoliniu būdu 
moko, teikia konsultacijas ir tos mokyklos, 
iš kurių mokiniai išvyko gyventi į užsienį. 
Nuotoliniu būdu mokinius konsultuoja dar 
bent 15 Lietuvos mokyklų.

- Ar Lietuvos švietimo įstaigų teikia-
mas nuotolinis mokymas atitinka išvy-
kusių vaikų poreikius? Kokie tie poreikiai?

- Atitinka iš dalies. Užsienyje gyvenantys ir 
nuotolinio mokymo paslaugomis besinau-
dojantys mokiniai dažniausiai renkasi vadi-
namąjį „lituanistinį paketą“, rečiau – visą vi-
durinio ar pagrindinio ugdymo programą.

Poreikiai labai skirtingi. Pavyzdžiui, nuoto-
linis lituanistinių dalykų, ypač lietuvių kalbos, 
mokymas aktualus ne vien mokyklinio am-
žiaus vaikams. Šių dalykų nuotoliniu būdu 
norėtų mokytis ir suaugusieji, pavyzdžiui, 
mišrių šeimų nelietuvių kilmės sutuoktiniai. 
Bet nuotolinio mokymosi galimybės, parem-
tos Lietuvos formalaus ugdymo programomis, 
neatitinka šių žmonių mokymosi poreikių.

Nuotolinis mokymas galėtų tapti alter-
natyva šiuo metu lituanistinių mokyklų teikia-
moms paslaugoms, orientuotis į tuos, kuriems 

„gyvos“ lituanistinės mokyklos nepasiekia-
mos dėl didelio atstumo, užimtumo ar kitų 
apribojimų. Manome, kad aktyvesnis užsie-
nio lituanistinių mokyklų ir Lietuvos švietimo 
įstaigų, teikiančių nuotolinio mokymo paslau-
gas, bendradarbiavimas galėtų sudaryti geres-
nes sąlygas užsienyje gyvenantiems žmonėms 
mokytis lietuvių kalbos, kitų „lituanistinio pa-
keto“ dalykų.

Lietuvių bendruomenių atstovai pastebi, 
kad Lietuvoje parengta mokymo medžiaga 
dažnai turi būti dar papildomai pritaikoma 
prie konkrečios šalies konteksto. Toks paste-
bėjimas rodo, kad lietuvių bendruomenėms 
reikia ne tik skirtingo lygio, bet ir lengvai 
adaptuojamų nuotolinio mokymo programų 
ar metodinių priemonių.

- Kaip nuotolinis mokymas įgyvendina-
mas? Ar juo patogu naudotis? Kokių sun-
kumų kyla?

- Nuotolinio ugdymo programos sudarytos 
remiantis Švietimo, mokslo ir sporto minis-
terijos patvirtintomis bendrosiomis ugdy-
mo programomis. Vaikas nuotoliniu būdu 
mokosi tuos pačius lietuvių kalbos, Lietuvos 
istorijos, geografijos ar pasaulio pažinimo 
dalykus kaip ir jo bendraklasiai Lietuvoje. 
Mokiniai nuotolinį mokymosi būdą renkasi 
dėl saugesnės mokymosi aplinkos, galimybės 
valdyti mokymosi laiką, mokytis savo tempu.

Trūkumai: stinga mokytojų konsultacijų 
ir pagalbos, atgalinio ryšio (pvz., informa-
cijos apie vertinimų rezultatus), mokymas 
paliekamas savieigai ir tėvų priežiūrai. Kaip 
praktinė kliūtis mokytis nuotoliniu būdu nu-
rodomas ir laiko juostų skirtumas. Dar iš 
trūkumų minimas sudėtingas prisijungimas 
prie pačios mokymo sistemos, neaiškios kai 
kurios užduotys. Dėl šių priežasčių į užsienį 
išvykę vaikai, pasirinkę nuotolinį mokymo-
si būdą, dažnai papildomai dar mokosi li-
tuanistinėse mokyklose arba privačiai pas 
mokytojus. Tik taip jiems pavyksta išeiti „li-
tuanistinio paketo“ programą, atsiskaityti už 
ją ir gauti programos baigimo pažymėjimą.

- Kaip galima nuotolinį mokymąsi plės-
ti ir tobulinti?

- Nuotolinį mokymąsi renkasi palyginti 
nedaug išvykusių mokinių. Kaip paskatinti 
rinktis šį būdą? Ne viskas priklauso tik nuo 
technologijų įdiegimo ar tinkamų specialistų 
suradimo. Lietuvių bendruomenėse pasitai-
ko nuomonių, kad nuotolinį mokymą renkasi 
negalintys integruotis į visuomenę, bendravi-
mo sunkumų turintys žmonės, taip pat gyve-
nantys nelegaliai. Tokios nepalankios nuos-
tatos gali atstumti dalį potencialių mokinių.

Pastebima tendencija, kad tėvai, planuo-
jantys sugrįžti, labiau linkę rinktis tą pačią 
mokyklą, iš kurios išvyko. Tad būtų prasmin-
ga apsvarstyti galimybę formalizuoti visas 
nuotolinio ugdymo paslaugas. Pavyzdžiui, 
mokytojui būtų galima suteikti individualų 

leidimą, kad jis teiktų nuotolinio ugdymo 
paslaugas išvykusiam mokiniui.

Svarstydami apie nuotolinio mokymo 
plėtrą, atsižvelgsime į nuotolinį mokymą tei-
kiančių mokyklų žemėlapį. Dabar vykstantis 
tyrimas turėtų atskleisti, kuriose savivaldy-
bėse tikslinga steigti naujas mokyklas.

Nuotolinį ugdymą taip pat būtų galima 
naudoti kaip lituanistines mokyklas papil-
dančią priemonę. Išvykusios šeimos, ku-
rioms lituanistinės mokyklos yra sunkiau 
pasiekiamos, galėtų naudotis nuotolinio ug-
dymo paslaugomis. Lituanistinės, taip pat ir 
Lietuvos mokyklos informaciją apie nuoto-
linį mokymą galėtų skelbti savo interneto 
svetainėse, taip pat pasidalinti spausdinta 
versija su tėvais tada, kai jie rašo prašymą 
dėl vaiko išregistravimo iš mokyklos arba 
apsilanko lituanistinėje mokykloje.

Galbūt būtų galima svarstyti ir tai, kad 
nuotoliniu būdu būtų galima mokytis tik-
tai lietuvių kalbos. Vien į lietuvių kalbos 
mokymą orientuotas „lituanistinis paketas“ 
reikšmingai sumažintų vaikams tenkantį pa-
pildomą mokymosi krūvį, nebereikėtų pa-
pildomai mokytis lituanistinėse mokyklose 
arba samdytis korepetitorių.

Užsienyje gyvenančių vaikų lietuvių kalbos 
žinių lygis smarkiai skiriasi. Girdime, kad 
nuotolinis lietuvių kalbos mokymosi kursas 
daugeliui labai sudėtingas, todėl dalis vaikų 
tiesiog nebenori mokytis. Manytume, kad 
būtų prasminga nuotolinio mokymo plat-
formoje sukurti lietuvių kalbos lygių įvairo-
vę, kad vaikas nuotoliniu būdu galėtų tiek 
mokytis lietuvių kalbos pradmenų, tiek ir 
ruoštis lietuvių kalbos egzaminui.

- Ar tokia mokymosi forma efektyviai iš-
naudojama skatinant lituanistinį švietimą?

- Švietimo tarybų ir bendruomenių atstovai 
yra pasisakę, kad jiems sudėtinga rinkti siste-
mingą informaciją apie naudojimąsi nuoto-
liniu būdu lituanistiniams dalykams mokyti. 
Dėl to neturime patikimos analizės. Labiau pa-
plitęs internete prieinamų mokymosi išteklių 
naudojimas neformalaus lituanistinio švieti-
mo tikslais. Pavyzdžiui, gana populiarios tokios 
sistemos kaip LUGIS, „Avilys“, EMA, „Let’s 
Be Friends“. Nors daugiausia šiais ištekliais 
naudojasi lituanistinių mokyklų mokytojai. 
Lituanistinio švietimo mokyklos kai kuriais 
atvejais teikia konsultacijas tiems, kas mokosi 
nuotoliniu būdu. Tačiau labiausiai nuotolinio 
mokymo metodinė medžiaga naudojama „gy-
vose“ pamokose, per kitas veiklas su vaikais.

Lina Svaldenienė, pasauliolietuvis.lt

Švietimo, mokslo ir sporto viceministrė 
Monika Bilotienė. 

Renatos Česnavičienės nuotr.

Pagal poreikius pritaikomas 
„lituanistinis paketas“ taptų įveikiamas



17

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
JA

V
 L

IE
TU

V
IA

I

Lietuvos valstybės atkūrimo 101-osios ir 
Lietuvos Nepriklausomybės 29-osios metinės Hartforde

A. Urbonavičius lankėsi Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino štabo batalione

Švietimo lyderystės forumas ir projekto ,,Lyderių laikas 3“ mokymai

A. Urbonavičius Prezidento Adamkaus bibliotekoje-muziejuje. 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena Los Angeles lietuvių bendruomenėje

New Yorko Apreiškimo bažnyčios pašventinimas

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Krašto valdybos naujienos

Kovo 23 dieną Hartforde (CT) paminė-
tos Lietuvos valstybės atkūrimo 101-os-
ios ir Lietuvos Nepriklausomybės 29-os-
ios metinės. Renginio metu vyko disku-
sijos apie artėjančius rinkimus ir refe-
rendum dėl pilietybės išsaugojimo, jas 

vedė JAV LB Krašto valdybos pirminin-
kas Arvydas Urbonavičius ir KV iždininkė 
Rasa Dooling. Į šventę atvyko ilgametė 
JAV LB Tarybos narė dr. Elona Vaišniene, 
sulaukta svečių ir iš gretimos valstijos - 
Worcesterio miesto.

Balandžio 4 d. JAV LB KV pirmininkas 
Arvydas Urbonavičius lankėsi Lietuvos di-
džiojo kunigaikščio Gedimino štabo ba-
talione, kur domėjosi bataliono veikla ir 
tarnybos sąlygomis ir diskutavo apie už-
sienyje gyvenančių Lietuvos piliečių tar-
nybą Lietuvos kariuomenėje. Bataliono 
vadas majoras Egidijus Čiūtas papasa-
kojo apie šį batalioną, kurio pagrindi-
nis uždavinys - būti pasirengus užtikrin-
ti strateginio lygmens vadaviečių įren-
gimą ir funkcionavimą nustatytuose ope-
racijų rajonuose. Bataliono kariai taip pat 

reprezentuoja valstybę ir kariuomenę ofi-
cialiuose renginiuose. 

Šis batalionas įkurtas 1993 metais, jo pa-
grindinė užduotis tuomet buvo administruo-
ti pastatus ir kitas materialines vertybes, ku-
rios buvo perimtos iš Lietuvą palikusios so-
vietų kariuomenės. 1998 m. batalionas per-
vadintas į Lietuvos didžiojo kunigaikščio 
Gedimino štabo batalioną. Jam buvo suteik-
ta teisė perimti visas tarpukario Lietuvos di-
džiojo Lietuvos kunigaikščio Gedimino 1-ojo 
pėstininkų pulko, pradėto formuoti 1918 m. 
lapkričio 23 d., tradicijas ir atributiką.

JAV LB KV narės Inga Klimašauskienė, Rasa 
Mitrulevičienė ir Loreta Timukienė kartu su 
JAV lituanistinių mokyklų atstovais bei kitais 
lietuviškoje veikloje dalyvaujančiais užsienio 
lietuviais iš 22 pasaulio šalių dalyvavo kovo 21-
23 d. Vilniuje vykusiame penktajame naciona-
liniame švietimo lyderystės forume ir projekto 

,,Lyderių laikas 3“ mokymuose. Buvo moko-
masi inicijuoti bei vykdyti kokybinius poky-
čius savo organizacijose, diskutuota įvairiais 
lietuviškos bendruomeninės veiklos klausi-
mais, pasidalinta tokio darbo patirtimi, ne-
buvo išvengta karštų diskusijų artėjančio refe-
rendumo dėl pilietybės išsaugojimo temomis.

JAV LB pirmininkas Arvydas Urbonavičius 
ir Vykdomoji vicepirmininkė Austėja Sruoga 
praėjusią savaitę Kaune susitiko su projekto 
„Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ 
koordinatoriais ir aptarė bendradarbiavi-
mo galimybes bei studentų mainų progra-
mos perspektyvas. JAV LB atstovai taip pat 
susitiko su portalo ,,Lietuvė” vyr. redakto-
re ir Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos at-
stovėmis, buvo pristatyta JAV LB veikla, iš-
sakyta LB nuostata dėl būsimo referendumo.

A. Urbonavičius lankėsi Vytauto Didžiojo 
universitete, kur susitikęs su VDU Pasaulio 
lietuvių universiteto koordinatore Ingrida 
Celešiūte aptarė šių metų lapkritį Lietuvoje 
vyksiantį XVI Pasaulio lietuvių mokslo ir 
kūrybos simpoziumą. KV pirmininkas taip 
pat apsilankė Prezidento Valdo Adamkaus 
bibliotekoje-muziejuje Kaune ir dalyvavo 
LNK.lt laidoje ,,Info diena”, kur buvo kalba-
ma apie pasiruošimą gegužės 12 d. vyksian-
čiam referendumui dėl pilietybės išsaugojimo.

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo die-
na Los Angeles lietuvių bendruomenėje - 
mažųjų sveikinimai ir aistras kelianti vikto-
rina šeštadieninėje lituanistinėje mokyklo-
je, diskusijos JAV Lietuvių Bendruomenės 

veiklos ir registravimosi balsuoti klausimais, 
šventinės Mišios ir nuoširdus Los Angeles 
lietuvių bendruomenės narių dėmesys. 
Šventiniuose renginiuose dalyvavo ir JAV 
LB KV pirmininkas Arvydas Urbonavičius.

Džiaugiamės, kad nuo 1914 metų lietu-
vių globojama New Yorko Apreiškimo ba-
žnyčia renovuota ir Brooklyno vyskupo J. 
E. Nicholas DiMarzio iškilmingai per šv. 
Mišias pašventinta. LR ambasadorius JAV 
Rolandas Kriščiūnas sveikino gausiai į iš-
kilmes bažnyčioje susirinkusias lietuvių, 
ispanų, italų bendruomenes ir dėkojo vi-
siems prisidėjusiems prie šventovės reno-
vacijos. Ypatinga proga giedojo jungtinis 
lietuvių, ispanų, italų choras, giesmes at-
liko dainininkė Simona Minns. 

Nuotraukoje: Apreiškimo parapijos pa-
tikėtinis Raimundas Šližys, laikinai vyk-
danti Lietuvos Respublikos generalinio 
konsulato New Yorke vadovo pareigas 
Gitana Skripkaitė, JAV LB KV sekretorė, 
New Yorko apygardos pirmininkė Rasa 
Sprindys, LR ambasadorius JAV Rolandas 
Kriščiūnas, LR nuolatinė atstovė JT Audra 
Plepytė, JAV LB KV pirmininkas Arvydas 
Urbonavičius, JAV LB KV spaudos admi-
nistratorė, New Yorko apygardos valdybos 
narė Laura Vidžiūnaitė.



19

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

JAV
 LIETU

V
IA

I
REK

LA
M

A

Iš kairės - portalo ,,Lietuvė” vyr. redaktorė Inesa Uktverienė, PLJS valdybos narė ir viešųjų 
ryšių atstovė Indrė Aleksandravičiūtė, Jaunimo programos ,,Kylantis Kaunas” koordina-

torė Vaida Venckutė-Nagė, JAV LB KV vykdomoji vicepirmininkė A. Sruoga, JAV LB KV 
pirmininkas A. Urbonavičius.

A. Urbonavičius dalyvavo LNK.lt televizijos laidoje ,,Info diena“.

Miuziklo pristatymas Kaune. Sandros Scedrinos nuotr.

Balandžio 3 d. Kaune, „Žalgirio“ areno-
je vyko tarptautinė miuziklo „Žygimanto 
Augusto ir Barboros Radvilaitės legenda“ 
premjera. Šis parodymas, kurio viena iš ini-
ciatorių yra JAV Lietuvių Bendruomenė, 
tapo didžiausiu visų laikų uždarų patal-
pų miuziklo parodymu Lietuvoje ir pir-
mu tokios apimties lietuvius Lietuvoje bei 
užsienyje vienijančiu bendru scenos dar-
bu. Nuoširdžios pagarbos ir padėkos žo-
džių nusipelnė „Dainavos“ choristai, pasi-
rodę drauge su visa tituluota miuziklo trupe. 
Reikia paminėti, kad choristai aukojo ne tik 
savo atostogų laiką, bet ir iš savo lėšų su-
mokėjo dalį kelionės išlaidų. 

Kaip sako daug laiko ir energijos šiam pro-
jektui skyrusi JAV LB KV vykdomoji vice-
pirmininkė Austėja Sruoga, šis išskirtinis 
projektas nebūtų įmanomas ir be dosnių 
rėmėjų pagalbos. Jau ne pirmą sykį miuziklo 

parodymą paremia Gražina Liautaud, esa-
me dėkingi Lietuvių Fondui, Kazickų šeimos 
fondui, logistikos kompanijai „Unlimited 
Carrier“. Pasak šios jau ne vieną lietuviš-
ką renginį parėmusios kompanijos vadovo 
Svajūno Masilionio: „Šis projektas išsiski-
ria savo svarba Lietuvai ir tuo pačiu – lietu-
vių išeivijos bendruomenei. Tai puikus su-
manymas, įrodantis, kad išeivija nėra nu-
tolusi nuo Lietuvos kultūrinio gyvenimo. 
Išeivijos menas yra labai platus, apimantis 
bene visas meno rūšis. Natūralu, kad išei-
vija išugdė ir pasaulinio garso menininkų.“

Džiaugiamės, jog šis daugelio žmonių 
tiestas tiltas ne tik sujungė į vienumą „šia-
pus“ ir „anapus“, bet ir tapo dar vienu mūsų 
bendrystės liudijimu, leidžiančiu tikėti šios 
bendrystės galia.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Krašto valdybos informacija



20

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
IN

IS
 S

TR
A

IP
SN

IS

III dalis

4 istorija. Užburtas variko-
zės komplikacijų ratas. Pa-
klaustas apie varikozės kom-
plikacijas, galiu apie tai kalbėti 
ištisas valandas. Jūs tai žinote 
– jau ne kartą skaitytojams esu 
pasakojęs apie pačias įvairiau-
sias šios ligos komplikacijas. 
Įdomu tai, kad žmonėms kaž-
kodėl labiausiai įsimena trom-
bai ir būtent įtardami juos jie 
ateina pasitikrinti. O štai apie 
visas kitas komplikacijas jie ne-
susimąsto, apie jas nekalba ir 
apskritai jas ignoruoja, laikyda-
mi jas visiškai nereikšmingomis. 
Noriu papasakoti jums vieno 
mūsų paciento istoriją, kurio 
pavyzdys puikiai demonstruo-
ja, kaip svarbu būti atidiems 
kūno siunčiamiems signalams, 
nes vienos komplikacijos gim-
do kitas ir taip užsisuka užbur-
tas komplikacijų ratas, kuris 
smarkiai pakenkia paciento 
gyvenimo kokybei. Į mane krei-
pėsi vidutinio amžiaus vyriškis, 
sergantis podagra ir turintis 

varikozės atvejų šeimos ligos 
istorijoje, kuris skundėsi, kad 
pastaruosius 3-4 mėnesius jį 
kamuoja tinstančios kojos, o 
pastaruoju metu simptomai vis 
stiprėja. Vyras žino, kad jam yra 
varikozė, tačiau jo pasakojime 
išgirdau tokį momentą, kurio nė 
jis, nė jo gydytojas su varikoze 
nebuvo susieję. Maždaug prieš 
pusmetį jam staiga paraudo ir 
sutino kojos apačia. Vyrui tąkart 
net buvo paskirti antibiotikai, 
nes dermatologas nusprendė, 
kad tai – celiulitas (minkštųjų 
poodinių audinių uždegimas). 
Regis, vaistai padėjo, tačiau po 
kiek laiko lygiai taip pat netikė-
tai paraudo ir ėmė skaudėti kita 
koja. Ilgai nepraėjo – tai geriau, 
tai blogiau – tačiau galiausiai 
priešuždegiminiai vaistai pa-
dėjo ir skausmas praėjo. Tačiau 
patinimai po šių atvejų smarkiai 
sustiprėjo. Jo šeimos gydytojas 
visų šių įvykių tarpusavyje ne-
susiejo, tačiau man buvo aki-
vaizdu, kad visi šie uždegimai 
yra sukelti negydomos variko-
zės. O svarbiausiai, kad šie už-

degimai neatsirado „iš niekur“, 
kaip visi kartoja šiam pacientui 
– tai yra tiesioginė venų vari-
kozės komplikacija. Štai čia ir 
reikalas – gydytojai gydė tik jo 
varikozės komplikacijų sukeltus 
išorinius simptomus, o ne pačią 
ligą. Gydytojai neretai pamirš-
ta, kad varikozė labai dažnai 
sukelia paraudimus ir patini-
mus kojų apačioje – tai susiję 
su kraujo užsistovėjimu mažose 
poodinėse kraujagyslėse. Dėl 
to suprastėja odos kraujotaka, 
o infekcijos tiesiog lipte limpa 
prie šių vietų. Tokie atvejai pa-
sitaiko itin dažnai, tačiau keis-
ta, kad kai kurie gydytojai (o ir 
patys pacientai) nesusieja šių 
požymių su varikoze, o gydo 
tik išorinius simptomus ir daž-
niausiai daro tai, kreipdamiesi 
į dermatologus. Na ir žinoma, 
kai kraujas pradeda užsistovėti 
jau didesnėse venose, o tinimai 
tampa pastebimesni, tada jau 
prisimenama ir apie venų ligas 
– nors iš tiesų viskas prasideda 
daug anksčiau. Taigi, varikozė 
– tai visa eilė komplikacijų (kar-

tais labiau pastebimų, kartais 
mažiau), tačiau šių simptomų 
ignoravimas anksčiau ar vėliau 
atveda prie situacijos, kai teks 
nori nenori priimti sprendimą 
ir gydytis. Vienintelis klausimas 
– kaip anksti pavyks „pagauti“ 
ligą. O tai 

Pabaigai norėčiau paraginti 
visus drąsiai kreiptis bet kokiu 
klausimu dėl savo kojų sveika-
tos ir priminti, kad kiek žmonių 
– tiek skirtingų šios ligos apraiš-
kų. Visada yra geriau išsitirti ir 
gyventi ramiai, nei būti nežinio-
je, ar, dar blogiau, sąmoningai 
užsimerkti prieš faktą ir igno-
ruoti kūno siunčiamus signalus.

(Straipsnio pabaiga. Pirmą-
sias dvi dalis skaitykite anks-
tesniuose laikraščio nume-
riuose.)

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, 
jums buvo įdomu ir naudinga. 
Jei turite klausimų, ar norė-
tumėte užsiregistruoti į priė-
mimą, skambinkite telefonu 
847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš dr. A. Gorodeckio praktikos.  
28 laida

www.imedvein.com


21

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
JA

V
 L

IE
TU

V
IA

I

JAV LJS logotipasPasaulio lietuvių centre, Lemonte (Ilinojus), praėjusių metų lapkritį vykusio JAV LJS suvažiavimo dalyviai. Sandros Ščedrinos nuotr.

Praėjusių metų lapkritį prie Jungtinių 
Amerikos Valstijų Lietuvių Jaunimo 
Sąjungos (toliau – JAV LJS) vairo stojo nauja 
pirmininkė Rima Žiūraitis. Antrosios emig-
rantų bangos, dar vadinamos dipukais, pali-
kuonė, jauna moteris baigė filosofijos ir po-
litinių mokslų magistro studijas bei gretu-
tines istorijos ir tarptautinių santykių stu-
dijas. Nuo mažų dienų dalyvaujanti lietu-
viškoje veikloje, Rima savo laiką dalija tarp 
domėjimosi lietuvių kultūra, istorija ir lie-
tuvių tautinių šokių – ji ilgus metus šoka 
Čikagos lietuvių tautinių šokių grupėje 
„Spindulys“. Jau keletą metų Rima kuria do-
kumentinį filmą „Game Changer: Lithuania‘s 
Nonviolent Revolution“ apie Lietuvos pa-
stangas 1988–1991 metais taikiu būdu iš-
kovoti laisvę. Moteris taip pat yra Čikagoje 
veikiančio Lietuvių tyrimo ir studijų centro 
Medijų skyriaus vadovė, priklauso Čikagos 
lietuvių „Rotary“ klubui. 2017 metais orga-
nizacija „Globalios Lietuvos lyderiai“ Rimą 
nominavo kategorijoje „Žymūs pasaulio 
lietuviai“.

Rima JAV LJS pradėjo vadovauti organi-
zacijai išgyvenant ne pačius geriausius lai-
kus. Jau kuris laikas ši organizacija, kada-
ise suvaidinusi ypatingai svarbų vaidmenį 
jaunų Amerikos lietuvių gyvenime bei sva-
riai prisidėjusi prie Lietuvos laisvės bylos 
Vakaruose, merdėjo, nesugebėdama moty-
vuoti lietuvių kilmės amerikiečių aktyviai 
jungtis prie lietuviškos veiklos. Tačiau rei-
kalai gali greitai pasikeisti. Vos ėmusi va-
dovauti JAV LJS, Rima šį bei tą jau nuveikė. 
Tęsdama ilgametę JAV LJS tradiciją ir misi-
ją – aktyviai dalyvauti politikoje ir nebijoti 
išsakyti nuomonės aktualiausiais šių dienų 
klausimais, Rima Žiūraitis praėjusių metų 
gruodžio 13 d. kartu su Latvių jaunimo są-
junga Amerikoje pasirašė dokumentą dėl 
Rusijos Federacijos veiksmų Ukrainoje, kon-
krečiai – dėl Kerčio sąsiaurio incidento. O 
šių metų vasario pradžioje Niujorke įvyko 
lietuvių jaunimo susipažinimo popietė, kurią 

suorganizavo vienas iš naujos JAV LJS val-
dybos narių Justinas Grigaitis ir Niujorke 
gyvenantis lietuvių jaunimas.

Naująją organizacijos pirmininkę pakalbi-
nau apie JAV LJS, jos dabartį ir ateitį bei iš-
šūkius, su kuriais susiduria lietuvių kilmės 
jaunimas JAV.

– Šių metų vasario 3 d. Niujorke per lie-
tuvių jaunimo susipažinimo popietę vyko 
ir diskusija „Lietuviško jaunimo veikla 
JAV: vizija, iššūkiai ir idėjos“. Kokių min-
čių joje išgirdai? Kurios jų, tavo nuomo-
ne, pasirodė vertos dėmesio?

– Pagrindinė diskusijos tema buvo jau-
nimo įtraukimas į lietuvišką veiklą, lietu-
vių bendruomenę ir kaip tai įgyvendin-
ti. Susitikimo, kuriame dalyvavo apie 70 
proc. jaunimo ir tik 30 proc. vyresnio am-
žiaus žmonių, metu buvo išsakyta mintis 
apie naujus lietuvių, gyvenančių užsieny-
je, tikslus, Lietuvai tapus nepriklausoma. 
Kalbėta, kas motyvuoja lietuvius įsitrauk-
ti į lietuviškų bendruomenių veiklą. Mano 
galva, šios temos šiandien yra vienos iš ak-
tualiausių. Kalbant apie JAV LJS, nors or-
ganizacija ir toliau nepamirš savo politinės 
misijos, ji imasi ir naujo vaidmens – suteik-
ti galimybę jauniems lietuviams kurti tin-
klus, būti informuotiems ir aktyviems, tuo 
pat metu stengiantis išsaugoti savo kultū-
rinę tapatybę.

– Su kokiais iššūkiais šiandien susidu-
ria išeivijoje gimęs ir užaugęs lietuvių kil-
mės jaunimas?

– Mano nuomone, didžiausias iššū-
kis, su kuriuo susiduria jauni žmonės, yra 
motyvacijos, kodėl reikėtų dalyvauti savo-
sios bendruomenės veikloje, neturėjimas. 
Pažįstu daug jaunų žmonių, pasitraukusių 
iš organizacijų, kurioms jie „paaukojo savo 
laiką“, arba išgyvenančių tam tikrą kultūrinį 
nuovargį. Tai labai pavojinga, nes jei taip tę-
sis ir toliau, ilgainiui nebus kam vadovauti 
lietuviškoms organizacijoms ir jos neišliks 
naujoms kartoms.

– Kas paskatino tave kandidatuoti į JAV 
LJS pirmininkus? Ką, tavo nuomone, gali 
šiai organizacijai duoti?

– Jau kuris laikas žinojau apie šią organi-
zaciją. Jutau, kad jai labai praverstų mano 
patirtis, žinios ir dalyvavimas lietuviškos 
bendruomenės veikloje. Noriu padėti po vi-
sas Jungtines Amerikos Valstijas išsibarsči-
usiems JAV LJS skyriams, o lietuvių kilmės 
jaunimui pasiūlyti vieną, pagrindinę juos bu-
riančią organizaciją. Mūsų organizacija su-
teikia progą jauniems žmonėms imtis vado-
vaujančio vaidmens atskiruose jos skyriuo-
se, siūlo būdą kurti tinklus ir megzti pažin-
tis tiek vietoje, tiek visos Amerikos mastu 
bei aktyviai dalyvauti lietuviškoje veikloje.

Paskutiniais metais JAV LJS išgyveno ne 
pačius geriausius laikus. Ji, galima sakyti, 
vegetavo, o iniciatyva buriant jaunimą ir 
įgyvendinant įvairius sumanymus jau ku-
ris laikas galėjo pasigirti Europos lietuvių 
jaunimo organizacijos. Kokią sąjungą norė-
tumei matyti? Kokia tavo vizija?

Visų pirma noriu padėkoti buvusiam pir-
mininkui Linui Šepikui, kuris, padedamas 
valdybos, tyliai atkūrė organizaciją. Manau, 
daugeliui aišku, jog vadovauti tokiai organi-
zacijai kaip mūsų, kuri yra išsibarsčiusi po 
visą plačią šalį, nėra lengva. Europoje geo-
grafija yra kur kas kompaktiškesnė, todėl 
ten jauniems žmonėms yra lengviau lanky-
tis kituose miestuose veikiančiuose skyriuo-
se. Kai JAV LJS susikūrė, jos svarbiausias 
tikslas buvo protestuoti prieš Lietuvos oku-
paciją. Man atrodo, kad, šį tikslą pasiekus, 
JAV LJS susidūrė su rimta misijos neturė-
jimo problema. Mano tikslas yra suteikti 
lietuvių kilmės jaunimui galimybę išsau-
goti ryšį su savo lietuvišku paveldu, tam-
pant aktyviais savo bendruomenių nariais. 
Tikiu, kad mano valdyba ir aš pati suge-
bėsime įsteigti organizacijos skyrius vi-
soje Amerikoje, taip sudarydami galimy-
bę jauniems lietuviams burtis. Neretai jie 
net nežino apie jiems skirtas iniciatyvas ir 

galimybes. Mano sukurtoje interneto sve-
tainėje www.javljs.com atsirado atskiras 
skyrelis, kurį pavadinau „Galimybės“. Jame 
jauni žmonės ras tokią informaciją, kaip įvai-
rios stažuotės Lietuvoje, stipendijos ir pan. 
Aš šį skyrių vis papildysiu nauja informaci-
ja. Svetainėje taip pat galima rasti JAV vei-
kiančių lietuvių bendruomenių sąrašą, nes 
ne visi jauni žmonės žino, kad tokia lietu-
vius vienijanti bendruomenė egzistuoja jų 
gyvenamoje apylinkėje. Mano vizija – sukur-
ti stiprią lietuvių organizaciją ir bendruo-
menę, kuri galėtų jauniems lietuviams su-
teikti žinių, pasiūlyti galimybių, kurios pa-
dėtų jiems dar labiau įsitraukti į bendruo-
meninę veiklą.

– Ar esi numačiusi savo veiklos prog-
ramą? Kokia ji?

– Esame užsibrėžę įsteigti JAV LJS 
skyrius visose didžiausiose JAV Lietuvių 
Bendruomenės apylinkėse.

– Kuriuose JAV miestuose lietuvių kil-
mės jaunimas aktyviausias?

– Šiuo metu patys aktyviausi yra 
Vašingtono, Bostono ir Los Andželo jauni-
mo sąjungos skyriai.

– Kaip, tavo nuomone, JAV LJS atrodo 
kitų lietuvių jaunimo organizacijų, veiki-
ančių kitose šalyse, kontekste?

– Manau, kad kitos lietuvių jaunimo or-
ganizacijos džiaugiasi, kad mes atsigau-
name ir vėl tampame aktyvūs. Akivaizdu, 
kad jos aktyvesnės, nes šiandien jos yra ge-
rai įsitvirtinusios. Būtent tai ir mes bandy-
sime įgyvendinti – atkurti savo organizaci-
ją ir būti aktyvesni.

– „Facebooke“ pradėjote pristatyti nau-
ją JAV LJS valdybą. Ar sunku buvo ją 
suburti?

– Visi valdybos nariai buvo išrinkti lapkri-
čio mėnesį Pasaulio lietuvių centre, Lemonte 
(Ilinojus), vykusio JAV LJS suvažiavimo 
metu. Juos išrinko 38 balsavimo teisę turin-
tys organizacijos nariai. Valdyba buvo ren-
kama, remiantis kandidatų prisistatymais ir 

Nauja JAV LJS pirmininkė neabejoja, kad organizacijos laukia 
šviesi ateitis



23

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

JAV
 LIETU

V
IA

I / ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I

Lietuvių jaunimo popietė Niujorke, 2019 m. vasaris. Rimos Žiūraitis asm. archyvo nuotr.

Rima Žiūraitis (dešinėje) Ukrainos palaikymo akcijoje JAV sostinėje Vašingtone, 2015 m. 
Rimos Žiūraitis asm. archyvo nuotr.

pagrindimu, kodėl jie tinka vienoms ar ki-
toms pareigoms valdyboje.

– Gal galėtumei trumpai pristatyti savo 
valdybą?

– Man džiugu pabrėžti, kad visa nauja 
valdyba yra ypač motyvuota ir nusiteikusi 
rimtam darbui. Šalies sostinėje Vašingtone 
gyvenantis organizacijos vicepirmininkas 
Jonas Howesas jau anksčiau dalyvavo JAV 
LJS valdybos veikloje. Jis taip pat yra vienas 
iš 2020 metais vyksiančios Šiaurės Amerikos 
lietuvių tautinių šokių šventės komiteto na-
rių. Iždininko pareigas einantis čikagietis 
Jokūbas Baranauskas yra aktyvus Ateitininkų 
federacijos narys, jis taip pat dirba Maironio 
lituanistinėje mokykloje, šoka lietuvių tau-
tinių šokių grupėje „Grandis“. Sekretorė 
Maja Chiapetta taip pat yra iš Čikagos. Ji 
aktyviai dalyvauja lietuvių skautų veiklo-
je. Organizacijoje už rinkodarą atsakingas 
Kleopas Matas Kvizikevičius mokytojauja 
Martyno Mažvydo lituanistinėje mokyklo-
je, yra aktyvus Minesotos lietuvių bendruo-
menėje. Monika Ringytė, JAV LJS atsakin-
ga už socialinius ir kultūros reikalus, da-
lyvauja organizacijos „Lithuanian City of 
Chicago Club“ ir skautų veikloje. Narystės 
reikalais organizacijoje besirūpinantis Lukas 
Smidtas yra skautas, aktyviai dalyvauja JAV 
LB programoje „Lietuvių išeivijos studen-
tų stažuotės“ (LISS). Justinas Grigatis, su-
tikęs kuruoti švietimą, yra Niujorko Lietuvių 
Bendruomenės narys. Ir galiausiai Linas 
Šepikas, organizacijoje einantis de facto pir-
mininko pareigas, yra buvęs JAV LJS valdy-
bos pirmininkas.

– Praeityje JAV LJS buvo ypač aktyvi po-
litinėje sferoje. Atrodo, jog tu nori tęsti šią 
sąjungos misiją. Praėjusių metų gruodžio 

13 d. tu JAV LJS vardu kartu su JAV latvių 
jaunimo sąjunga pasirašei dokumentą dėl 
Rusijos Federacijos veiksmų Ukrainoje, 
konkrečiai – dėl Kerčio sąsiaurio inciden-
to. Kaip vertini šiandieninio jaunimo poli-
tinį aktyvumą, tiesa, daugelio jaunų žmo-
nių atveju atvirkščiai – politinį pasyvumą?

– Esu pasiryžusi ir toliau tęsti mūsų or-
ganizacijos politinę misiją. Šiandien mes ir 
vėl matome Rusijos grėsmę. Manau, kad žo-
dis „pasyvumas“ yra pernelyg švelnus, nu-
sakant šių dienų jaunimo politinį įsitrau-
kimą. Mano galva, jis beveik prilygsta poli-
tinei apatijai. Šiandien vyrauja požiūris, kad 
Lietuva yra laisva, todėl dėl nieko daugiau 
kovoti nereikia. Tačiau Ronaldas Reaganas 
yra pasakęs: „Laisvė nuo išnykimo niekada 
nėra toliau negu viena karta. Mes neperduo-
dame jos savo vaikams per kraują. Už ją rei-
kia kovoti, ją reikia ginti ir perduoti kitiems, 
kad jie darytų tą patį.“ Tačiau mes vien tuo 
neapsiribosime. Mes stiprinsime savo poli-
tinį aktyvumą, palaikydami sąjungas ir ry-
šius, kuriuos Lietuva, būdama nepriklauso-
ma, užmezgė ar tebemezga su kitomis tau-
tomis ir organizacijomis.

– Kokią matai JAV LJS ateitį?
– Manau, kad mūsų organizacijos laukia 

šviesi ateitis. Džiaugiuosi, kad pavyko į val-
dybą suburti atsidavusius ir aktyvius nari-
us, kurie yra pasirengę vesti JAV LJS į priekį. 
Žinoma, užtruks, kol sustiprėsime ir išaug-
sime, tačiau jau šiandien viena iš svarbiau-
sių mūsų užduočių yra plėstis ir užmegzti 
ryšį su kuo daugiau lietuviškų bendruome-
nių. Sunkiai dirbant viskas įmanoma. Mūsų 
organizacija gyvuos tol, kol išliksime atsida-
vę savo misijai – burti lietuvišką jaunimą.

Dalia Cidzikaitė, pasauliolietuvis.lt

Akimirka iš pasirodymo Brighton Parke Mažosios lietuvaitės

Etnokultūros būrelio pasirodymas  ir vadovė Danutė Petraitienė, talkina- Algis Razumas.

Mokiniai su vadove Gene Razumiene

Pirmas pasirodymas
 Nuo šių mokslo metų pradžios Čikagos litua-

nistinėje mokykloje duris atvėrė Etnokultūros 
būrelis. Tą padaryti paskatino didelis vaikų su-
sidomėjimas tautosaka, liaudies dainomis ir 
šokiais, liaudies instrumentais. Jam vadovau-
ti sutiko dvi šaunios mokytojos. Tai Danutė 
Petraitienė ir kanklininkė Genė Razumienė. 
Vaikai su džiaugsmu dalyvavo užsiėmimuose, 
kur ne tik sužinojo lino kelią, bet ir vėlė vel-
tinį, šoko apsiavę klumpėmis, dainavo, raga-
vo beržų sulą. Visą, kas geriausiai pasisekė, su-
dėjo į programėlę, kurią pirmą kartą parodė 

Brigton Parko Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčioje. Programėlė buvo skir-
ta ateinančių šv. Velykų proga. Ir žiūrovams ir 
patiems dalyviams labai patiko. Visus apjungė 
šiluma, tradicijos, meilė Lietuvai. O kai dainuo-
jant senovinę dainą, viena senolė pasidžiaugė, 
kad šitą dainą jai dainuodavo vaikystėje mama, 
širdis suspurdėjo… 

Ačiū už suteiktą progą pasirodyti. O moki-
niams ir jų vadovėms linkime dar daug pasi-
rodymų ir neišsenkančios energijos.

ČLM informacija ir nuotraukos



24

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


25

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Akys – bendros organizmo sveikatos at-
spindys. Žmogaus organizmas – tai vienti-
sas visų sistemų kompleksas. Visi jo audi-
niai ir organai yra tarpusavyje susiję ir vieni 
nuo kitų priklausomi. Todėl akių kaip op-
tinio kūno organo sveikata priklauso nuo 
visų kitų organų.

Akupunktūra yra sėkmingai taikoma gydant 
daugelį akių ligų, įskaitant makuliarinę dege-
neraciją, glaukomą, neuritą ir regos nervo at-
rofiją. Pagal tradicinę kinų mediciną visos 
akies ligos yra susijusios su Kepenų kanalu. 
Tačiau akių būklė priklauso nuo kitų sistemų. 
Akies lęšis ir vyzdys yra siejami su Inkstais, 
odenos – su Plaučiais, akių kraujagyslės – 
su Širdies meridianu, viršutinis vokas – su 
Blužnimi, apatinis vokas su Skrandžiu.

Tyrimai rodo, kad akių sveikata – tai di-
namiškas procesas, kuriam įtaką daro šie 
faktoriai:
1. Darbo pobūdis  (trumparegystę turi 
90 % buhalterių ir tik 10 % fermerių)
2. Gyvenimo būdas (rūkymas, alkoho-
lio, kavos vartojimas, fizinis aktyvumas)
3. Stresas
4. Mityba
5. Vartojami medikamentai
6.Genetiniai faktoriai

Kokias akių ligas galima 
gydyti akupunktūra? 

Gydymui akupunktūra pasiduoda ne visos 
akių ligos. Tačiau beveik visų negalavimų at-
veju pastebimas akivaizdus regėjimo pagerė-
jimas, sulėtėja arba visiškai sustoja ligos prog-
resavimas. Sėkmingas gydymas pastebimas 
60-80 % pacientų. Po chirurginių interven-
cijų ir galvos smegenų sužalojimų atsiradus 
regėjimo sutrikimams, priklausomai nuo ne-
urologinio sutrikimo vietos, regėjimą nau-
dojant akupunktūrą galima atstatyti 100 %. 
Akių gydymo akupunktūra kursas gali žy-
miai pagerinti regėjimą toliaregystės atveju, 
o taip pat sergant glaukoma. Katarakta gydy-
mui pasiduoda sunkiau, šiuo atveju chirur-
ginė intervencija su lęšiuko pakeitimu yra kur 
kas efektyvesnis būdas. Reikšmingas pagerėji-
mas galimas ir gydant diabetinę retinopatiją. 

Esant pigmentinei retinopatijai (retino-
pathia pigmentosa)galima visiškai pašalin-
ti šios ligos  simptomą – neryškų, „išplau-
kusį“ vaizdą, o taip pat išplėsti regos lauką 
iki 15 %. Esant skirtingoms makulos dege-
neracijos formoms galima ne tik sustabdyti 
ligos progresavimą ir užkirsti kelią aklumui, 
bet ir pastebimai pagerinti regėjimo aštrumą. 
Akupunktūra yra papildomas natūralus akių 
ligų gydymas. Tačiau prieš pradedant gydymą 
reikalinga kvalifikuota okulisto konsultacija.

Sausų akių sindromas
Per pastaruosius kelerius metus šios ligos ser-

gančių pacientų skaičius labai padidėjo. Šios 
situacijos priežastis yra pasikeitęs mūsų gyve-
nimo būdas. Šiuolaikinis žmogus didžiąją dalį 
savo darbo ir laisvo laiko praleidžia prie kom-
piuterio. Taip mūsų akys negauna pakankamai 
poilsio, todėl atsiranda sausų akių sindromas. 
Pagrindiniai šios ligos simptomai yra savotiš-
kas „smėlio“ pojūtis akyse ir akių paraudimas. 
Akupunktūra yra geriausia medikamentinio 
ir chirurginio gydymo alternatyva.

Makuliarinė degeneracija
Makuliarinė distrofija (arba makuliarinė 

degeneracija) yra vadinamos kelios ligos, pa-
veikiančios akies tinklainę. Pagrindinės tokios 
ligos yra tinklainės išemija ir kraujagyslių pa-
tologija, kai akys negauna pakankamo mai-
tinimo ir įvyksta dalinis ar visiškas regos ne-
tekimas. Akupunktūra yra labai plačiai nau-
dojama Rytų medicinoje šios ligos gydymui.

Akių negalavimai, kuriems 
taikytina akupunktūra:

– akies makulos degeneracija
– glaukoma
– pigmentinė retinopatija (retinopathia 

pigmentosa)
– diabetinė retinopatija
– sausų akių sindromas
– tinklainės ligos (išskyrus ūminį tin-

klainės atšokimą, kai yra būtinas skubus 
chirurginis (lazerinis) įsikišimas)

Gydymas
Adatos įvedamos į rankas, kojas, kūną ir 

galvą. Pirmasis seansas trunka apie pusva-
landį. Paskui, po maždaug valandos truk-
mės pertraukos, atliekamas antrasis seansas, 
kurio metu dėmesys skiriamas kitiems aku-
punktūriniams taškams. Jis taip pat trunka 
apie pusvalandį. Bazinį gydymo kursą su-
daro 10 tokių dvigubų seansų. 

Šis metodas garantuoja gilią energetinę or-
ganizmo pertvarką, reguliuoja akių krau-
jotakos sistemą ir  aktyvuoja kūno apsau-
gines funkcijas. 

Prieš pradedant gydymo kursą, jo eigo-
je bei po jo, yra kontroliuojamas regėjimo 
aštrumas ir jo pokyčiai. 

Akių ligos: 
kaip gali padėti akupunktūra? 

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.



26

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

į susitikimą Balzeko lietuvių
kultūros muziejuje kviečia 

iš Aliaskos atvykusi 
pripažinta mitybos

Balandžio 22 dieną,
pirmadienį, 7 val.v.

Dėl informacijos
skambinti tel. 773-582-6500.

specialistė, 
savigydos mokytoja 

Daiva Gaulytė. 
,,Kaip maistą

paversti vaistu“ 
– šios paskaitos – pokalbio 
metu viešnia pasidalins 
savo pačios patirtimi apie 
sveikos mitybos galią. D. 
Gaulytė papasakos, kaip 
susirgusi ir išgirdusi 
gydytojo „nuosprendį”, jog 
gyventi liko tik 6 mėnesiai, 
ji iš esmės pakeitė savo 
maitinimosi įpročius. Kokie 
ir kaip paruošti produktai 
tampa ne tik žmogaus 
maistu, bet ir vaistu? 
Paskaitos autorė 
pasirengusi atsakyti į
jūsų klausimus.

NRO PD T 0118 5327 E

Ask an associate for details.

888-986-3919

Learn how to get a 
Galaxy S8 FREE! 

3.34/mo.) or AT&T Next Every Year (24 mos. at $29.17/mo.) with eligible service. 
Tax on full retail price of both due at sale. After all credits, get iPhone 8 64GB for free. Max credit may be applied towards other eligible iPhone 8/8 Plus models priced up to $950, which will be discounted but not free. 
iPhone X is not eligible. Req’d Wireless: Eligible postpaid wireless voice & data svc on both devices (min. $65/mo. for new svc  with autopay and paperless bill discount. Pay $75/mo. until discount starts w/in 2 bills.  
Existing customers can add to elig. current plans If you cancel wireless svc on one, will owe that device balance of up to $950 . Activation Fee: up to $45/each. Return: Return w/in 14 days. Restocking fee up to $45 each 
may apply. Add’l BOGO terms for customers w/consumer acct & Subscriber Paid User acct: Purchased device must be on Subscriber Paid User acct & free/discounted device must be on the consumer acct.  Billing addresses 
for Subscriber Paid User & consumer accts must match.  Req’s elig. postpaid wireless voice & data svc on both devices. Combined min. elig wireless svc is $73.50/mo. ($28.50/mo. on Subscriber Paid User acct + $45/mo. 
on consumer acct after autopay & paperless bill discount. Pay $83.50/mo. until discount starts on consumer acct w/in 2 bills.) Bill Credits: Applied in equal amounts to device over entire agmt term & will not exceed $700. 
Both wireless lines must be on same acct, be active & in good standing for 30 days to qualify. To get all credits, free wireless line must remain active, with eligible service, and on agmt for entire term. If you cancel service, 

GEN. WIRELESS SVC: Subj. to Wireless Customer Agmt (att.com/wca). Credit approval required. Svcs not for resale. Deposit: May a pply. Limits: Purch. & line limits apply. Prices may vary by location. Taxes, fees, monthly, 
other charges, usage, speed, coverage & other restr's apply per line. See att.com/additionalcharges for details on fees & charg
time without notice. AT&T service is subject to AT&T network management policies. See att.com/broadbandinfo for details.
IV Technologies Inc.

Balandžio 17 dieną 7 val.v.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus kviečia į susitikimą su

Vytauto Didžiojo universiteto istorijos 
doktorantu. Jis tyrinėja Lietuvos ekonomikos, 

upių transporto ir kultūros istoriją, yra keliolikos 
mokslinių ir publicistinių straipsnių bei neseniai 

išleistos monografijos „Nemunas Lietuvos 
gyvenime 1918 – 1990 metais“ autorius. 

Susitikimo metu G.Kasparavičius pristatys savo 
knygą, kurioje yra daug negirdėtų ir įdomių 

faktų nagrinėjama tema.

Gediminu Kasparavičiumi,

Tai nuotaikinga, 
dar niekada
kine nepasakota istorija 
apie pirmąsias 
Amerikos lietuvių 
patirtis grįžus
aplankyti okupuotą 
tėvynę. Renginyje 
dalyvaus ir filmo 
autorė, kuri atsakys
į žiūrovų klausimus.

Dėl informacijos 
skambinti 
tel. 773-582-6500.

Balandžio 27 dieną, 7 val.v. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejuje bus

rodomas valandos trukmės dokumentinis 

Ramunės Rakauskaitės filmas ,,Kelionės namo“ 
(su angliškais subtitrais). 



27

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

 

Kaip prisiregistruoti balsuoti?

PASISAKYK PILIETYBĖS IŠSAUGOJIMO KLAUSIMU. 
TAVO BALSAS SVARBUS.

1.  Užeikite į internetinį puslapį https://www.rinkejopuslapis.lt/ .

2.  Paspauskite dešinėje apačioje „Rinkėjų, balsuojančių užsienyje, 
     elektroninė registracija“

3.  Užpildykite reikiamą informaciją. Jums reikės jūsų Lietuvos piliečio paso. 

4.  Spauskite nuorodą „PATIKRINTI“.

5.  Spausite nuorodą „NAUJAS PRAŠYMAS“.

6.  Įrašykite arba pasirinkite užsienio valstybės, kurioje gyvenate ar esate 
     laikinai apsistojęs, pavadinimą ir tikslų gyvenamosios ar laikinos vietos 
     adresą bei savo kontaktinius duomenis.

7.  Pasirinkite, kokiu būdu norite balsuoti: paštu, ar atvyksite į atstovybę.

8.  Patikrinę visus duomenis, spauskite nuorodą 
     „Pateikti elektroninį dokumentą“.

9.  Pasirinkę balsuoti atstovybėje, atvykite ir BALSUOKITE gegužės 12 d., 2019.

PRELATAS EDMUNDAS J. PUTRIMAS
 Lietuvos Vyskupų Konferencijos (LVK) Delegatas 

užsienio lietuvių katalikų Sielovadai
_______________________________________________

               1 Resurrection Road,   Toronto, ON    M9A 5G1, CANADA  
   tel: (+1)  416 - 233 -7819  

       el. paštas: putrimas@sielovada.org  ♦  Interneto svetainė: www.sielovada.org

Šv. Velykoms sveikinimas 2019 m.
“Tuščias kapas“

"Petras ir tas kitas mokinys nuskubėjo prie kapo...Pasilenkęs jis mato 
numestas drobules, tačiau į vidų nėjo" (Jono 20; 4-5) - skaitome Velykų 
ryto Evangelijoje, kai Kristaus apaštalai nuskubėjo prie kapo ieškoti 
Jėzaus.

Mes taip pat kasdien ieškome ar tai dėmesio, meilės, savigarbos, 
laimės ar uždarbio, kad išlaikytumėm savo šeimas, kad būtų patogiau 
bei saugiau gyventi. Ieškome savo tautinės tapatybės, šeimos šaknų, 
tolimų giminaičių, seniai matytų draugų. Kaip natūralu ieškoti Jėzaus bei 
tikėjimo prasmės per kitų pavyzdį, maldą, Dievo žodį. Mes neieškome to 
Dievo, kuris stebuklingai išpildys visus mūsų norus ir troškimus - per 
Jėzų Kristų mes ieškome to Dievo, kuris tapo vienu iš mūsų ir veda į 
nenykstantį džiaugsmą, ramybę ir atleidimą.

Šalia visų Velykų švenčių tradicijų raskime laiko dalyvauti Didžiojo 
Velykų Tridienio apeigose, kuriose per liturgiją, Dievo žodį minime 
Jėzaus kančią, mirtį ant kryžiaus ir Prisikėlimą.

Velykinė džiaugsmo viltis telaimina Jūsų šeimos narius bei 
bendruomenes, išsisklaidžiusias po visus kontinentus!

Pagarbiai Kristuje,
Prelatas Edmundas J. Putrimas



28

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 

Balandžio 13 d., 9 val.r.
Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr.

Lemont, IL 60439

Balandžio 13 d., 9 val.r.
Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr.

Lemont, IL 60439

Talkina t. Artūras Sederevičius SJ.

Rengia: Ateitininkų namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija.
Registruotis: tel. (630) 888-5013 (skambinti arba rašyti žinutę) arba ritakm0927@gmail.com. 

Auka - $20.

Susitikimas ir 
spektakliukas

su poete, dramaturge, vertėja, 
scenariste

VIOLETA 
PALČINSKAITE

bardo Vyganto Kazlausko 
vaikiškos dainelės ir 

INDRĖS LĖLIŲ TEATRO 
vaidinimas vaikams pagal 

„Eilėraščiai iš namų“

Balandžio 26 d  10.00 val. 

  12.30 val.  

  18.00 val. 

Balandžio 27 d.     9.00 val. 

  12.00 val. 

Balandžio 28 d.     13.00 val. 

International Day Care Center,
4780 Karns Avenue, Naperville, IL
Pelėdžiukai, 1936 University Ln.,
Lisle, IL 
Maironio Lituanistinė mokykla, 
 Galerija „Siela“
Maironio Lituanistinė mokykla, 
galerija „Siela“
Čikagos Lituanistinė mokykla, mažoji salė

Susitikimas su SUAUGUSIAIS, 
knygos „Paslapties babilonai“ pristatymas ir 
KONCERTAS, gale rija „Siela“, $25

Informacija telefonu 410-812-3549



29

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Jeigu Jūs gyvenate užsienio valstybėje, ar joje būsite 
2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimų 
ir 2019 m. gegužės 26 d. rinkimų į Europos Parlamentą 
dienomis, prisijunkite prie rinkėjų, balsuojančių 
užsienyje, elektroninės registracijos sistemos adresu 
www.rinkejopuslapis.lt ir pateikite rinkėjo registracijos 
prašymą.
Visi rinkėjai, pageidaujantys balsuoti užsienyje 2019 m. 
gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimuose ir 
2019 m. gegužės 26 d. rinkimuose į Europos 
Parlamentą, turi registruotis iš naujo - net ir tie rinkėjai, 
kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau buvo įtraukti į 
užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus praėjusiuose 
rinkimuose ar referendumuose. 
Rinkėjo registracijos prašyme nurodykite, kokiu 
būdu pageidaujate balsuoti 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose ir 2019 m. 
gegužės 26 d. rinkimuose į Europos Parlamentą: 
• paštu (registracijos prašyme nurodyti gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus išsiųsti 
rinkimų dokumentai);
• ar atvyksite balsuoti asmeniškai į atitinkamą Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 
nustatytomis dienomis ir laiku. 
Registracija balsavimui paštu baigiama kiekvienoje 
užsienio valstybėje skirtingu laiku: iki rinkimų likus nuo 
15 iki 5 dienų. 

Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose vyks 2019 
m. gegužės 9-10 d. nuo 10.00 iki 12.00 val. ir 
nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku) ir 2019 m. 
gegužės 12 d. nuo 10.00 iki 20.00 val. (vietos 
laiku, bet ne ilgiau nei kaip iki 20.00 val. 
Lietuvos laiku). 
Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 26 d. 
rinkimuose į Europos Parlamentą ir galimo 
pakartotinio balsavimo Respublikos Prezidento 
rinkimuose: 2019 m. gegužės 23-14 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku) ir 2019 m. gegužės 26 d. nuo 
10.00 iki 20.00 val. (vietos laiku, bet ne ilgiau 
nei kaip iki 20.00 val. Lietuvos laiku). 
Norėdami gauti išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis: 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija
Tel. +370 651 10400, el.paštas 
mindaugas.skackauskas@lrs.lt
Konkrečiais klausimais dėl balsavimo
Jūsų gyvenamojoje užsienio
valstybėje kreipkitės į atitinkamą
Lietuvos Respublikos diplomatinę
atstovybę ar konsulinę įstaigą. 

Lietuvos Respublikos rinkėjų, balsuojančių užsienyje, elektroninė registracija



30

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A

Velykos – pati džiugiausia ir labiausiai 
laukiama pavasario šventė. Šiemet jas švę-
sime balandžio 21 dieną. Ką žinome apie Šv. 
Velykų papročius ir tradicijas?

Velykos – gamtos atbudimo, džiaugsmo ir 
linksmybių šventė. Senovės lietuviams tai 
buvo didžioji pavasario šventė, kuri dabar 
atitinka krikščionių šventų Velykų laiką. 
Švenčiama visada pirmąjį mėnulio pilna-
ties sekmadienį po pavasario lygiadienio. 
Todėl ir vadinama kilnojama švente. Velykų 
data įvairiais metais gali kisti nuo kovo 22 
iki balandžio 25 dienos. Kai kas mano, kad 
Velykų pavadinimas kilęs iš žodžio „vėlės“. 
Seniau buvo tradicija tą dieną lankyti mi-
rusiųjų kapus, nunešti jiems maisto – kiau-
šinių. Mūsų protėviai tikėdavo, kad, atėjus 
pavasariui, vėlės atsikelia iš žemės. Pirmasis 
perkūnas jas priversdavo sugrįžti į kapus. 
Tikėta, kad mirusiųjų vėlės pasirodo su at-
gimstančia gamta ir pasitraukia po pirmo-
jo Perkūno.

Trečioji Velykų diena – (Ledų diena). Ji pas 
mus jau primiršta. Tą dieną, kad ledai javų 
neišdaužytų, buvo draudžiama arti, akėti ar 
kaip kitaip žemę judinti, netgi kuolą žemėn 
kalti nevalia.

Atvelykis  dar  vadinamas vaikų 
Velykėlėmis. Švenčiamas pirmąjį sekma-
dienį po Velykų. Tą dieną ridenami kiau-
šiniai, supamasi sūpynėse, krikšto motinos 
lanko savo krikšto vaikus.

Kiaušinis simbolizuoja gyvybės atsiradimą, 
vaisingumą, kosmosą. Žmonės tikėdavo, kad 
pradaužus kiaušinį iš jo išlenda gemalu pa-
sivertusios gyvatės gyvybė.

Kiaušiniams mūsų protėviai priskirdavo 
nemažai gydomųjų galių. Tikėta, kad jie 
gydo žaizdas, o žaliais kiaušiniais gydy-
tas moterų nevaisingumas. Velykų kiau-
šiniams būdavo priskiriamos ypatingos 
galios.

Tikėta, kad Velykų kiaušinius užkasus lau-
kuose, pastarieji tais metais duos gerą derlių.

Gyvatės laikytos požemio gyventojomis. 
Tikėta, kad jos globoja derlių, pasirodžiu-
sios pavasarį, prikelia augmeniją ir gyvūni-
ją. Žmonės buvo įsitikinę, kad ir mirusių-
jų vėlės iš anapus žemėje pasirodo gyvatės 
pavidalu. Margučių ridenimas pažeme per 
Velykas simboliškai reiškia žemės gyvybės 
žadinimą.

Kiaušinių marginimas: Nuo seno tikėta, 
kad margutis turi magiškos galios. Lietuvoje 
rasta margintų kiaušinių, kurie mus pasiekė 
dar iš XIII a. Lietuvoje kiaušiniai dažniausiai 
marginami rašytiniu, skutinėtiniu ir teplio-
tiniu būdu. Kiaušiniai marginami Velykų 
šeštadienį. Saulučių skutinėjimas ant kiau-
šinių – tai viltis, kad metai bus saulėti, žvaig-
ždučių – laukams netrūks šviesos nei dieną, 
nei naktį, žalčiukų skutinėjimas – pavasarį 
pabus gyvybė. Raudona kiaušinių, jų raštų 
spalva simbolizuoja gyvybę, žalia – bundan-
čią augmeniją, geltona – prinokusius javus, 
juoda – žemę, mėlyna – dangų. Marginama 
ir vašku (simbolių reikšmė ta pati), svogūnų 
lukštais, žolynais. Namuose saugomi margu-
čiai turėdavo saugoti sodybą nuo Perkūno.

Velykų Bobutė (Velykė): Gerokai primirš-
tas Velykų personažas. Seniau Velykų rytą 
vaikai prabudę dažnai rasdavo ant namų pa-
langės padėtų dovanų – po du kiaušinius. 
Tai būdavo Velykės dovana. Vaikai tikėda-
vo, kad ji, anot mažylių tėvelių pasakojimų, 
gyvena kažkur pamiškėje, moka gražiai mar-
ginti kiaušinius, jai padeda kiškučiai, atėjus 
pavasariui, primargina jų daugybę, sudeda 
visus į vaško arba cukraus vežimą, pasikinko 
į jį miško ilgaausius ir išvažiuoja pas gerus 
vaikus. Naktį visus juos aplanko ir apdova-
noja. Tiems kam labiau pasisekdavo Velykų 
Bobutė lankydavo ir padalindavo marguči-
us, džiovintus obuoliukus, kriaušiukus, rie-
šutėlius, pažaisdavo

Velykų eglutė (medelis): Seniau ji daug 
kam būdavo įprasta. Ją žmonės patys pasi-
darydavo: prie tiesios šakos pririšdavo eglės 
šakeles, padarydavo eglutės formos medelį, 
jį papuošdavo pavasarį išsprogusiais žilvičio 
kačiukais, įvairių formų sausainukais, popie-
riniais paukščiukais, gėlytėmis, medelyje pa-
darydavo lizdelių, į juos įstatydavo po 9 – 12 
kiaušinių. Tikėta, kad Velykų eglutės (mede-
lio) kiaušiniai žmogui neša laimę.

Pramogos, apeigos
Kiaušinių ridinėjimas: Ridinėjama viso-

je Lietuvoje ir ne bet kaip, o per specialiai 

padarytą lovelį. Visi stengiasi toliausiai nu-
ridenti savo kiaušinį, nes tik taip įmanoma 
tapti nugalėtoju ir pavasarį patikėti, kad tie 
metai tau bus tikrai laimingi, kad viskas 
puikiai seksis. Sekasi ir tam dalyviui, kuris 
puikiai žinodamas kiaušinuko sukiojimosi 
ypatybes sugeba pataikyti į svetimą margutį 
ir taip išlošti jų kuo daugiau.

Kiaušinių mušimas: Žaidime dalyvauja 
tiek vaikai, tiek jauni, tiek ir seni. Žaidimo 
esmė – išsiaiškinti tą, kuris moka išsi-
rinkti stipriausią kiaušinį (medinis, kitas, 
dirbtinai sutvirtintas, sustiprintas kiauši-
nis netinka, nors tokių „ gudruolių“ visa-
da pasitaikydavo).

Kiaušiniavimas: Kiaušiniauti įprasta tik 
mažamečiams vaikams (iki 7–8 metų am-
žiaus). Atėjęs į svečius, vaikas turi padekla-
muoti posmą „Aš mažas vaikelis, kaip pupų 
pėdelis, prie durų (slenksčio?) stoviu, kiau-
šinuko noriu“. Po to jis turi įsikišti pirštą į 
burną ir laukti. Tai ženklas, kad vaikas nori 
vieno kiaušinio. Jei įsikiši du pirštus, reiš-
kia, kad prašai dviejų. Daugiau gvieštis ne-
reikėtų, nes kuklumas puošia ir mažus vai-
kučius. Žinoma atėjus nevalia pamiršti pa-
sveikinti su šventėmis.

Dėdinėjimas: Jaunuoliai per Velykas pra-
mogaudami prasimano ir dėdinėti – eiti pas 
merginas prašyti kiaušinių. Viskas gerai, jei 
mergina tais kiaušiniais iš anksto yra apsirū-
pinusi, o jei ne – vyriokai gali paimti ją už 
parankių, nuvesti į vištidę ir patupdyti į viš-
tos gūžtą, kad ši kiaušinį išperėtų…

Lalavimas: Tradicinė Velykų apeiga. 
Kaimo gyventojai pasiimdavo barškalus, 
eidavo apie laukus ir barškindami dainuo-
davo dainas, kurių priedainiuose būdavo 
„ai lalu lalu“, „ei lalo“ ir kt. Taip, lalauto-
jų supratimu, jie kviesdavo visas dangaus 
ir žemės galias, kad šios laukams ir jų šei-
mininkams lemtų gerą derlių, sotų gyve-
nimą. Kartu lalauninkai prisirinkdavo ir 
įvairiausių vaišių, kuriomis žmonės juos 
apdovanodavo už dainas ir palinkėjimus. 
Buvo lankomi ir netekėjusių merginų na-
mai – linkint ištekėti…

Laistymasis vandeniu: Šis Velykų paprotys 
primirštas, tačiau nuo seno žinomas. Anksti 
ryte vaikinai eidavo vandeniu laistyti mer-
ginų. Eidami nešdavosi vandens. Su šventė-
mis pasveikindavo sutiktuosius, o užėję į tro-
bą, kurioje gyvendavo merginos, paspausda-
vo rankas vyrams, o sveikindami moteris ir 
merginas, joms į delnus po truputį įpildavo 
vandens, po to tuoj pat vandenį nušluosty-
davo rankšluosčiu. Tokius laistytojus šeimi-
ninkai sodindavo už vaišių stalo.

Supimasis sūpuoklėse: Dabar tai daž-
niausiai tik vaikų ir jaunimo pramoga, o se-
niau supdavosi ir vyresnio amžiaus žmonės. 
Tikima, kad kuo aukščiau per Velykas įsisup-
si, tuo aukštesni bus linai, ilgesnis jų pluoš-
tas. Supantis dainuojamos sūpuoklinės dai-
nos. Sūpynės dažniausiai įrengiamos ant kal-
nelių, tarp dviejų greta augančių medžių.

Yra ir daug visokių draudimų:
Velykų dieną negalima ilgai miegoti – gal-

vą skaudės.
Skaudės galvą ir jei Velykų dieną galvą šu-

kuosi (šukuok tik Velykų išvakarėse).
Nedera pirmąją Velykų dieną į svečius 

vaikščioti. Jei vis dėlto kas nors ateina, tam 
reikia duoti kailinius blusinėti.

Per Velykas negalima žemės judinti ar ki-
taip ardyti, nes priešingu atveju vasarą le-
dai javus išmuš.

Neužmirškime, kad…
Velykų rytą, jeigu anksti atsikelsi, gali pa-

matyti, kaip šoka kopdama saulutė.
Jei Velykų rytą, dar prieš saulėtekį, nusip-

rausi šaltu vandeniu, jokie skauduliai neaugs.
Velykų dieną reikia kelti triukšmą, 

linksmintis. Taip nubaidysi nuo gyvenvietės, 
namų visas negandas, piktas dvasias.

Velykų rytą nuluptų kiaušinių kevalus su-
deginsi krosnyje – naminiai paukščiai geriau 
iš kiaušinių risis.

Marginto kiaušinio lukštų nevalia mėty-
ti kur pakliuvo – reikia užkasti gale lauko, 
sodybos, po tvarto slenksčiu (apsauga nuo 
nelaimių, geras derlius, prieauglis).

Kad namuose visus metus būtų skalsa, darna 
pirmąjį nuluptą kiaušinį prie Velykų stalo sup-
jaustyk į tiek dalių, kiek už stalo sėdi žmonių, 
visiems jiems po dalelę to kiaušinio padalink.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kaip senovės lietuviai 
švęsdavo Velykas? 



31

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A

Spaudinių parodos akcentai. Nuotr. aut. Rūta Vilutienė
Gimnazistės Gretos Minkevičiūtės konkursinė fotografija 

„Pašaukimas“
Iš biologo, mokslų daktaro Algimanto Jakimavičiaus 

dovanotų leidinių kolekcijos. Nuotr. aut. Rūta Vilutienė

2017/ 2018 m. m. Rokiškio Juozo Tumo- 
Vaižganto gimnazijos „Romuvos“ padali-
nio skaitykloje buvo vykdoma edukacinė 
programa „Piešiniai iš leidinio su autogra-
fu“. Gimnazistai atskleidė savo kūrybinius 
gebėjimus, analizavo gimnazijos leidinių su 
autografais kolekciją, giliau susipažino su 
pasirinktais leidiniais ir juos iliustravo. Tai 
jau praeitų mokslo metų veikla. Kodėl dar 
kartą stabtelėjome prie edukacinės prog-
ramos „Piešiniai iš leidinio su autografu“? 

Nuosekliai išanalizavome gimnazistų pie-
šinius, kokių autorių ir kokioms knygoms 
jie kūrė iliustracijas. Gilios analizės parei-
kalavo tų gimnazistų piešiniai, kuriuose 
jie iliustravo egzodo literatūros kūrinius. 
Nemažai knygų iliustruoti gimnazistai rin-
kosi iš kraštietės rašytojos, JAV visuomenės 
veikėjos Alės Rūtos dovanotos kolekcijos ir 
kitų įžymių Lietuvos ir užsienio žmonių do-
vanotų kolekcijų. Edukacinės programos da-
lyviai iliustravo įvairių mokslo sričių autorių 
knygas: rašytojo Jurgio Jankaus, poeto, lite-
ratūros ir meno kritiko Henriko Nagio, pro-
zininko Apolinaro Čepulio, fotografo Artūro 
Valiaugos, žurnalisto Algimanto Kaminsko, 
Lietuvos ir Australijos žurnalistės, redak-
torės Ritos Baltušytės, rašytojo, žurnalisto 
Kosto Kauko, žurnalisto, kino ir teatro kri-
tiko Juozo Almio Jūragio, literatūros tyrinė-
tojo, poeto Algirdo Tito Antanaičio ir kitų 
įžymių žmonių leidinius.

Gimnazistai kūrybiniuose darbuose ats-
kleidė meninius gebėjimus, įdėjo labai daug 
savo širdies, nevengė ir jaunatviško polė-
kio. Jaunieji kūrėjai pratęsė egzodo literatū-
ros knygų gyvenimus. Jau praėjo metai, kaip 
vykdėme edukacinę programą „Piešiniai iš 
leidinio su autografu“, o patirtys, įspūdžiai 
dar gyvi ir svarbiausia, kad jie nutiesė til-
tus į kitus prasmingus darbus šiais moks-
lo metais. Su menų mokytoja Inga Vagone 
įgyvendinome minėtąją edukacinę prog-
ramą, todėl ir dažnai sugrįžtame prie tos 
temos ir randame būdus ją tęsti, analizuoti, 

įsigilinti į atskiras detales. Mokytoja Inga 
sakė: „ Programos idėja buvo paskatinti gim-
nazistus dažniau į rankas paimti knygą, su-
sidraugauti su ja. Labai dažnai gimnazistai 
skaito tik privalomąją – programinę litera-
tūrą, retas į rankas paima kitų autorių kny-
gas. Dailės pamokų metu knygos tapo inspi-
racijos įrankiu – mokiniai sutartinai turėjo 
atsiversti 12 -13 knygos puslapį (tomis die-
nomis buvo įgyvendinama edukacinė prog-
rama) ir pagal ten rastą tekstą sukurti iliust-
raciją. Vieniems idėjų kilo ir po pirmo ban-
dymo, kiti gi vartė ne vieną knygą. Vėliau, 
atliekant pamokos refleksiją, nemažai gim-
nazistų išsakė mintis, kad norėtų pasirinktą 
iliustracijai knygą perskaityti, giliau pasi-
domėti apie jos autorių.“

Iš gimnazistų minėtosios veiklos ir kilo 
idėja parengti projektą „Lietuva mano šir-
dyje“, skirtą Pasaulio lietuvių metams. Visus 
metus šiame projekte dalyvaus ne tik gimna-
zijos bendruomenės nariai, bet ir Rokiškio 
miesto kultūros ir švietimo įstaigų informa-
cijos vartotojai, kurie nuolat lankosi gimna-
zijos skaitykloje, Lietuvos kaimo rašytojų 
sąjungos (LKRS) Rokiškio skyriaus nariai, 
bibliotekos rėmėjai, ištikimiausi informaci-
niai rėmėjai Lietuvoje ir užsienyje. Projektą 
„Lietuva mano širdyje pradėjome vykdyti 
nuo sausio 15 d., o prasmingų darbų jau pa-
vyko nuveikti ne taip ir mažai.

Užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su 
LR Seimo nariu, Seimo ir Pasaulio lietuvių 
bendruomenės komisijos pirmininko pava-
duotoju dr. Stasiu Tumėnu, straipsnio autorė 
dalyvavo Kauno Kazio Griniaus progimna-
zijos organizuotoje respublikinėje mokinių 
, mokytojų ir bibliotekininkų konferenci-
joje „Pasaulio lietuviai vakar ir šiandien“ ir 
skaitė pranešimą „Unikaliosios kolekcijos 
Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazi-
jos bibliotekoje“.

Rokiškio Juozo Tumo- Vaižganto gimnazi-
jos „Romuvos“ padalinio bibliotekininkė Rūta 
Vilutienė retus gimnazijos leidinius eksponavo 
spaudinių parodose „Iš unikaliosios leidinių 
su autografais kolekcijos“ ir „Amerikos lietu-
vių kultūros archyvo ir Lituanistikos tyrimo 
ir studijų centro (Čikaga) dovanoti leidiniai“. 
Gimnazijos Senųjų rūmų bibliotekininkė Dalia 
Laucienė rašytojo, Lietuvos diplomato, spau-
dos darbuotojo Igno Šeiniaus jubiliejui parengė 
spaudinių parodą ,,Tarp Lietuvos ir Švedijos...“, 
„Romuvos“ padalinyje organizuota spaudinių 
paroda „Neatrastasis Ignas Šeinius.“

„Romuvos“ padalinio skaityklos Lituanistikos 
centre dovanota kraštietės poetės, JAV rašy-
tojos Alės Rūtos leidinių kolekcija populiari-
nama ne tik gimnazijos bendruomenei, bet su 
ja supažindinami gimnazijos svečiai, leidiniai 
naudojami ugdymo procese. Tokiais metodais 
pažymime Pasaulio lietuvių metus.

Džiugina ir tai, kad Rokiškio Juozo Tumo- 
Vaižganto gimnazijos ugdytiniai ne tik da-
lyvauja gimnazijos gyvenime, bet jiems yra 
įdomios ir Lietuvoje vykstančios aktuali-
jos. „Romuvos“ padalinio III d klasės gim-
nazistė Greta Minkevičiūtė dalyvavo tarp-
tautiniame piešinių ir fotografijos darbų 
konkurse „Trijų spalvų istorija“, skirtame 
Pasaulio lietuvių metams. Gimnazistė pris-
tatė konkursui fotografiją „Pašaukimas“. 
„Greta fotografuoti mokosi savarankiškai, 
patirties dar nėra daug, bet išbandyti jė-
gas visuomet smagu, – teigė menų moky-
toja I. Vagonė, kuri ir paskatino meniškos 
sielos gimnazistę dalyvauti tarptautiniame 
konkurse. Šiais metais konkurse dalyvavo 
daugiau negu 1400 konkursinių darbų iš 
visos Lietuvos bei Baltarusijos, Islandijos, 
JAV, Kaliningrado, Lenkijos, Norvegijos, 
Šiaurės Airijos. 

Vilniaus rokiškėnų klubo „Pragiedruliai“ 
narys, biologas , mokslų daktaras Algimantas 
Jakimavičius gimnazijos „Romuvos“ pada-
linio gimnazijos bibliotekai dovanoja retus 
leidinius. Paskutinėje siuntoje buvo leidinys 
„Pasaulio lietuvis“, skirtas Pasaulio lietuvių 
bendruomenės gyvenimui ir minčiai. Jame 
publikuojamą informaciją pritaikysime ug-
dymo procese.

Tai tik keli akcentai iš projekto „Lietuva 
mano širdyje“, skirto Pasaulio lietuvių me-
tams. Dar daug prasmingų veiklos barų 
įgyvendinsime metų eigoje. Svarbiausia, 
kad projekto idėja ugdo dalyvių kūrybiš-
ką bendradarbiavimą atskirose grupėse ir 
visus sutelkia vienam bendram tikslui, ska-
tina domėjimąsi literatūra, turtinga lietu-
vių kalba, o meninių raiškos priemonių pa-
galba, gimnazistai išreiškia savo gebėjimus, 
plačiau įsigilina į Lietuvos ir užsienio įžy-
mių žmonių gyvenimo ir kūrybinės veik-
los kelią.

Reda Kiselytė, 
Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto 

gimnazijos bibliotekos vedėja

Edukacinė programos „Piešiniai iš leidinio su autografu“ dalyviai

Nuo iliustracijų egzodo literatūrai iki projekto 
„Lietuva mano širdyje“



33

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I Labai seniai ir neseniai
19

29
 M

. B
AL

AN
DŽ

IO
 14

-O
JI

19
64

 M
. B

AL
AN

DŽ
IO

 15
-O

JI
Montekarle surengtos pirmosios „Grand Prix“ lenktynės, kuriose 
dalyvauti galima buvo tik su pakvietimais. Jas laimėjo Williamas 
Grover-Williamsas su „Bugatti 35B“. 
1939 m.: Publikuota Johno Steinbecko knyga „Rūstybės kekės“, ku-
rios veiksmas vyksta Didžiosios depresijos laikotarpiu. 
2009 m.: Legendinis muzikos prodiuseris Philas Spectoras pripažin-
tas kaltu dėl aktorės Lanos Clarkson nužudymo.
2009 m.: Dubajuje gimė pirmasis pasaulyje klonuotas kupranugaris. 
2018 m.: Po Assado pajėgų panaudoto cheminio ginklo, JAV, Britanija 
ir Prancūzija pradėjo atakas prieš vyriausybės objektus Sirijoje. 

Niujorke vykusioje Pasaulio mugėje mokytojui iš Čikagos parduo-
tas pirmasis „Ford Mustang“. Per pirmuosius tris mėnesius par-
duota 100 000 šių automobilių.
1994 m.: Pasaulio prekybos ministrai po aštuonis metus trukusių 
derybų pasirašė GATT sutartį. 
1996 m.: Pietų Afrikos Respublikos „Tiesos komisija“, suformuota tirti 
apartheido eros nusikaltimus, pradėjo viešus svarstymus. 
1999 m.: Buvusi Pakistano ministrė pirmininkė Benazir Bhutto ir jos 
vyras apkaltinti korupcija. 
1999 m.: Astronomai paskelbė apie vienintelės be mūsų žinomos pla-
netinės Saulės sistemos atradimą. 

19
64

 M
. B

AL
AN

DŽ
IO

 16
-O

JI Išleistas debiutinis to paties pavadinimo grupės „The Rolling Stones“ 
albumas. Jis 12 savaičių išsilaikė JK topų viršūnėse ir sulaukė tarp-
tautinės sėkmės. 
1948 m.: Paryžiuje įkurta Europos ekonominio bendradarbiavimo 
organizacija. 
2009 m.: Prasidėjus visuotiniams rinkimams maoistų sukilėliai nužu-
dė 17 policininkų ir politikos veikėjų 4 Indijos valstijose. 
2017 m.: Turkijos prezidentas Recepas Tayyipas Erdoganas laimėjo 
istorinį referendumą dėl konstitucinių pataisų, suteikusių jam nau-
jas milžiniškas galias.
2018 m.: „Netflix“ pranešė, kad turi 125 milijonus vartotojų. 

19
89

 M
. B

AL
AN

DŽ
IO

 17
-O

JI Po reformų siekiančio liberalo Hi Yaobango mirties, tūkstan-
čiai kinų studentų įžygiavo į Tianmenio aikštę, reikalaudami 
demokratijos. 
1969 m.: Sirhanas B. Sirhanas apkaltintas Roberto F. Kennedy 
žmogžudyste. 
1970 m.: Apgadintas „Apollo 13“ erdvėlaivis po vos tragedija nesi-
baigusios misijos į Mėnulį saugiai nusileido Ramiajame vandenyne. 
2009 m.: Dėl pasaulinės ekonomikos krizės Botsvanos deimantų preky-
ba sumažėjo perpus. 
2014 m.: NASA kosminė observatorija „Kepler“ patvirtino pirmos 
Žemės dydžio planetos atradimą kitos žvaigždės gyvenamoje zonoje.

20
18

 M
. B

AL
AN

DŽ
IO

 18
-O

JI Miguelis Diaz-Canelis tapo Kubos prezidentu, užbaigdamas be-
veik 60 metų trukusį Fidelio, o vėliau Raulio Castro valdymą, ku-
ris nuvertė Batistą 1959 metais.  
1934 m.: Teksase atidaryta pirma pasaulyje skalbykla, pavadinta 
„Washateria“. 
1949 m.: Įsigaliojo Airijos Respublikos aktas, nutraukęs konstitucinį 
britų monarchijos vaidmenį šalyje.
1954 m.: Gamalis Abdelas Nasseras tapo Egipto ministru pirminin-
ku. 1956 m. jis tapo prezidentu.
1961 m.: Priimta Vienos konvencija, apibrėžusi diplomatinius santy-
kius tarp šalių bei diplomatinį imunitetą. 

19
99

 M
. B

AL
AN

DŽ
IO

 19
-O

JI Vokietijos parlamentas pirmą kartą nuo Antrojo pasaulinio karo 
susirinko naujai atstatytame Reichstago pastate Berlyne. Nuo 1949 
m. Bundestagas posėdžiaudavo Bonoje.
1839 m.: Oficialiai pripažinta Belgijos Karalystė.  
1994 m.: Baltaodžių policininkų sumuštas juodaodis vairuotojas 
Rodney Kingas, po ko Los Andžele prasidėjo 1992 metų riaušės, teis-
me laimėjo $3.8 mln. kompensaciją.
2006 m.: Atskleistas milijono metų amžiaus ledo branduolys, iškas-
tas iš 3 000 metrų po Antarktika. 
2012 m.: Indija sėkmingai išbandė naują branduolinę raketą, pajėgią 
pasiekti Pekiną ir Šanchajų. 

20
18

 M
. B

AL
AN

DŽ
IO

 20
-O

JI Būdamas 28-erių metų mirė švedų didžėjus Avicii, viena didžiausių 
šokių muzikos žvaigždžių. Jo klubiniai hitai, tokie kaip „Wake Me 
Up“, programoje „Spotify“ buvo perklausyti per 11 milijardų kartų.
1534 m.: Prancūzų keliautojas Jacques Cartier išplaukė iš Saint-Malo 
tyrinėti Šiaurės Amerikos pakrantės. 
1769 m.: Peorijos genties karys nužudė čiabuvių karo vadą Pontiaką, 
vadovavusį sukilimui prieš britus. 
1994 m.: Berlynas atskleidė, kad Vokietija pralenkė Prancūziją kaip 
didžiausia pasaulyje alkoholio vartotoja. 
1999 m.: Du paaugliai Kolorado Columbine mokykloje nušovė 12 
mokinių ir mokytoją.

Poezijos pavasario belaukiant

Susitikimas su Violeta 
Palčinskaite ir koncertas 

Akivaizdu – poezija lydi visur: ligoninė-
se, universitetuose, mokyklose, grožio salo-
nuose, parduotuvėse, dantistų kabinetuose, 
teismo rūmuose, gyvybės draudimo kom-
panijose, bažnyčiose, senelių namuose, lo-
gistikos platybėse... Ji lieka ir gyvena ran-
kraščiuose, kompiuterio atmintyje, telefo-
no žinutėse, mūsų pasąmonėje ir prisimini-
muose. Kartais pasimeta tarp kitų „jau ne-
reikalingų“ daiktų ant atplėšto lapo kampo 
ar lipnių „atmintinės kortelių“, ir retkarčiais 
sugula į knygą.

Vieniems rašymas – būtinybė ir gyvenimo 
būdas, kitiems – terapija, savęs ieškojimas 
ir nusiraminimas. Bet kokiu atveju, poezija 
– gyvas dalykas. Ji atvira, be kaukių, kartais 
net banali, bet iki skausmo tikra.

Šiame pavasariniame rinkinyje – ir istoriš-
kai svarbi išeivijai. Manau, ne vienas skaity-
tojas aptiks save eilutėse.

Rinkinyje ryški Netekčių ir Praradimų 
tematika. Ankstyvosios kartos poetai, 
gimę JAV pokario metu ar atvykę gyven-
ti į Ameriką būdami dar vaikai, neteko da-
lykų, nepriklausomai nuo jų asmeninio pa-
sirinkimo – taip susiklosčius tėvų gyvenimo 
ir pasaulio įvykių aplinkybėms.

Net ir praėjus daugiau nei pusšimčiui 
metų, atmintis gyva. Praeities ir dabarties 
kontrastai išryškina netekčių motyvus.

Iširę santykiai, nuolatinis balansavimas 
tarp dviejų krantų, prarasti vai-kystės namai, 

draugai, ryšiai, ryškiai atsispindi poetų, gi-
musių XX a. 7–8-ajame dešimtmetyje, eilėra-
ščiuose. Jie savo gyvenimo kelią pasirinko 
patys, ir tas sprendimas iki šiol įtakoja jų 
sielos namus. Jie ieško, dvejoja, sprendžia, 
kuria ir „šlifuoja“ naują save. Poetai nega-
li ir nemoka meluoti – kandi realybė ir ne 
visiems maloni tiesa persmelkia ne tik žo-
džius, bet ir skaitytojų sielas.

Dievo ir žmogaus santykis neapleidžia 
nė vienos kartos poeto. Pasirinkima aiš-
kūs, bet laimės nerandama. Nusiraminimo 
ieškoma kažkur aukščiau, giliau, ten, kur 
nei už pinigus nenupirksi, nei kitas žmo-
gus duoti gali. 

Tautos likimas, dabartiniai pasaulio įvykiai 
ir tragedijos, meilės, savižudybės, begalinio 
noro gyventi, nostalgijos ir pasirinkimo, kaip 
gyventi toliau, temos persipynusios eilėse. 
Tiek trumpas ketureilis, tiek satyrinis ar au-
toironiškas eilėraštis, ilgas triptichas pataiko 
„į taikinį” ir suranda sau vietą. Nuo pava-
sariško lengvumo iki sunkiai apčiuopiamų 
sielos gelmių – taip JAV lietuvių poetai ke-
liauja skaitytojo ir klausytojo link. 

Poezija – mūsų dvasios kalba. Žemyna – 
mūsų žodžių saugykla, mūsų nematomo vi-
dinio pasaulio globėja. Tai – žemė, kuri mus 
nešioja. 27 poetai. 27 gyvenimai. 7 skirtin-
gi gimimo dešimtmečiai. Beveik 90 metų 
patirties Lietuvos ir JAV išeivijos istorijoje.

Sandra Avižienytė

Atsiminimu knygų Violeta žadėjo nerašyti, 
kaip ir į Ameriką, paskutinį kartą čia buvu-
si 1986, daugiau nesitikėjo niekada nuskris-
ti. Deja, netikėtumai, neplanuotos, bet ilgai 
lauktos pažintys, ir atsitiktinumai gyvenimą 
pakreipia kitaip.

Maloniai visus kviečiame į ypatingą susiti-
kimą su poete, dramaturge, vertėja, daugy-
bės literatūrinių pemijų laureate, 32 -jų 
knygų autore Violeta Palčinskaite bei kon-
cetą pagal V. Palčinskaitės eiles. Per daug 
metų susikaupė kelios dešimtys dainų, ir 
2019-ųjų balandžio 28 d. 13 val. Galerijoje 
„Siela“ yra puiki proga ne tik pabendrauti, 
bet ir pasiklausyti.  Muzikinę programą pa-
ruošė bardas Vygantas Kazlauskas ir akor-
deonistas Tadas Motiečius. 

Sunku ir įvardyti visus nuopelnus, kuriais 
Violeta Palčinskaitė turtina Lietuvos kultūros 
lobyną vaikams ir suaugusiems. Pirmieji au-
torės eilėraščiai imti publikuoti dar 1958-ai-
siais, o pirmasis jos poezijos rinkinys „Žemė 
kėlė žolę“ pasirodė 1961 metais, jai studijuo-
jant pirmajame kurse Vilniaus universitete 
istorijos-filologijos fakultete. Poetė yra išver-
tusi gausybę garsių pasaulio rašytojų ir tau-
tosakos kūrinių vaikams. Taip pat parašiu-
si ne vieną scenarijų lietuviškiems filmams, 

yra sukūrusi ir miuziklą mažiesiems, o jos 
pjeses-pasakas stato ne tik šalies, bet ir už-
sienio teatrai.

„Paslapties babilonai arba aš tau siunčiu 
labų dienų“– antroji Violetos Palčinskaitės 
memuarų dalis, 2019. Pirmoji „Atminties 
babilonai arba aš vejuosi vasarą“ sulaukė di-
džiulio skaitytojų susidomėjimo, nes autorės 
gyvenimas – tikras įspūdingų susitikimų ir 
nutikimų rezginys.

Knygoje „Paslapties babilonai arba Aš tau 
siunčiu labų dienų” autorė atskleidžia įdo-
miausias ir netikėčiausias savo gyvenimo pa-
tirtis. Ji vedasi skaitytoją į susitikimus su ra-
šytojais, menininkais, aktoriais, režisieriais – 
Juozu Miltinius, Donatu Banioniu, Pauliumi 
Širviu, taip pat su užsienio literatūros gran-
dais, kuriuos jai teko pažinti. Autorė taik-
liai išnaudoja savo poetinį talentą – jos pa-
sakojimus papildo eilėraščiai. Skaitant knygą 
ima skleistis amžino, nesenstančio poetinio 
žodžio paslaptis. 

„Antrąją „Babilonų“ knygą pavadinau 
„Paslapties babilonai“. Nes visas mūsų gyve-
nimas yra paslaptis: gimimas, mirtis ir kiek-
viena diena. Juk atsibudę rytą dar nežino-
me, kuo ta diena baigsis.”

Sandra Avižienytė



35

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

 
 

 

MEXICO   |   DOMINICAN REPUBLIC 
COSTA RICA    |   JAMAICA

Unlimited-Luxury®  
For All-Adult 

Romance!

AD9672

Visada teisingas pasirinkimas! 
Nedelskite,

paskambinkite mums!!!
 

(847)350-9545
(847)224-2405

  pelicantravelco@gmail.com

GURMANIŠKI PATIEKALAI,
UŽKANDŽIAI, PRABANGŪS
ALKOHOLINIAI GĖRIMAI
BE JOKIŲ APRIBOJIMŲ
NEPRARASKITE RYŠIO:
NERIBOTAS WI-FI IR SKAMBUČIAI
Į JAV IR KANADĄ
PASAULINIO LYGIO SPA
(gali būti papildomų mokesčių)

Išskirtinė kokybė + Viskas įskaičiuota:

Su Apple Vacations kelionė į kurortą bus lengva 
ir prieinama! Tiesioginiai reisai į geriausius 
kurortus iš O’Hare oro uosto ir pristatymas 
tiesiai į vietą. Tik su Apple Vacations!

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
K

IN
A

S 
/ F

IL
M

O
 A

PŽ
VA

LG
A

Hellboy

Pragaro vaikis 
Žanras: veiksmo, nuotykių, fantastinis
Režisavo: Neil Marshall. Vaidina: David 
Harbour, Ian McShane, Milla Jovovich, 
Daniel Dae Kim

Pragaro Vaikį dar vaikystėje iš pragaro į žemę 
iškvietė nacių okultistai. Karo metu patekusį 
į amerikiečių rankas demoniškos prigimties 
padarą užaugino profesorius Bratenholmas. 
Užaugęs Pragaro Vaikis tapo geriausiu ypatin-
go JAV Paranormalių reiškinių tyrimų ir gyny-
bos biuro agentu, nuolat kovojančiu su vel-
niais, raganomis ir kitomis tamsos būtybėmis. 
Dabar jo laukia nauja užduotis - sustabdyti ga-
lingąją kerėtoją Nimę, dar žinomą Kraujo ka-
ralienės vardu, kuri siekia sunaikinti žmoniją. 

Mary Magdalene 

Marija Magdalena
Žanras: drama
Režisierius: Garth Davis. Vaidina: Roo-
ney Mara, Joaquin Phoenix, Chiwetel 
Ejiofor, Tahar Rahim

Marija Magdalietė (Rooney Mara) kenčia dėl 
to, kad jaučiasi kitokia nei tipiškos Magdalos 
moterys, priverstinai ištekinamos už šeimos 
joms parinkto vyro ir gimdančios vaikus. Ji jau-
čia, kad jos paskirtis kitokia, bet negali tiks-
liai to įvardyti. Pirmas susitikimas su Jėzumi iš 
Nazareto (Joaquin Phoenix) jai padeda suvok-
ti, kas yra jos tikrasis pašaukimas. Nesuprasta 
nei tėvo, nei brolių, nei seserų, Marija nuspren-
džia palikti šeimą, gimtus namus ir sekti pa-
skui Kristų.

Missing Link

Trūkstama grandis 
Žanras: animacinis, nuotykių, šeimai
Režisavo: Chris Butler. Vaidina: Hugh 
Jackman, Zach Galifianakis, Zoe 
Saldana, Timothy Olyphant

Susipažinkite su ponu Linku: 8 pėdų ūgio, 
630 svarų sveriančiu plaukuotu galiūnu, ku-
ris yra mielas, geraširdis ir žavingai tiesmukas. 
Pavargęs nuo vienatvės, jis nusisamdo bebaimį 
keliautoją serą Lainelą Frostą, kad šis padėtų 
jam nukeliauti į mitinį Šangrila slėnį, kur jis ti-
kisi surasti savo giminaičius. Prie jų prisijun-
gia nuotykių ieškotoja Adelina Fortnait, o tri-
julės laukia nuotaikinga ir pavojinga kelionė, 
parodysianti, kad kartais šeimą gali rasti ten, 
kur mažiausiai tikiesi.

Mia and the White Lion

Mija ir baltasis liūtas
Žanras: drama, nuotykių, šeimai
Režisavo: Gilles de Maistre. Vaidina: 
Melanie Laurent, Ryan Mac Lennan, 
Lionel Newton

Vienuolikametės Mijos gyvenimas apvirsta 
aukštyn kojom, kuomet jos tėvai nusprendžia 
palikti Londoną ir persikelti gyventi į Afriką. 
Mergaitė sunkiai pritampa prie naujosios 
vietos, tačiau viską pakeičia Čarlis – fermo-
je gimęs visiškai baltas liūtukas, su kuriuo jie 
tampa geriausiais draugais. Čarliui išaugus į 
nuostabiai gražų baltą liūtą, jam ima grėsti di-
delis pavojus. Ntuomet Mija su liūtu pabėga 
iš fermos ir leidžiasi į kvapą gniaužiančią ke-
lionę, ieškodama saugaus prieglobsčio Čarliui. 

After. Kai mes susitikomŠiandien ekranuose

89%

71% 80%

Režisavo: Jenny Gage. Vaidina: Josephine Langford, Hero Fiennes Tiffin, 
Dylan Arnold, Peter Gallagher, Selma Blair

88%

Romantinės dramos nėra toks retas reiš-
kinys kino teatruose. Nors dažniausiai jos 
paskęsta romantinių komedijų anšlage, bū-
tent specifinėms auditorijoms skirtos meilės 
istorijos neretai susilaukia sėkmės. Mes turė-
jome net keturių filmų „Saulėlydžio“ sagą, 
o kartu ir prastesnę jos versiją namų šeimi-
ninkėms „Penkiasdešimt pilkų atspalvių“. 
Dabar atėjo metas kinuose pasirodyti dar 
vienam paauglių fenomenui, sukurtą pagal, 
kaip teigia filmo kūrėjai, „pasaulinį bestse-
lerį“ – „After. Kai mes susitikom“.

Filmas pasakoja apie naivią merginą Tesą, 
kuri iš ramaus gyvenimo su tėvais pagaliau 
persikelia į universitetą, patirti jaunatviš-
kų džiaugsmų ir semti žinias iš pasaulio. 
Ilgai netrukusi, Tesa susiranda draugių bū-
relį, kurios išsiveda merginą pasiausti į va-
karėlį. Ten Tesa sutinka žavų nepažįstamąjį 
– Hardiną. Netrukus įsižiebia dviejų jaunų 
širdžių meilė, nepaisanti jokių aplinkinių 
įspėjimų ar kalbų.

Pirmiausia tai reiktų žvilgtelti į vieną pa-
prastą faktą. Filmas yra sukurtas pagal.. pa-
vadinkime tai literatūra. Jei tiksliau, Annos 
Todd sukurta istorija, pritaikytą Wattpadui 
– skaitmeninei istorijų talpinimo platfor-
mai. Istorija yra paremta vadinamąja gerbė-
jų kūryba (fanfiction) apie Harry Stylesą. Tai 
daugiau ar mažiau nusako pačios istorijos 
kokybę. Viena ką byloja autorės pasaulėžiū-
ra: toli gražu ne kiekviena 24 metų moteris 
tieks svajoja apie įsivaizduojamą meilę su 
popžvaigžduku, kad parašytų apie tai knygą. 

Tai tiek apie knygą ir visą priešistorę, o da-
bar apie filmą. Žiūrint bendrai, „After. Kai 
mes susitikom“ yra lengvas paaugliškas fil-
mas apie meilę. Ir viskas. Nieko daugiau čia 
nebepasakysi. Tai istorija apie dar nekaltą 
mergina, kuri nelabai sutiko to, kuris būtų 
jos vertas. Kol galiausiai sutiko. Ir viskas tapo 
nebesvarbu, tik tas vienas žmogus. Ir visiš-
kai neįdomu, ką pasakys suaugusieji, ką tau 
sako tavo draugai ar tėvai. Tu tiesiog eini tie-
siai į jo glėbį ir būni laiminga iki negalėjimo.

Jeigu žvelgtume į šį filmą kaip vieną ne-
dalomą objektą – tai būtų tiesiog eilinis, 

vienas iš penkiasdešimt tūkstančių kitų 
meilės istorijų su labai šabloniniais veikė-
jais. Jei žvelgiame į „After. Kai mes susiti-
kom“ kaip į fenomeną tarp kitų fenomenų, 
tai yra „Saulėlydžio“ ir „Penkiasdešimt pilkų 
atspalvių“ mišinys su dar prastesne istorija, 
dar silpnesniais aktoriais ir iki skausmo pa-
žįstamu kiekvienu žingsniu.

Kalbant apie personažus, tai turbūt jau ne-
reikia kartotis, jog jie yra labai panašūs į tuos, 
esančius kituose filmuose. Tesa yra tokia pati 
kaip Bela ar Anastasija – paprasta pelytė, ku-
rią pastebi patrauklus vaikinas. Ji neturi vei-
do išraiškų, o ašaras slepia lietuje. Hardinas 
– dar vienas medinio veido patrauklus vai-
kinas, kaip Edvardas ar Kristianas. Jis turtin-
gas, visuomet supamas aplinkinių dėmesio ir 
visos moterys gula jam po kojomis, tačiau jį 
sudomina ta vienintelė, kuri nesusigaudo ap-
linkoje ir yra tik dar viena gašlaus potraukio 
auka. Nepaisant visko, nei šeimų, aplinkos 
ar socialinių sluoksnių, jiems yra lemta būti 
kartu. Labai girdėta, ar ne? Visi filmo veikė-
jų sprendimai yra sunkiai paaiškinami, veda-
mi kažkokio nesuprantamo keisto jausmo, o 
galiausiai ir šiaip kvailoki.

Techniškai filmas, visgi, nėra blogas. Juosta 
nufilmuota labai estetiškai, nenukrypstant 
jau tradicija tapusių tokio žanro klišių. 
Viskas sumontuota tvarkingai, veiksmas seka 
veiksmą, o fone girdima sąlyginai nebloga 
muzika. Arba bent jau tokia, kuri labai tinka 
būtent tokio tipo juostai. Iš esmės, išnaudo-
tas puikus receptas, kaip padaryti vizualiai 
tvarkingą filmą, parodant apnuogintą pil-
vuką ir išryškintus vaikino raumenis. Visam 
tam uždėkime romantiškai gelsvą spalvinę 
gamą ir gauname gana patrauklų saldainį 
su kažkokiu šlykštoku įdaru.

Labiausiai gaila filme buvo Selmos Blair. 
Atrodė, kad aktorė tikrai nežino kur ji pa-
puolė ir kodėl jai reikia vaidinti tokią aikš-
tingą ir emocijose nesusitvarkančią motiną. 
Jau nekalbant apie iš niekur atsiradusį Peterį 
Gallagherį, kuris taip ir nesuprato, kokiame 
filme pasirodė.

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Naperville. $459,000
4 mieg., 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas pusrūsis, 
1/2 akro sklypas. 

Wonder Lake.
$122,900 
2 mieg, 1 vonia, teisė į 
pakrantę. 

Woodridge.
$274,000
3 mieg., 2 vonios, 
dvivietis garažas.

Buffalo Grove. 
$238,000
2 mieg., 2 vonių 
kondominiumas, 2 vietos 
šildomame garaže. 

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



39

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
SV

EI
K

AT
A

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

S P E C I A L Ū S  P A S I Ū L Y M A I
P O I L S I U I  I R  A V I A B I L I E T A M S

847.297.2772
www.primetravelcompany.com

NAUJIENA!!!

nuo 2019 m. spalio 28 d. iki lapkričio 13 d.
Kaina $3,999 + skrydis
Maksimalus grupės dydis - 18 žmonių.
Aplankysime: Havajų salas - Maui, Kauai, Didžiąją, Oahu.
Polinezijos salas - Taitį, Nuku-Hivą, Moorėją, Bora Borą. 

Į kelionės programą įtraukta: kruizas, ekskursijos kiekviename uoste, bilietai į programoje 
numatytas vietas, rusakalbis kelionės vadovas. 

FIRMINIS KRUIZAS 
HAVAJAI - PRANCŪZIJOS POLINEZIJA

RENKAMA GRUPĖ!
2019 m. lapkričio 6-17 dienomis. 
Kaina $3,999 + skrydis.
KEIPTAUNAS (3 naktys su išvyka į Gerosios Vilties kyšulį) - 
SAFARIS KRIUGERIO PARKE (3 naktys, apgyvendinimas parko 
teritorijoje)  - PANORAMINIS KELIAS (pasikėlimas į aukščiausią 
viršūnę Mpumalangu "Dievo langą") - VIKTORIJOS KRIOKLIAI 
(2 naktys ir kruizas Zambezės upe) - JOHANESBURGAS.
Įskaičiuotos visos ekskursijos rusų kalba ir bilietai į 
programoje numatytas vietas. 

AFRIKA: NEPAŽĮSTAMA IR PASLAPTINGA

Jeanas Claude’as Edorhas veda treniruotę

7 minučių kasdien pakaks, 
kad padarytumėt špagatą

Sporto treneris ir įvairių sveikatingumo 
iniciatyvų autorius Jeanas Claude’as Edorhas, 
mėgina įrodyti, kad bet kuris, tinkamai spor-
tuojantis žmogus, gali padaryti špagatą.

„Špagatas yra tarsi esminis lankstumo kri-
terijus. Jį daro profesionalūs sportininkai, 
verta daryti ir norintiems dar geriau jaus-
tis. Padarydami špagatą su manimi sportuo-
jantys žmonės pajunta, kad gerokai pakinta 
jų plastiškumas, tai pagerina ir bendrą sa-
vijautą“, - idėją paskatinti žmones padaryti 
špagatą pristato sporto bendruomenės JC 
SPORT vadovas. 

Pasak jo, užtenka papildomų 7-10 minu-
čių tempimo pratimų kasdien ir špagatą pa-
daryti pavyks net manantiems, kad yra ne-
lankstūs. Svarbu kiekvienam, priimančiam 
iššūkį „Darom špagatą“, neskubėti pasiekti 
tikslo, tai nutiks savaime.

1. Kojos plačiai, linkstame į priekį. 
Galima daryti atsistojus arba atsisėdus ant 
žemės. Rekomenduoju pradėti nuo sėdimos 
pozicijos ir pabūti joje kasdien vis ilgiau. 
Pradėkite nuo pusės minutės ir tą laiką di-
dinkite. Pats treniruodamasis pasiimu knygą, 
taip laikas neprailgsta.

Vėliau siekite savo kojų pirštų ir laikykite 
juos pėdas tvirtai atvertę į priekį. Priešinga 
ranka siekite pirštų ir kiekvieną kartą pa-
skaičiuokite bent iki dešimties. Pratimą gali-
ma daryti įsiremiant į sieną, taip vis greičiau 
suvoksite, kiek plačiai galite išbūti. Šiame 
pratime tempimo jausmas yra normalu, jis 
vis mažės.

2. Sulenkta koja. Atsisėdę ant žemės sulen-
kite vieną koją, o kitą palikite ištiestą. Rankų 
pagalba siekite ištiestos kojos pėdą. Šį pra-
timą darykite lėtai, su iškvėpimu vis labiau 
palinkdami prie ištiestos kojos. Būtinai pa-
darykite pratimą į abi puses.

3. Suglaustos kojos priekyje, siekiame 
pirštų galiukų. Šis pratimas taip pat gali 
būti atliekamas sėdint ant žemėsarba sto-
vint. Jūsų tikslas - kuo tiesesne nugara (įtrau-
kus pilvą) kuo labiau priartėti prie savo iš-
tiestų kojų. Giliai kvėpuokite ir su kiekvie-
nu iškvėpimu mėginkite priglusti vis arčiau.

4. Pėdos prie šlaunų, alkūnės ant žemės. 
Tai leis jums atpalaiduoti dubenį ir padaryti 

špagatą ar virvutę greičiau. Po keleto kartų, 
paprašykite draugo pagalbos, jis gali švelniai 
prisiglausti prie nugaros, o rankomis spaus-
ti jūsų kelius žemyn.

5. Ištiesta koja ant draugo peties. 
Nepaleiskite to jums padedančio draugo ir 
kartu padarykite šį labai efektyvų pratimą. 
Draugas atsistoja plačiai išskėtęs kojas, kad 
jums būtų lengviau užkelti savo koją jam ant 
peties. Laikykitės viens kitam už pečių. Po 
truputį draugas artina savo kojas, kol galiau-
siai atsistoja. Būtinai pilnai tieskite abi savo 
kojas. Jeigu bus per lengva, draugas stovė-
damas gali mėginti nuo jūsų atsitraukti, taip 
didinsite špagato kampą.

6. Balandžio poza. Pradėdami ją, tiesiog 
pabūkite sulenkę vieną koją priešais save, kitą 
tiesiai laikydami už savęs. Vėliau atsigulkite 
ant priekyje sulenktos kojos, dar po keleto 
kartų pasistenkite gulti arčiau ištiestos kojos.

7. Špagatas. Kiekvieną tempimo pratimų 
seriją baikite pamėgindami padaryti špagatą. 
Lėtai tieskite koją į priekį, laikykite kūną 
rankomis. Pabūkite ir pakartokite tą patį į 
kitą pusę. Pasistenkite šiose pozicijose pa-
būti vis ilgiau.

Būtinas apšilimas. Šiuos pratimus reko-
menduoju daryti po kito tipo treniruotės, 
pavyzdžiui kardio. Jeigu treniruojatės na-
mie, iš pradžių padarykite bent kelis apši-
limo pratimus.

„Nevienodos“ kojos. Nepamirškite, kad 
kojos tikrai atrodys ne vienodai lanksčios. 
Tai normalu. Būtinai mankštinkite jas vie-
nodai, tik vėliau bus aišku, kuria koja į priekį 
špagatą jums padaryti geriausia.

Duokite sau laiko. Tie, kas špagatą yra 
padarę mokykloje, prisiminę jį galės pa-
kartoti jau po dviejų savaičių. Jeigu nieka-
da jo nedarėte, duokite sau 21 dieną, bet 
per jas nenustokite daryti tempimo pratimų. 
Pakvieksite kartu sportuoti visus šeimos na-
rius. Vaikai špagatą padaro be didesnių pa-
stangų, vyrams jį padaryti sunkiau, bet spor-
tuodami tinkamai, jie „persilaužia“ ir pada-
ro ne tik špagatą, bet ir virvutę. Moterims 
rekomenduoju špagatą prijungti prie kito 
sporto, kurį jos mėgsta.

Aidas.us informacinė tarnyba

http://www.primetravelcompany.com


41

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

SV
EIK

ATA
  / REK

LA
M

A

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

Ko po žiemos iš tiesų reikia 
jūsų odai

Viena didžiausių klaidų, kurias darome 
savo odos priežiūroje – įsitikinimas, kad 
žiemos metu odai reikia tik maitinimo 
arba jo reikia daug daugiau nei vasarą, pa-
stebi Inovatyvios dermatologijos centro va-
dovė prof. Matilda Bylaitė-Bučinskienė bei 
„Mary Cohr“ ekspertė, kosmetologė Jolanta 
Kazimerevičienė. Pasak specialisčių, jei per 
žiemą nepavyko odos prižiūrėti tinkamai, 
pavasarį ją teks gelbėti giliu ir gausiu drė-
kinimu, gali prireikti ir kosmetologo ar der-
matologo pagalbos.

Atėjus pavasariui norisi džiaugtis ne tik 
saule, spalvinga apranga, bet ir skaisčia, švy-
tinčia oda. Tačiau kosmetologai ir derma-
tologai pastebi – neretai pavasarį pasireiš-
kia odos problemos, per žiemą atsiradusios 
dėl orų bei netinkamos priežiūros įtakos.

M. Bylaitė-Bučinskienė pažymi, kad žie-
ma yra tikras išbandymas sveikai, o, juo la-
biau, sergančiai odai.

„Svarbu žinoti, kad šaltas oras lauke ir sau-
sas patalpų oras labai stipriai veikia odą. 
Labiausiai dėl tokių sąlygų nukenčia veidas. 
Pastebiu, kad šiemet ypač nukentėjo vokai, 
lūpos ir plaštakos. Veido oda yra jautresnė 
temperatūros pokyčiams, ji greičiau sausėja, 
yra labiausiai atvira vieta. Tuo metu plašta-
kos ne tik patiria žvarbaus oro poveikį, bet 
ir yra dažnai plaunamos, tačiau labai retas 
linkęs po plovimo jas pasitepti tinkamu drė-
kinančiu kremu“, – apie odos patiriamus var-
gus pasakoja M. Bylaitė- Bučinskienė.

Kenkia ne tik oras, bet ir 
netinkama priežiūra

J. Kazimerevičienės teigimu, dažnai prastą 
odos būklę nulemia ne tiek sezoniškumas, 
kiek prastas kosmetikos priemonių pasirin-
kimas ir  nesuderinamumas.

„Prastai odos būklei neretai daugiau įtakos 
turi ne oras, o netinkama odos priežiūra ir 
netinkamai pasirinktos priemonės. Daugelis 
mano, kad žiemą odai reikia vien tik maitini-
mo arba reikia jo daugiau nei vasarą, tačiau 
turime keisti šią nuomonę. Dažna veikli mo-
teris ar vyras į darbą važiuoja automobiliu, 

tuomet visą dieną sėdi šildomame sausame 
biure, atgal į namus – vėl automobilis. Ar 
reikia daug maitinimo tokio žmogaus odai? 
Pasakyčiau, kad ne. Tai tarsi pasiūlyti ištroš-
kusiam stiklinę aliejaus, o ne vandens“, – kal-
ba „Mary Cohr“ ekspertė J. Kazimerevičienė.

Savo ruožtu M. Bylaitė-Bučinskienė pa-
brėžia, kad su dideliu odos išsausėjimu 
gali susidurti ne tik sausą odos tipą turin-
tys žmonės, o stipri odos dehidratacija gali 
sukelti dar didesnių problemų.

„Žiemą tiek sausiaodžiai, tiek ploną ir dirg-
lią, tiek riebią odą turintys žmonės susidu-
ria su odos išsausėjimu. Ilgainiui drėgmės 
trūkumas gali sukelti uždegimą. Tuomet 
oda gali tapti jautri įvairiems aplinkos dir-
gikliams – kvapams, medžiagoms, tam ti-
kriems maisto produktams, nuo kurių grei-
čiau ima rausti oda aplink lūpas. Oda tampa 
neapsaugota, jei ji yra per sausa“, – pažymi 
Inovatyvios dermatologijos centro vadovė.

Ko oda laukia pavasarį
Žvarbių žiemos orų bei šildomų patalpų 

išvargintą ir išsausėjusią odą būtina reabi-
lituoti, dosniai drėkinti ir jau nepamiršti ap-
saugos nuo saulės, sako „Mary Cohr“ ek-
spertė J. Kazimerevičienė.

„Atėjus pavasariui, nusimeskime ne tik šil-
tus drabužius, bet ir riebius kremus. Drėgmė 
yra svarbi visuomet, o po žiemos – ypač. Jau 
pavasarį reikalinga ir apsauga nuo saulės, 
todėl  reikėtų naudoti makiažo pagrindą ar 
kremus su SPF apsauga. Be kita ko, būtina 
ir teisinga odos higiena“, – sako ji.

Savo ruožtu M. Bylaitė-Bučinskienė siūlo 
kartą per savaitę namuose atlikti lengvus en-
ziminius arba smulkių grūdelių šveitimus, 
naudoti drėkinamąsias kaukes.

„Jei drėkinamųjų kremų ir kaukių nepa-
kanka, tuomet rekomenduojama prieš te-
pant drėkinamąjį kremą naudoti serumus, 
vakarais – priemones su vitaminu C. Jei po 
viso to odos būklė vis tiek netenkina, gali 
prireikti specialisto pagalbos“, – pažymi gy-
dytoja dermatologė.

Aidas.us informacinė tarnyba

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
SV

EI
K

AT
A

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

Kineziterapeutai: ilgai sėdint 
ar vairuojant pravers 3J 

taisyklė
Kineziterapeutai Daniel Lima ir Eglė 

Kačinskaitė pataria, kaip nepervargti visą 
dieną sėdint prie vairo ar kompiuterio. 
Ekspertai siūlo keletą naudingų ir paprastų 
pratimų, kurie pravers bet kur – tiek ilgai sė-
dint darbe, tiek ir ilgose kelionėse.

„Judėjimas, judėjimas ir dar kartą judėji-
mas. Šią trijų „j“ taisyklę turi žinoti kiekvie-
nas, kuris nori sveikai gyventi ir gerai jaustis 
bet kokiame amžiaus tarpsnyje“, – sako su 
profesionaliais sportininkais dirbantis kine-
ziterapijos specialistas Daniel Lima. 

Nutirpo koja ar 
sutraukė mėšlungis

Anot Daniel Lima, ilgai sėdint ir nejudant 
pablogėja kraujo patekimas į kojų raume-
nis, todėl jaučiame nutirpimą ar net raumenį 
sutraukia mėšlungis. Jis įspėja, kad ilgas sė-
dėjimas gali sukelti kojų venų ligas. Todėl 
pagrindinė specialisto rekomendacija – kas 
45 minutes atsistoti ir tiesiog pasivaikščioti.

„Jei vairuojate ir pajutote kojų raumeny-
se įtampą, paieškokite vietos saugiai susto-
ti, išjunkite variklį ir tiesiog pasivaikštinė-
kite. Jei keliaujate ilgoje kelionėje, užsukite 
į pakelės degalines, nusipirkite kavos, van-
dens ar užkandukų – bus puiki proga pra-
mankštinti kojas. Jei pajutote, kad mėšlun-
gis sutraukė kojos raumenį, patarčiau api-
bėgti apie automobilį keturis ar penkis ratus. 
Atsistačius kraujo apytakai, galima atlikti ke-
letą kojos tempimo pratimų“, – sako Daniel, 
kuris, beje, yra profesionalus triatlonininkas.

Pats paprasčiausias – gilūs įtūpstai ko-
jomis. Įtūpstai gali būti į šoną, į priekį. 
Nesistiebkite, pėda turi stovėti ant žemės.

Įtampa veide
Ilgai žiūrint į ekraną ar ilgoje kelionėje pa-

vargsta veido raumenys. Kineziterapijos spe-
cialistė Eglė pataria prisiminti veido mankš-
tos ir masažo pratimus. Bet kokius pratimus 
atliekant, juos reikia daryti saugiai – susto-
jus poilsio aikštelėje.

„Nedidelė mankštelė gali būti puiki per-
traukėlė visam ekipažui. Galima tiesiog auto-
mobilyje atlikti veidą atpalaiduojančius pra-
timus. Smarkiai užsimerkite, o po to – pla-
čiai atsimerkite. Pajudinkite apatinį žandi-
kaulį į kairę ir į dešinę. Kuo plačiau išsiži-
okite, nusišypsokite. Patrinkite delnus, kol 
pajusite juose šilumą ir tarsi prausdamosi 
pasitrinkite veidą. Iš karto pasijusite žvaliau“, 
– įsitikinusi kineziterapeutė E. Kačinskaitė.

Šiuos pratimus galima daryti ir dirbant sė-
dimą darbą biure. „Įtraukite į mankštą kole-
gas, pamatysite – jiems patiks. Bus juokin-
ga – ir tai gerai, nes juokas ne tik prablaš-
ko, bet ir pašalina stresą, nuima įtampą“, – 
teigia Daniel Lima.

Pavargo kaklas ir pečiai
Anot kineziterapijos specialistų, kaklas ir 

pečiai yra mūsų streso ir įtampos sugėrėjai. 
Ne veltui po ilgo sėdėjimo norime pakelti 
pečius, pasukti, tarsi nusimesti naštą nuo pe-
čių. Darykite viską, kas norisi, nes svarbu – 
judėti. Gal neatsiminsite nė vieno „rimto“ 
pratimo, bet pavargęs kūnas pats padiktuos 
jums keletą judesiukų.

„Kaklo atpalaidavimo pratimą galite atlikti 
sėdėdami. Prisiminkite, kad kaklo pratimus 
reikia daryti lėtai ir atsargiai. Šį pratimą va-
dinu nusistebėjimu, nes jis primena galvos 
lingavimą, kai kuo nors stebimės. Palenkite 
galvą į vieną šoną, tuomet į kitą. Su priešin-
ga ranka paimkite už galvos virš ausies ir at-
sargiai palenkite galvą, jausdami kaip tiesia-
si kaklas. Darant šį pratimą, turėtumėte pa-
jausti tempimą nuo kaklo į pečius“, – pasa-
koja Daniel Lima.

Skausmas nugaroje
Žmogaus nugara nebuvo sukurta ilgam sė-

dėjimui. Mes negalime sėdėti nejudėdami 
ilgau nei 45 minutes. Jei sėdėdami jaučia-
te skausmą, vadinasi, turite stuburo prob-
lemų. Bet kokia mankšta gali nuimti įtam-
pą, bet problemos nepanaikins.

„Jei jūsų darbas yra susijęs su ilgu sėdė-
jimu, ar daug laiko praleidžiate prie vairo, 
privalote reguliariai mankštintis. Patarčiau 
ne tik pasivaikštinėti, patempti kojų raume-
nis, bet ir pramankštinti stuburą, liemenį. 
Kaip sakiau, būtina judėti. Sunku, trūksta 
laiko? Paieškokite, kas jums patinka. Jei ne-
mėgstate mankštos, gal mėgstate šokti. Jei 
nesate šokėjas – pasivaikštinėkite, ieškoki-
te progų, kaip galėtumėte prasimankštinti: 
eikite į parduotuvę, lipkite laiptais, nusipir-
kite šunį. Tinka viskas, kad tik judėtume“, – 
pabrėžia Eglė Kačinskaitė.

Aidas.us informacinė tarnyba



43

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.BestOfBestAuto.com


44

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

Foals + 
Preoccupations + 

Omni
Šeštadienį, balandžio 27 d., 8:00 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago 
773-275-6800
Kaina: $34

„Foals“ yra britų indie rock kolektyvas 
iš Oksfordo, kurio debiutinis albumas 
„Antidotes“ dienos šviesą išvydo 2008 
metų kovą.  Po to jie išleido dar du studi-
jinius albumus ir keliolika singlų. Grupei 
nemažą įtaką padarė minimal house mu-
zikos stilius, Arthuras Russelas, airių math 
rock grupė „The Redneck Manifesto“, kraut-
rock grupės „Harmonia“ ir „Talking Heads“ 

bei „For London.“ Grupę sudaro Yannis 
Philippakis (vokalas, gitara), Jackas Bevanas 
(būgnai), Jimmy Smithas (gitara), Walteris 
Gerversas (bosinė gitara, pritariantysis vo-
kalas) ir Edwinas Congreave (klavišiniai, pri-
tariantysis vokalas).  Kolektyvas rengia kon-
certus visame pasaulyje, yra kviečiami da-
lyvauti garsiausiuose muzikos festivaliuose 
Glastonbury, Coachella ir Roskilde.

Billy Bragg
Ketvirtadienį, balandžio 25 d. – šeštadienį, 
balandžio 27 d., 7:00 v.v.
Lincoln Hall, 2424 N Lincoln Ave, Chicago 
773-525-2508
Kaina: $45

Billy Braggas yra britų alternatyviojo roko 
muzikantas, kurio karjera tęsiasi jau dau-
giau nei 30 metų. Jo muzika apjungia liau-
dies muzikos, pankroko ir protesto dainų 
elementus, dainų tekstuose pagrindinės te-
mos yra politikos aktualijų komentarai ir ro-
mantiniai tekstai. Josephas Lee „Joe“ Henry 
– amerikiečių dainininkas, dainų autorius, 
gitaristas ir „Grammy“ nominuotas įra-
šų prodiuseris. Jo muzika siejama su alter-
natyviojo country, rock, jazz ir folk žanrais. 
Iki šiol jis yra išleidęs trylika studijinių al-
bumų, daugybę įrašų, o taip pat ir sukūręs 

dainų kitiems atlikėjams (pvz., Madonnos 
hitus „Don’t Tell Me“ ir „Jump“).

DakhaBrakha
Penktadienį, balandžio 19 d., 8:00 v.v. 
Patio Theater, 6008 W Irving Park Rd, 
Chicago, IL 60634
708-669-7380
Kaina: nuo  $46

„DakhaBrakha“ (kirilica – „ДахаБраха“) 
– tai grupė iš Ukrainos, grojanti contempo-
rary-folk muziką, kurią patys kolektyvo nariai 
apibūdina kaip „etno chaosą“, mat jie į vieną 
sujungia įvairių etninių grupių liaudies mu-
ziką. Kvartetas „DakhaBrakha“ yra šiuolaiki-
nio meno centro „DAKh“ muzikinis teatra-
linis projektas, vadovaujamas ir prodiusuo-
jamas Vladislavo Trojickio.  „DakhaBrakha“ 
nariai dalyvauja ir kituose centro projektuo-
se, įskaitant moterų kabareto projektą „Dakh 
Daughters“ bei kasmetinį festivalį „Gogolfest“.

Deerhoof + Palm + 
Bleach Party

Sekmadienį, balandžio 21 d., 8:00 v.v. 
Lincoln Hall, 2424 N Lincoln Ave, Chicago
773-525-2508
Kaina: $20

„Deerhoof “ – tai muzikinis projektas, 
kurį sudaro Satomi Matsuzaki, Johnas 
Dieterichas, Edas Rodriguezas ir Gregas 
Saunieris. Kolektyvas garsėja minimalia 
įranga, maksimaliu garsu ir siurrealistiniu 
bendravimu su publika. Nepaisant to, kad 
muzikuoja jau daugiau nei du dešimtmeči-
us, kvartetas vis dar sugeba nuolat stebin-
ti net labiausiai užkietėjusius savo gerbė-
jus. Kuriant naujausią albumą „Mountain 
Moves“, kolektyvas bendradarbiavo su 

tokiomis atlikėjomis kaip Lætitia Sadier ir 
Xenia Rubinos, kurios suteikė ryškų kon-
trastą pagrindinės grupės vokalistės Satomi 
Matsuzaki vokalui ir funk-punk stiliaus 
aranžuotėms. 

Neko Case + 
Shannon Shaw

Penktadienį, balandžio 26 d. – šeštadienį,
balandžio 27 d., 6:30 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave, Chicago 
773-472-0449
Kaina: $36–$51

Neko Case yra Amerikos alternatyvio-
sios country muzikos atlikėja bei dainų au-
torė, geriausiai žinoma dėl savo solinės veik-
los bei darbo kanadiečių indie roko grupės 
„The New Pornographers“ veikloje. Gimusi 
Virdžinijoje, Case iš namų išėjo dar būdama 
15-os, o 18-os ji jau buvo būgnininke punk 
grupėse „Del Logs“ ir „Propanes“. Į Kanadą 
ji išvyko studijuoti Emily Carr menų ir di-
zaino  institute – tuomet ji ir ėmėsi daugiau 

bendradarbiauti su vietos muzikantais. 
Naujausias Case albumas „Hell-On“, pro-
diusuotas kartu su Björnu Yttlingu iš „Peter 
Bjorn and John“, yra pilnas puikių folkroko 
balandžių, atskleidžiančių jos stiprų vokalą 
ir juodo humoro jausmą.

Eels
Ketvirtadienį, balandžio 25 d., 8:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago
312-526-3851
Kaina: $59 

Keli metai prieš tai kai „Eels“ lyderis, vo-
kalistas ir gitaristas Mattas Emersonas 
– „E“ – įkūrė grupę, jis išleido porą soli-
nių darbų „Polydor“ įrašų kompanijoje. 
Kurdami tą patį popsą kaip ir dauguma 
tuo metu, bet pridėję savo muzikai ir šiek 
tiek trip-hopo elementų, „Eels“ (tuomet 
jau trio – „E“, Tommy Walteris ir Butchas 
Nortonas) pasirašė sutartį su „Dreamworks“ 
ir 1996-ųjų metų viduryje išleido albumą 
„Beautiful Freak“.  Albumą pristatantis 
singlas „Novocaine for the Soul“ tapo hitu 
numeris vienas alternatyviosios muzikos ra-
dijo stotyse. Nepaisant daugybės pokyčių 

grupės sudėtyje, ji išleido 12 pakankamai 
sėkmingų albumų.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

G
ID

A
S TEATRAS

RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

The Official 
Chicago Wine Fest! 

Spring Edition
Šeštadienį, balandžio 27 d.,
12:00 v.p.p. – 10:00 v.v. 
Lincoln Park Zoo, 2001 North Clark Street, 
Chicago, IL 60614
Kaina: nuo $35

Visi vyno mėgėjai yra kviečiami į penktąjį 
kasmetinį vyno festivalį, kurio metu kara-
liaus fermentuotos vynuogių sultys, gausy-
bė su vynu susijusių prekių ir paslaugų, at-
palaiduojanti muzika ir gardūs užkandžiai, 
puikiai suderinti su tinkamais vynais. Jūsų 
lauks vyno žinovai, prekių ženklų ambasa-
doriai ir profesionalūs someljė, pasirengę 

pasidalinti su jumis savo žiniomis. Daugiau 
informacijos rasite www.chicagowinefest.
com. Yra galimybė įsigyti VIP bilietus ir pir-
miesiems patekti į festivalį. 

The Children
Steppenwolf Theatre, 
1650 N. Halsted Chicago
 312-335-1650
Iki birželio 9 dienos
Trečiadieniais – penktadieniais 7:30 v.v. 
Šeštadieniais – sekmadieniais 3:00 v.p.p. ir 
7:30 v.v. 
Kaina: $20-$99

Vieną vasaros vakarą du į pensiją išėjusius 
atominės energijos mokslininkus, savo die-
nas leidžiančius nuošaliame pajūrio kaimely-
je rytų Anglijoje, nustebina netikėtas buvu-
sios kolegės vizitas. Vakaras prasideda nuo 
taurės vyno ir užkandžių, tačiau galiausiai 
į paviršių išlenda įvairios senos paslaptys ir 
slaptas pavydas, kol galiausiai paaiškėja tik-
rosios Rouz vizito priežastys, kai šioji atsklei-
džia šiurpą keliantį ir itin pavojingą planą.

August Rush
Paramount Theatre, 
23 East Galena Blvd Aurora
630-896-6666
Iki birželio 2 dienos 
Trečiadieniais 1:30 v.p.p. ir 7:00 v.v. 
Ketvirtadieniais 7:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v. 
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v. 
Sekmadieniais 1:00 v.p.p. ir 5:30 v.v. 
Kaina: $36-$69

Vienuolikos metų Evanas, tikintis mu-
zika taip, kaip kiti tiki pasakomis, pabėgo 
iš vaikų namų bei pradėjo groti Niujorko 
gatvėse. Jo talentu pasinaudoja vyrukas, su-
teikęs Evanui Augusto Rašo sceninį pseu-
donimą. Tačiau Evanui neduoda ramybės 
nenumaldomas noras susirasti tėvus, kurių 

niekuomet nematė... Dėl žiauraus likimo 
pokšto jo tėvai – klasikinės muzikos kūri-
nius atliekamti profesionali violončelininkė 
ir roko grupės vokalistas – nė neįtaria, kad 
kažkur po pasaulį keliauja ir jų ieško sūnus.

Hamlet
Chicago Shakespeare Theater,
800 East Grand Avenue Chicago
312-595-5600
Iki birželio 9 dienos 
Antradieniais – šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekmadieniais 2:00 v.p.p.

Tarptautiniu mastu pripažinta dėl jos po-
puliarių ir dinamiškų Šekspyro pastatymų, 
teatro meno vadovė Barbara Gaines po 

dvidešimties metų pertraukos ėmėsi kulti-
nio bardo kūrinio apie apgavystę, aistrą ir 
kerštą „Hamletas“. Gedinčio ir besikanki-
nančio Danijos princom vaidmenyje išvysi-
me Maurice’ą Jonesą, kuris Brodvėjuje nese-
niai sukūrė vaidmenis „The Lifespan of a Fact“ 
(kartu su Danieliu Radcliffe’u), „Tony“ laure-
ato Dannielio Sullivano „Saint Joan“, „Vyšnių 
sodas“ (su Diane Lane), „Romeo ir Džiuljeta“ 
(su Orlando Bloomu ir Condola Rashad) bei 
„Julijus Cezaris“ (su Denzeliu Washingtonu).

Language Rooms
The Den Theatre,
1329-1333 N. Milwaukee Chicago
773-697-3830
Iki gegužės 18 dienos
Pirmadieniais, ketvirtadieniais – 
šeštadieniais 7:30 v.v. 
Sekamdieniais 3:00 v.p.p. 

Achmedas myli Ameriką ir su pasidi-
džiavimu demonstruoja savo patriotizmą 
kiekviena pasitaikančia proga. Jis sąžinin-
gai moka mokesčius ir yra uolus darbuoto-
jas, pasiryžęs tapti geriausiu savo sulaikymo 
skyriaus prie Krašto apsaugos ministerijos 
vertėju. Tad kai jo kolegų tarpe ima sklis-
ti gandai, kad jis galimai yra ne toks loja-
lus šiai šaliai, kokiu dedasi, jis desperatiš-
kai bando įrodyti visiems, kad yra vienas 

iš „gerų vyrukų“. Tačiau ar įmanoma imig-
rantui kada nors pasijusti iki galo namuo-
se šalyje, kuri yra nuolat pasiryžusi tavyje 
įžvelgti priešą.

Heroes & Villains 
Fan Fest

Penktadienį, balandžio 19 d. – sekmadienį, 
balandžio 21 d., 3:00 v.p.p. / 10:30 v.r. 
Donald E. Stephens Convention Center,
5555 N River Rd, Rosemont
847-692-2220
Kaina: $30–$50, 
leidimas visam savaitgaliui $104

Jei planuojate apsilankyti „Walker Stalker 
Con“, tai žinokite, kad su savo bilietu galėsite 
patekti ir į šį superherojams skirtą renginį, 
vyksiantį tame pačiame konvencijų centre. 
Šiame festivalyje jūsų lauks tokių TV serialų 
„The Haunting of Hill House“, „Arrow“, „The 
Flash“ ir „The Punisher“ aktoriai ir kūrėjai. 
Galėsite gauti savo numylėtinių autografus, 

darytis su jais nuotraukas, o taip pat išban-
dyti savo pačių herojų (arba blogiukų) įgū-
džius, šokinėdami su guma ar šaudydami 
iš lanko.



46

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

N
G

IN
IA

I
Balandžio 12 d., Penktadienį

KRYŽIAUS KELIAS SU APMĄSTYMAIS
7:35 v.r. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439
KRYŽIAUS KELIAS SU APMĄSTYMAIS
4:30 v.v. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632
BENDRUOMENINĖS SUSITAIKINIMO 

PAMALDOS (IŠPAŽINTYS)
7:00 v.v.
Pamaldas veda svečias iš Lietuvos t. Artūras 
Sederavičius SJ. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 13 d., Šeštadienį

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS 
9:00 v.r.
Rekolekcijų vedėja - seselė Ligita Ryliškytė 
SJE, talkins T. Artūras Sederevičius SJ. 
Registracija telefonu (630) 888-5013 (pra-
šome skambinti arba rašyti žinutę) ir el. paš-
tu: ritakm0927@gmail.com. Auka - $20.
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

ALYTAUS JAUNIMO CENTRO 
MIUZIKLAS „BALTARAGIO MALŪNAS“
6:00 v.v.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 14 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

VERBŲ SEKMADIENIS. ŠV. MIŠIOS. 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VERBŲ SEKMADIENIS. ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

PAVASARINĖ TALKA
10:00 v.r.
Pasaulio lietuvių centras  kviečia jus pri-
sijungti ir padėti sutvarkyti  PLC aplinką. 
Reikalingi gerai nusiteikę savanoriai su grėb-
liais bei darbinėmis pirštinėmis. Renkamės 
prie Kryžių kalnelio.
PLC priekinis kiemelis
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramy-
bės, ieško  sielos ir  kūno išgydymu, ieško 
Dievo meilės, nori išmokti melstis, turin-
tys dvasiniu klausimu į kuriuos nori atrasti 
atsakymus, kviečiame Švento Rašto studi-
joms, maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827

„Dievo šlovės namai“ („Glory House Fa“) 
Trinity mokyklos salėje“
11503 German Church Rd, 
Bur Ridge, IL 60527

Balandžio 15 d., Pirmadienį

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 16 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis 
(už save, savo šeimas, vaikus, anūkus), kvie-
čiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 18 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

DIDYSIS KETVIRTADIENIS
7:00 v.v. 
Paskutinės vakarienės šv. Mišios.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

DIDYSIS KETVIRTADIENIS
7:00 v.v. 
Paskutinės Vakarienės Šv. Mišios atnašau-
jamos trim kalbom (angliškai, lietuviškai ir 
ispaniškai)
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

Balandžio 19 d., Penktadienį

DIDYSIS PENKTADIENIS
12:00 v.p.p.
Kristaus Kančios pamaldas praves kun. 
Gediminas Keršys.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

DIDYSIS PENKTADIENIS
6:15 val. v. Kryžiaus kelias; 7:00 val. v. 
Kristaus Kančios pamaldos
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Balandžio 20 d., Šeštadienį

DIDYSIS ŠEŠTADIENIS
8:00 v.v.
Velyknaktis, šv. Mišios
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

DIDYSIS ŠEŠTADIENIS
9:00 v.v.
Velyknakčio Šv. Mišios atnašaujamos dviem 
kalbom (angliškai ir ispaniškai)
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

Balandžio 21 d., Sekmadienį

VELYKŲ SEKMADIENIS
7 val. r. Prisikėlimo šv. Mišios; 9:30 val. r. šv. 
Mišios; 11:30 val. r. šv. Mišios.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VELYKŲ SEKMADIENIS
10:00 v.r.
Velykų Dienos (Kristaus Prisikėlimo) Šv. 
Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

Balandžio 22 d., Pirmadienį

„KAIP MAISTĄ PAVERSTI VAISTU“
7:00 v.v.
Į paskaitą-pokalbį kviečia iš Aliaskos atvy-
kusi pripažinta mitybos specialistė, savigy-
dos mokytoja Daiva Gaulytė. D. Gaulytė pa-
pasakos, kaip susirgusi ir išgirdusi gydyto-
jo „nuosprendį“, jog gyventi liko tik 6 mė-
nesiai, ji iš esmės pakeitė savo maitinimo-
si įpročius. Kokie ir kaip paruošti produktai 
tampa ne tik žmogaus maistu, bet ir vais-
tu? Paskaitos autorė pasirengusi atsakyti į 
jūsų klausimus. Dėl informacijos skambinti 
tel. 773-582-6500.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Balandžio 27 d., Šeštadienį

LIETUVIŲ FONDO 56-ASIS 
NARIŲ SUVAŽIAVIME

10:00 v.r.

Registracija prasidės 8:00 val. r. Suvažiavimo 
pradžia – 10:00 val. r. Daugiau informacijos 
rasite tinklalapyje www.lietuviufondas.org
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

FILMO PERŽIŪRA
7:00 v.v.
Bus rodomas valandos trukmės dokumenti-
nis Ramunės Rakauskaitės filmas „Kelionės 
namo“ (su angliškais subtitrais). Tai nuotai-
kinga, dar niekada kine nepasakota istori-
ja apie pirmąsias Amerikos lietuvių patirtis 
grįžus aplankyti okupuotą tėvynę. Renginyje 
dalyvaus ir filmo autorė, kuri atsakys į žiū-
rovų klausimus. Dėl informacijos skambin-
ti tel. 773-582-6500.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Balandžio 28 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Atvelykis. Gailestingumo sekmadienis
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Atve lyk io  (Dievo  Gai les t ingumo 
Sekmadienio) Šv. Mišias atnašaus kun. 
Gediminas Keršys.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ATVELYKIO PIETŪS
12:30 v.p.p.
Po 11 val. Mišių. Stalų rezervavimas Misijos 
raštinėje ir telefonais 630-257-5613, 
630-888-5013.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SUSITIKIMAS IR KONCERTAS
1:00 v.p.p. 
Maloniai visus kviečiame į ypatingą su-
sitikimą su poete, dramaturge, vertėja, 
daugybės literatūrinių pemijų laureate, 32 
-jų knygų autore Violeta PALČINSKAITE 
bei koncetą pagal V. Palčinskaitės eiles. 
Per daug metų susikaupė kelios dešimtys 
dainų, ir 2019-ųjų balandžio 28 d. 13 val. 
yra puiki proga ne tik pabendrauti, bet ir pa-
siklausyti.  Muzikinę programą paruošė bar-
das Vygantas KAZLAUSKAS ir akordeonis-
tas Tadas MOTIEČIUS
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Gegužės 4 d., šeštadienį

KONCERTAS „DUKTĖ 
VIENA NAMIE LIKO“

4:00 v.p.p.
Lietuvių tautinių šokių ansamblis „Grandis“ 
švenčia veiklos 60-metį. Rezervacijas kon-
certui priima Rasa Zakarauskienė, tel. 708-
712-4931, rasazak@yahoo.com.  Po koncerto 
Pasaulio lietuvių centre Banių šeimos salėje 
(Lemonte) vyks jubiliejinis pokylis (pabend-
ravimas nuo 7 v.v., vakarienė 8 v.v.).  Pokyliui 
rezervacijas priima Ruta Sula, tel. 630-917-
7875, rutasula@gmail.com.  Visi kviečiami 
kartu švęsti „Grandies“ veiklos metų pa-
baigą ir jubiliejų!
Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. La Grange Rd., Orland Park, IL

Kas? Kur? Kada?



47

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

 REK
LA

M
A

Gegužės 9 dieną
Nepaprastoji Nargiz ČIKAGOJE

Gegužės 9 d.
8:00 v.v.

Bilietai: www.nargiz.com  |  www.ticketfly.com

CONCORD MUSIC HALL, 
2047 N Milwaukee Ave, Chicago, IL 60647

773-570-4000

Ryškioji „pasaulio pilietė“ 
Nargiz Zakirova didžiulių 
gastrolių po JAV metu aplankys 
ir Čikagą. 

Gegužės 9 dieną Čikagos 
Concord Music Hall 
atlikėja surengs 
ypatingą šou, kuriame 
skambės geriausi jos 
hitai ir naujų kūrinių 
premjeros. 

„Po 4 metų pagaliau sugrįžtu į 
Ameriką su visa eile koncertų, 
kurie, ko gero, iš esmės sukrės 
klausytojų sąmonę“ 
– Nargiz Zakirova



48

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 412 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
BALANDŽIO 12 D.

ŠEŠTADIENĮ, 
BALANDŽIO 13 D.   

SEKMADIENĮ, 
BALANDŽIO 14 D.   

52°/37° F 53°/37° F 40°/35° F
26 m/h 12 m/h 23 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 100%Krituliai: 0%

LIETUS, VĖJAS   VĖJUOTA  NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS 

SUDOKU NR. 413

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I HOROSKOPAS:  

BALANDŽIO 15 D. – BALANDŽIO 21 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Jausitės įkvėpti ir energingi. Savaitės pradžio-
je tvarkykite finansinius reikalus, atlikite apgal-
votas investicijas. Galimos didesnės piniginės 
įplaukos. Šiuo metu užsimegs reikiami kontak-
tai, palanku teikti savo siūlymus, tvarkyti svar-
bius dokumentus, tarpininkauti. Jei turite šau-
nių idėjų – skubėkite jas įgyvendinti. Savaitės vi-
duryje užgrius buitiniai rūpesčiai, galimi ne-
susipratimai su šeimos nariais. Laukia itin 
džiugus savaitės galas – turėsite progą švęsti!

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmoje savaitės pusėje jausmų tema taps pati 

svarbiausia. Jei trokštamos šilumos ir romantikos 
nerasite esamuose santykiuose, galite imti dairy-
tis į kairę. Tai pavojingas periodas Jaučiams, esan-
tiems ilgalaikėse partnerystėse – stipri Neptūno 
įtaka gali taip susukti galvą, kad ryšitės sugriau-
ti ilgai puoselėtus ryšius. Savaitės viduryje ne-
darykite investicijų. Antroji savaitės pusė kiek 
palankesnė, imsite objektyviau vertinti situaciją.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pasiruoškite pasiutusiam tempui. Negailėkite jėgų, 

dėkite atkaklias pastangas, ryžtingai siekite savo tiks-
lų – tik tuomet galima tikėtis sėkmės. Dėkingų 
progų netrūks: pirmadienis ir ketvirtadienis – palan-
kiausios šios savaitės dienos. Fortūna plačiai šypsosis 
rašytojams, kitų kūrybinių profesijų atstovams, taip 
pat finansininkams, verslininkams. Sudėtingiausia 
savaitės diena – penktadienis. Neplanuokite 
nieko svarbaus, venkite įsipareigoti, žadėti.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Visus svarbiausius reikalus tvarkykite pirmosio-

mis savaitės dienomis – tai sėkmingas metas, galite 
iš tiesų nemažai nuveikti. Ypač palanku tvarkyti pi-
niginius reikalus, pasirašyti ar teikti svarbius doku-
mentus. Šiuo metu lengvai susitarsite su reikiamais 
žmonėmis, gali užsimegzti naudingos pažintys. 
Sulig trečiadieniu prasidės įtampa, galimi stipresni 
sveikatos sutrikimai. Saugokite nervų sistemą – ji 
bus itin pažeidžiama. Sekmadienį reikalai gerės.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Tai sudėtingiausia šio mėnesio savaitė. Jokiu 

būdu neprovokuokite konkfliktinių situacijų – 
rizikuojate smarkiai nukentėti. Galite pritraukti 
itin agresyvius, pavojingus žmones į savo gyve-
nimą – lanku apeikite įtartinas kompanijas, per-
nelyg neatviraukite. Bus didesnė traumų tikimy-
bė, tikėtina prastesnė savijauta. Nemažai prob-
lemų laukia dalykinėje veikloje. Sekmadienį 
fortūna ir vėl ims šypsotis, situacija gerės.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Pirmoji periodo pusė daug palankesnė. Šiuo 

metu intuicija bus itin stipri – klausykitės, ką jums 
kužda širdis. Turėsite stiprų užnugarį, tačiau būtina 
įdėti ir savų pastangų – tik tuomet galima tikėtis 
sėkmės. Tai palankus metas reikalams susijusiems 
su nekilnojamuoju turtu tvarkyti. Fortūna šypsosis 
ir sprendžiant dalykinius klausimus. Antroji perio-
do pusė sudėtingesnė. Padaugės konfliktinių situa-
cijų, galite susidurti su neadekvačiais žmonėmis. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Tai puikus laikas atostogoms, tolimoms ke-

lionėms, dvasiniams ieškojimams. O štai praktiniai 
reikalai vyks sunkiai. Pirmąją savaitės pusę bus ne-
lengva susikoncentruoti, siekti konkrečių rezultatų, 
tačiau puikiai eisis meninė, kūrybinė veikla, sėkmė 
lydės grožio specialistus, dizainerius. Savaitės gale 
grįš jums būdingas racionalumas, objektyvumas, 
daug aiškiau matysite visas situacijas. Tai sėkmin-
gos dienos, galite daug nuveikti profesinėje sferoje.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę bus tvarkomi svarbūs reikalai, tvir-

tinami sėkmingi susitarimai. Noras visiškai kon-
troliuoti situaciją kels nemažai įtampos, gali kil-
ti audringi ambicijų karai. Sėkmė bus jūsų pusė-
je, įveiksite oponentus, pavyks pasiekti užsib-
rėžto tikslo. Tačiau neperženkite leistinų ribų, 
nelaužykite nusistovėjusių taisyklių, laikykitės 
susitarimų – bus lengva ilgam susigadinti savo 
gerą vardą. Savaitės galas apgaulingas ir painus.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Ateinanti savaitė – stagnacijos metas. Visi proce-

sai ims stoti, strigs svarbūs reikalai. Tai nėra tinka-
mas laikas svarbių projektų pradžiai, ypač susiju-
sių su užsieniu, švietimu, politika. Šiuo metu pra-
sidėję juridiniai reikalai užsitęs, dar ilgą laiką ne-
leis jums ramiai gyventi. Savaitės viduryje tikėtina 
įtampa dėl finansų, jūsų ir jūsų partnerio požiūris 
į bendrą biudžetą gali smarkiai išsiskirti. Savaitgalį 
jums seksis, netrūks linksmos kompanijos.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje fortūna jums šypsosis, sus-

kubkite nudirbti svarbiausius darbus. Ypač pa-
lanku tvarkyti finansinius reikalus, spręsti bui-
tines problemas. Trečiadienis – intensyviausia 
ir sudėtingiausia periodo diena. Tikėtini stip-
resni konfliktai, trukdžiai, gali suklibėti anksčiau 
įvykę susitarimai. Savaitės viduryje reikėtų labi-
au tausoti sveikatą, vengti persitempimo, dau-
giau ilsėtis. Savaitės gale teks daug bendrauti. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę gausite lygiai tiek, kiek įdėsite pastan-

gų ir energijos – nėra nei stipriai palaikančių, nei 
ypač stabdančių aspektų. Dėkingesnė pirmoji sa-
vaitės pusė. Palanku užsiimti kūrybine veikla, pra-
dėti naujus projektus, tartis dėl geresnių sąlygų. 
Šios dienos puikiai tiks atostogoms ar tolimoms ke-
lionėms. Savaitės gale apniks melancholiškos nuo-
taikos, gali sustreikuoti sveikata. O savaitgalį būsi-
te apsupti smagios kompanijos – laukia nuotykiai!

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Asmeninis gyvenimas kels daug įtampos. 

Pasiruoškite dramoms ir audringam santy-
kių aiškinimuisi. Gali išaiškėti paslaptys, ku-
rios kaip reikiant pakenks jūsų reputacijai. 
Nesivelkite į avantiūras, venkite painių situa-
cijų. Savaitės viduryje smarkiai suskambės pi-
nigų tema, tačiau nebūsite linkę afišuoti savo pa-
jamų šaltinio. Antroji periodo pusė kiek ramesnė, 
galėsite daugiau laiko skirti savo reikmėms. 
Savaitgalį pasaugokite sveikatą, daugiau ilsėkitės.



49

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

RECEPTA
I / A

N
EK

D
O

TA
I

Drebučiai su vištiena

Netikras zuikis su putpelių kiaušiniais

Kiaušinių pyragas su kumpiu

Velykų stalui ir ne tik
Reikės: 700 g vištienos (500 - viščiukų filė 

ir 200 - vištienos blauzdelių), 1,5-2 l van-
dens, 1 svogūno, 1 dudelės morkos, 1 skil-
telės česnako, 3 lauro lapų, po žiupsnelį juo-
dųjų ir kvapniųjų pipirų žirnelių, druskos 
pagal skonį, 1 šaukšto želatinos, 

Gaminimas: Vištieną nuplaukite, užpil-
kite vandeniu, įberkite druskos ir užvirki-
te. Sudėkite pusiau padalytą svogūną ir į 
kelias dalis perpjautą morką, suberkite pi-
pirus, įmeskite laurų lapelių. Jei norite – 
įberkite džiovintų daržovių mišinio. Virkite 
apie 1,5–2 valandas. Išimkite vištieną, dar-
žoves, o sultinį nukoškite. Į jį suberkite že-
latiną ir išmaišykite. Viščiukų filė susmul-
kinkite gabaliukais, blauzdelių mėsą atskir-
kite nuo kaulo. Virtą morką supjaustykite 
griežinėliais. Česnako skiltelę sukapokite. 

Gilų dubenį pridėkite vištienos gabaliukų, 
sluoksnį morkų ir užberkite česnako. 
Užpilkite sultiniu, atvėsinkite. Dėkite pa-
rai į šaldytuvą. Drebučius galite pagardinti 
žalumynais, žirneliais, kietai virtais kiauši-
niais, grybais ir t. t.

Reikės: 1 kgvištienos šlaunelių mėsos far-
šo, 200 g smulkiai pjaustytos kubeliais viš-
tienos krūtinėlės filė, 2 vištos kiaušinių, 12 
putpelių kiaušinių, 2 šaukštų džiūvėsėlių, 200 
ml grietinėlės, 1 morkos, 2 svogūnų, 2 skil-
telių česnako, 1 pakuotės šalto rūkymo šo-
ninės, žiupsnelio Viduržemio jūros virtuvės 
prieskonių (ar mėgstamų žolelių), druskos 
ir pipirų pagal skonį, 1 šaukšto sviesto.  

Gaminimas: Sutarkuokite morkas, svo-
gūnus supjaustykite 5 mm dydžio kube-
liais ir apkepkite svieste, kol suminkštės. 
Vištienos šlaunelių mėsos faršą ir apie 5 
mm dydžio kubeliais supjaustytos vištie-
nos filė gabaliukus sumaišykite su kiau-
šiniais ir kepintomis daržovėmis, taip pat 
įdėkite grietinėlėje išmirkytus dziūvėsėli-
us, išspaustą česnaką, visą masę paskanin-
kite Viduržemio jūros prieskoniais, drus-
ka ir juodais maltais pipirais. Tuomet viską 
gerai išmaišykite ir paruoštą masę palikite 
10 min. pastovėti. Tuomet kelis kartus iš-
muškite masę – meskite iš aukštai į indą, 
kuriame ji buvo maišyta; tai pakartokite 5 
kartus, kad išeitų visas oras. Folija išklokite 

kepimo formą, ant dugno iki pusės iškloki-
te plonai pjaustytais šalto rūkymo šoninės 
griežinėliais, tuomet ant dugno iki pusės 
formos sudėkite paruoštą netikro zuikio 
masę, per vidurį viena eile sudėkite virtus 
putpelių kiaušinius ir uždėkite likusią masę. 
Tuomet užklokite folija ir kepkite iki 180 
laipsnių temperatūros įkaitintoje orkaitė-
je apie 1 val., priklausomai nuo to, kokio 
diametro jūsų forma. Iškeptą netikrą zuikį 
galite patiekti karštą su garnyru arba šaltą, 
supjaustytą riekelėmis, kaip užkandį.

Reikės: 400 g trapios šaldytos tešlos, 1 
šaukšto kambario temperatūros sviesto, 150 
g griežinėliais supjaustyto virto kiaulienos 
kumpio, 6 kiaušinių, druskos ir maltų pi-
pirų pagal skonį, kiaušinių prieskonių mi-
šinio (geriausia - be druskos). 

Gaminimas: Iškočiota tešla išklokite rie-
balais pateptą kepimo formą taip, kad pa-
pločio kraštai būtų pakilę. Suformuokite dar 
vieną apskritą paplotį pyrago viršui uždeng-
ti. Tešlą aptepkite sviestu, ant viršaus už-
dėkite kumpio griežinėlių. Ant kumpio po 
vieną muškite kiaušinius (pasistenkite, kad 
tryniai išliktų sveiki). Kiaušinius apibarsty-
kite druska, pipirais ir gausiai – kiaušinių 

prieskoniais. Ant jų atsargiai sudėkite liku-
sius kumpio griežinėlius. Viršų uždenkite 
trapios tešlos papločiu. Kepkite 200ºC or-
kaitėje 20 – 30 min.

Jaunavedžiai išsiruošė į povestuvi-
nę kelionę.
- Mielasis, kodėl tu nupirkai tik 
vieną bilietą? - nustebo ji.
- Tai taip būdinga man, - sumur-
mėjo jis. - Amžinai pamirštu save.

***
Vyras su žmona atėjo pas stoma-
tologą.
- Jums skausmą malšinamųjų rei-
kės? - klausia gydytojas
- Nereikės! - tvirtai nusprendžia 
vyras.
- Bravo! - sušunka gydytojas. - Pa-
galiau atsirado drąsus vyras!
- Sėskis į kėdę, brangioji, - sako 
vyras.

***
Jeigu jums sako: „Na, netrukdysi-
me jums“, tai reiškia, kad padėti 
jums nesiruošia.

***
Neraštinga senutė, gaudama pen-
siją, visada parašydavo kryžiuką, 
bet kartą ji parašė skrituliuką.
- Ką tai reiškia? - paklausė kasinin-
kas.
- Ištekėjau, dabar mano kita pa-
vardė.

***
Skelbimas laiptinėje:
„Labai pigiai parduodu naujus ita-
liškus virtuvės baldus, prancūzišką 
svetainės baldų komplektą, japonų 
techniką, Persijos kilimus ir pasku-
tinio modelio mersedesą“. Viskas 
parduodama labai skubiai - kol 
tėvai negrįžo iš darbo. Petriukas iš 
6-ojo buto.“

***
Vairuotojų pokalbis:
- Mano automobilyje pakabinta 
ikonėlė laimei.
- O maniškyje ant stiklo prikabin-
tas žaisliukas, laimės talismanas.
- O mano automobilyje yra stab-
džiai ir saugos pagalvė.

***
- Padavėjau! Mano sriuboje musė!
- Tokia didelė, mėlyna?
- Taip!!!
- Na, ir puiku... Nes ji čia visiems 
jau įkyrėjo...

***
Miestietis berniukas kaime.
- Seneli, šitas arklys toliau neva-
žiuos.
- Kodėl?
- Aš mačiau, kaip iš jo visas benzi-
nas išbėgo...

***
Per geografijos pamoką:
- Petriuk, papasakok man, kur yra 
Zanzibaras?
- Tamsta mokytoja... Žinau visus 
miesto barus, tačiau apie tokį nie-
ko negirdėjau.

Vairavimo mokykloje blondinei 
užduoda klausimą:
- Kaip dirba variklis?
- Galima savais žodžiais?
- Taip. Vžžžžž, vžžžžž,....

***
- Žinote, atradau naują būdą 
praturtėti!
- Žinau. Bet iš manęs jau 
skolinotės.

***
Sutrikęs dresuotojas klūpi prieš 
liūtą, rankoje laiko užgesusį ugnies 
žiedą:
- Kiek kartų tau galiu sakyti, tu turi 
šokti, o ne pūsti!

***
Žmona - vyrui:
- Prisimeni, brangusis, kažkada 
sakydavai, kad aš tau - visas 
pasaulis!
- Tais laikais geografijos srityje 
buvau labai silpnas...

***
- Tėti, o kodėl rankas reikia plauti 
kasdien, o kojų - niekada?

***
Ligonis su džiaugsmu aiškina 
gydytojui:
- Daktare, vaistai, kuriuos man 
išrašėte, padėjo!
- Na, ką gi, būna ir taip.

***
- Alio, ar čia Gyvūnų globos 
draugija? Greičiau atvažiuokite: 
paštininkas įsilipo į kieme augantį 
medį ir jau pusę dienos erzina 
mano dobermaną.

***
Mokytoja klausia:
- Petriuk, kokiu gyvūnu tu 
norėtum būti?
- Žalčiu.
- O kodėl?
- Kad galėčiau vaikščioti 
gulėdamas.

***
- Ar atgavai milijoną, kurį 
paskolinai žentui?
- Milijono ne, bet dukterį - taip.

***
Blondinė guodžiasi draugei:
- Man taip nesiseka, taip nesiseka... 
Vos tik susipažįstu su įdomiu ir 
seksualiu vaikinu, paaiškėja: arba 
jis yra vedęs, arba aš ištekėjusi.

***
Rinkimų diena - tai vienintelė 
diena, kai vyrai ir moterys visur 
naudojasi bendra kabina.

***
Rytą žmona sako vyrui:
- Brangusis, užmiršau pasakyti - 
tave kviečia į mokyklą. Mūsų sūnus 
vėl iškūlė langą.
- Kiek mokykloje tų langų, velniai 
rautų?



50

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Langų plovimo kompanijai reikalin-
gi specialistai darbuotojai. Darbas 
Čikagos pietinėje vakarų pusėje. 
Apmokėjimas iki 60%. Dėl mašinos- 
galima tartis. 708-563-2200

Trokų kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Skambinkite 
312-885-0541

Reikalingi darbuotojai prie banko 
nusavintų namų. 708-289-4876, 
708-890-3294

Ieškau sportiško sudėjimo, liekno vai-
kino darbui palėpėse. Apmokome, 
gyvenamoji vieta nesvarbi. Tel. 
630-802-8020

Transporto kompanijai reikalingas 
Log Books darbuotojas, dispečeris. 
Tel. 708-351-0504

Reikalingas (-a) siuvėjas (-a) drabu-
žių taisymui ir siuvimui Glenview. 
Ka lbame rus iška i ,  angl i ška i . 
Skambinkite ar rašykite tel. 847-877-
7074, 847-724-0262

Ieškome CDL vairuotojų ir Owner 
Operators. Taip pat ir kompanijos vai-
ruotojų. Tel. 630-210-1970

TARPTAUTINĖ ĮMONĖ DIRBANTI 
MOKESČIŲ SRITYJE IEŠKO 
DARBUOTOJO ATSTOVYBEI 
AMERIKOJE.  DARBAS NE 
PILNA DIENA. GALIMYBĖ 
DIRBTI NAMUOSE. SAVO 
RESUME SIŲSKITE: AUDRIUS@
UNITRUSTFINANCE.COM

Nuolatiniam darbui salone reika-
lingas virtuvės baldų dizaineris, ku-
ris moka naudotis „2020“ programa. 
elitegreenhome@gmail.com

Transporto kompanijai reikalingi ow-
ner-operators. Labai geros darbo sąly-
gos, bonusai. Siųskite SMS arba skam-
binkite telefonu (224) 619-8000.

Gintaro Vasarvietė Union Pier 
Michigan siūlo darbą energingam vyrui 
arba porai, prižiūrėti vasarvietės ap-
linką. Pradėti dirbti nuo dabar iki lap-
kričio vidurio. Su apgyvendinimu. 
Kreipkitės, 269-469-3298, gintk123@
gmail.com

Reikalingas darbuotojas dirbti biu-
re. Visą darbo dieną, patogi vieta, 
patogios sąlygos. Reikalavimai kan-
didatams: kompiuteriniai įgūdžiai, 
anglų, rusų, lietuvių kalbos žinios. 
Skambinkite: 224-817-2563.

Trokų remonto dirbtuvėms Crest 
IL reikalingas mechanikas. Tel. 
630-765-4892

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris. Darbas Summit, IL. 
Tel. 847-915-1354, 773-457-5729

Reikalingas CDL vairuotojas vie-
tiniams reisams, minimium 2-jų 
metų patirtis, geri driving rekordai. 
Dry van kroviniai, sleeper trucks, 
i-shift arba 10 bėgių pavarų dėžė. 
Kiekviena diena namie, darbas nuo 
pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, 
parkingas Bolingbrook, IL. Skambinti 
Kęstui, 847-401-4797

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Autoservisui Orland Parke reikalin-
gi mechanikai. Geras atlyginimas. 
Skambinti tel. 773-544-5550

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su 
Step deck, Flatbed (Conestoga) treile-
riais. Geras atlyginimas. Kviečiame ir 
Owner Operators. Tel. 224-766-1181

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris, mokantis konsoliduoti 
krovinius. Tel. 773-457-5729

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559

Hair Clue Salon currently looking for a 
hairstylist. Full time or part time avai-
lable. Pay hourly + commission. Great 
location with walk-ins clientele. 779 
South Buffalo Grove Road In Buffalo 
Grove Il. For details plz call Gene 847 
845 7776.

Reikalingi CDL vairuotojai rei-
sams į pietus. Galiu apmokyti. 
Tel. 773-895-6454

Krovikui  -  perkraus tymuose. 
708-275-1306

Priimame Owner Operators. Žemi 
procentai. Gerai apmokami kro-
viniai. Reikalingi CDL vairuotojai! 
331-318-9794

Atlantic Express Corp reikalingi auto-
mobilių į konteinerius krovikai pirmai 
ir antrai pamainai (patirtis nėra bū-
tina, apmokinsime) bei žmogus au-
tomobilių ardymui. Prisijunkite prie 
mūsų! 708-907-3005, j.egle@atlan-
ticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kom-
panijai reikalingas žmogus darbui san-
dėlyje ir ofise. Reikaliavimai: anglų 
kalbos žinojimas, dėmesys detalėms. 
Susidomėję rašykite: jovita@atlanti-
cexpresscorp.com

Reikalingi CDL vairuotojai darbui su 
flatbed Conestoga treileriais. Geras 
atlyginimas ir apmokamos atosto-
gos. Kviečiame ir owner operators. 
Tel. 630-400-9661

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office 
with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love 
working with people this may be the 
job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your 
resume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 60 iki 65 ct už mylią. Yra galimy-
bė nuomotis troką. Tel. 773-396-6725

Statybinei kompani jai reikalin-
gi darbuotojai vidaus ir lauko dar-
bams. Skambinti arba rašyti žinutę: 
708-906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai, ow-
ner-operators. Nauja technika. 
(708)717-0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

K o m p a n i j a i  r e i k a l i n -
gas REK LAMOS AGENTAS. 
Reikalavimai: anglų kalba, or-
ganizuotumas, geri bendravi-
mo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


51

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406

Transporto kompanijai reikalingi me-
chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-
mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

Reikalingas CDL-B kategorijos vai-
ruotojas vairuoti straight truck su 
dumpsteriais. Vietiniai darbai, kiek-
vieną vakarą namuose. Atlyginimas pa-
gal patirtį. Skambinti (708)724-4000

Atlantic Express siūlo darbą siun-
tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-
munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 
Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-
bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 
įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 
jovita@atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 
vienos nuostabios, energingos, at-
sakingos ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@
gmail.com

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 
su dumpster truck, pageidautina su pa-
tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pa-
gal patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi pa-
galba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Modern and friendly high qu-
ality Dental office in Barrington 
seeks part time or full time den-
tal assistant. We are a fully com-
puterized office with digital ra-
diography. If you are organized, 
self motivated and love working 
with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, 
we will train. Email resume to bar-
ringtondentalwellnesscenter@ 
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidin-
go darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai dar-
bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių 
nuo Čikagos. $20/hr, Monday-
Friday. Penktadieniai ir savait-
galiai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidau-
tina mokėti lietuvių ir ukrai-
niečių kalbas. Skambinti tel. 
(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo dar-
bą naujiems agentams. Skambinti 
tel. (847)668-2066, Robertas

Moteris gali pakeisti žmonių priežiūroje 
be kėlimo savaitgaliais ir pirmadieniais. 
Parankiau šiauriniai rajonai. Gera an-
glų kalba, vairuoja. Tel. 773-458-3131

Moteris ieško žmonių priežiūros dar-
bo pakeitimams. Didelė patirtis, gera 
anglų kalba, vairuoja. Gali išleisti ato-
stogų. Tel. (847)401-2772

S TACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

B l a k s t i e n ų  p r i a u g i n i m a s . 
630-297-6243

Remonto darbai: virtuvių, vonių reno-
vavimas, plytelių klojimas, grindų in-
staliavimas, dažymas ir rūsių įrengi-
mas. 224-829-6964

GREITAS IR EFEKTYVUS SĄNARIŲ 
I R  R A U M E N Ų  S K A U S M O 
GYDYMAS. PAGERĖJIMAS JAU PO 
VIENOS-DVIEJŲ PROCEDŪRŲ. 
708-717-0906

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 
708-275-1306

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 
PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 
MARIUS

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 
ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 



52

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė 
žalios kortos galiojimo laikas. 
Yra galimybė sutaupyti iki 50% 
valstybinio mokesčio, jeigu turi-
te mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migraci-
nių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. 
Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, 
Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mė-
nesius. Nedidelis mokestis už moky-
mus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 
į sellbusinesstoday@gmail.com.

REMONTAS IR
APTARNAVIMAS
REMONTAS IR
APTARNAVIMAS

DIAGNOSTICS FOR ALL DIESEL 
ENGINES: Cummins/CAT/Detroit/
Mercedes/International/Navistar/Mack/ 
Volvo; Alison/Eaton/Bendix/Wabco. 
MECHANICAL WORK FOR ALL DIESEL 
ENGINES: Engine/Engine Accessories/
Transmission; Drivetrain/Suspension/
Brakes/Tires. REGULAR MAINTENANCE, 
FULL REBUILD AND MOBILE SERVICE. 
innautoinc@gmail.com

Orland Park išnuomojamas 3-jų mie-
gamųjų, pilnai atnaujintas namas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalvirščiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Kaina $1300. Skambinti 773-627-4063

Išnuomoju kambarį moteriai Hickory 
Hills. Tel. 331-204-9526

Išnuomojamas kambarys su baldais 
Lemonte, grįžtantiems savaitgaliais. 
630-257-6085

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren Dunes 
State parkas, stebinantis smėlio ko-
pomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 
vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto 

vyno taure bei pažaisti biliardą ar pa-
sikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomo-
ti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-
30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vonios. 
Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Downers Grove salone išnuomoja-
mas kabinetas, tinkantis masažui, 
kosmetologei, blakstienų specialis-
tei. 630-854-9549

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. 
Tel. 708-645-6556

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 
St., Lemont IL 60439 išnuomojamos er-
dvios biuro patalpos. Pasiteirauti skam-
binkite į PLC raštinę (630) 257-8787

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios pilnai atnau-
jintas butas. Naujos virtuvės spin-
telės, SS buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. 
Naujos spintelės granitinis stalviršis. 
Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La 
Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrė-
tos, naujesnės statybos patalpos - 525 
sf pirmame aukšte už $984/mėn. ir 
567 sf antrame aukšte už $874/mėn. 
Puikus susisiekimas, šalia greitkelių, 
Oakbrook prekybos centro, 30 min 
iki oro uostų bei Čikagos downtown. 
Galimybė įsirengti draudimo, buhalte-
rijos, transportacijos, architekto, inži-
nieriaus, advokato, medicinos, tera-
peuto ofisą bei daugelį kitų. Priklauso 
automobilių stovėjimo aikštelė, lau-
ko iškaba. Kreiptis į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills



53

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Downers Grove. Išnuomojamas 
arba išsimokėtinai parduoda-
mas plytinis namas su pilnai įreng-
tu pusrūsiu ir dideliu kiemu. 5 mi-
nutės nuo centro ir traukinių sto-
ties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 
antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė tech-
nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 mie-
gamojo kondominiumas su balko-
nu ir pilnai įrengta virtuve. $950 pli-
us elektra. Galima įsikraustyti iš kar-
to. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 
pirmamame aukšte. Butas pilnai at-
naujintas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Komplekse yra ba-
seinas. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Downers Grove. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1,5 vonios kampinis butas 
per du aukštus. Yra privatus kiemelis. 
Mokesčiai $1515, HOA - $276. Galima 
nuomoti. Kaina $139 000. Skambinti 
Gražinai, 708-415-3610.

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 

galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-
kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 
tel. (630)272-7472, juliamelehan.
bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 
Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnoja-
masis turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmundas 
Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su pa-
skolomis nekilnojamajam turtui. 
Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atre-
montuotas butas, su šildomu garažu. 
2 miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir “Stainless 
steel” buitine technika, 2 aukštas, di-
džiulis balkonas . Kaina 149,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 
namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 
garažas, privatus ir erdvus užtvertas kie-
mas. Kaina 279, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis town-
house (per du aukštus): 2 miegamieji, 
2,5 vonios, didžiausias modelis kom-
plekse, aukštos lubos, židinys, 2 ma-
šinų garažas, “Stainless steel” buitinė 
technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 
šildomu garažu. Butas puikiai išplanu-
otas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu 
balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta 
virtuvė, visur medinės šildomos grin-
dys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blu-
ebirdrealtor@gmail.com

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-
siu. Name yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

We speak English, Russian, Lithuanian Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai

- 90% of the gross
- No forced dispatch
- Fuel card
- Direct deposit weekly
- Trailers 2015 or newer
- Safety bonus
       REIKALAVIMAI:
- Amžius nuo 24 metų
- Neturėti kriminalinių 
  pažeidimų

- 90 % nuo Gross
- No forced dispach
- Kuro kortelės
- Tiesioginis depozitas kas savaitę 
- 2015 metų ir naujesni treileriai
- Priedai už saugumą

Dirbu stiprioje komandoje, 
kalbu angliškai, rusiškai, lietuviškai

New York Life Insurance Co

20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

Stipriausia finansiškai Mutual Gyvybės 
Draudimo Kompanija
Specializacijos: visų rūšių gyvybės 
draudimai, ypač kaupiamasis - be 
mokesčių planas pensijai, vaikų draudimai 
- ateities išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, įnešant pradinę sumą.
Nemokamos konsultacijos.

Agentė Birutė Lukšas



54

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai stal-
viršiai, SS buitinė technika.Pilnai su-
remontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, basement, 
2 mašinų atskiras garažas, reikalingas 
kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kambarys, 
4,5 vonios, “Walkout “ basementas, di-
džiulė virtuvė su stoglangiais, privatus, 
užtvertas, miškingas kiemas su dideliu 
deku, įrengtas basement. Reikalingas 
remontas. Dėmesio vertas pirkinys. 
Kaina 346,000$ “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mė-
nesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus ra-
jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, 
marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 
plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-
naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apaugęs 

medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” 
stiliaus nedidelis namas: 2 miega-
mieji, 1 vonia, įrengtas basement, ga-
ražas. “Cash only” kaina 177,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas krašti-
nis townhouse: erdvus ir šviesus, ne-
priekaištingai sutvarkytas, 3 miega-
mieji, didžiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukš-
tos lubos, židinys, basement. Tikrai 
vertas dėmesio. Kaina 289,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 mie-
gamųjų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ 
Lemonte. Statyta 1996 metais, ra-
mioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios švie-
sos pripildytas interjeras, jaukus val-
gomasis, privatus ofiso kambarys, 
kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis duri-
mis į deka. Šeimyniniame kambaryje 
malkomis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas že-
mesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. 
Nuostabus namas, kuriuo ilgai galė-
site džiaugtis! Kaina $568,000, dėl 
daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867



55

№
15 [1134] 04.12.20

19 – 04.18.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Hickory Hills namas: pilnai atremon-
tuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas 
basementas su išėjimu į kiemą, vienos 
mašinos garažas, naujai atremontuota 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee 
steel” buitinė technika, erdvus kiemas. 
Kaina 269, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamie-
ji, 2 vonios, ofiso kambarys gali būti 
konvertuotas į ketvirtą miegamajį. 
“Split level “ su “Walkout basement”, 
rami vieta, įstiklintas “3 season room”, 
yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS bui-
tinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus bu-
tas: 1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, 
balkonas su vaizdu į baseiną. Prašoma 
kaina 75,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

Naperville townhouse : 2 miega-
mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 
“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 
“Goodwill realty group “, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-
žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 
granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 
Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus 
išplanavimo namas. 4 miegamieji, 
3 pilnos vonios, rūsys, dvivietis ga-
ražas. Maždaug 2600 kvadratinių 
pėdų. Dalis namo gali būti atskir-
ta kitai šeimai gyventi arba nuomo-
ti. Arti prie Metra, prekybos centro. 
Skambinti Lolitai tel. (708)612-
8573 arba rašyti el. paštu Lolita.
rasima@yahoo.com

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 
3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS vir-
tuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra clubhouse, 
baseinas, patogus susisiekimas. Kaina 
105,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 
virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-
muoju. Laminato grindys, miegamajame 
atnaujinta kiliminė danga. Didelis miega-
masis su drabužine. Itin maži nuosavybės 
mokesčiai. Į komunalinius mokesčius jau 
įskaičiuota: vanduo, dujos, šildymas, ba-
seinas, sporto salė, klubas. Ne nuomai! 
$102,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blue-
birdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 
vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 
šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 

langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtu-
vė, atsiverianti į svetainę ir atnaujin-
tas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 
spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skal-
byklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blu-
ebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antra-
me aukšte. Atnaujintas stogas, apdaila, 
nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-
vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 
džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-
ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-
majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-
plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miegamieji, 
2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai at-
remontuotas, įrengtas basement, di-
džiulis aptvertas kiemas, naujas sto-
gas, nauji langai ir t.t. Prašoma kai-
na 241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 
miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-
vimas, pirmas aukštas. Prašoma kaina 
114,480$, “Goodwill realty group” , 
Kęstas Vileikis 847-401-4797



56

№
15

 [1
13

4]
 0

4.
12

.2
0

19
 –

 0
4.

18
.2

0
19

 

www.95freshmarket.com

